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Tavlan målad och skänkt till RASkonferensens konstlotteri 2015 av Hannu Happala.
Köp lotter under året på alla Svenska Salukiringens utställningar och på hemsidan www.saluki.se.
Vinsterna dras på SvSR’s RASkonferens 24-25 oktober.
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Svenska Championboken I - år 1922-1979  30:- inkl. porto
Svenska Championboken II - år 1980-1989  30:- inkl. porto
Svenska Championboken III - år 1990-1995  30:- inkl. porto
Svenska Championboken IIII- år 1996-2000  100:- inkl. porto

Jubileumsbok - år 1968-1978    30:- + porto
Jubileumsbok - år 1983    30:- + porto
Jubileumsbok - år 1988    30:- + porto
Jubileumsbok - år 1993    30:- + porto
Jubileumsbok - år 1998    30:- + porto
Jubileumsbok - år 2003    30:- + porto
Jubileumsbok - år 2007    100:- + porto
Jubileumsbok - år 2013    250:- + porto

Eller köp fem jubileumsböcker för 100:- (gäller ej 2007 och 2013)

Linoleumsnitt ”Saluki i vind”, numrerat,   300:- + porto
(23x18 cm) av Kristina Krogdal (3 pack, olika färger)
Litografi av Mona Nicklasson (50 x 70 cm) 600 :- 

Så här beställer du
Beställ genom att maila vår kassör Agnes Malmström 
(prylshopen@saluki.se) och sätt in pengar på 
SvSR:s plusgiro 11 00 91-6
eller från utlandet SWIFT/IBAN SE22 9500 0099 6034 0110 0916
BIC code NDEASESS / Name Svenska Salukiringen

Kom ihåg att ange vad beställningen gäller samt skriv ner ditt namn
och adress. Det går även bra att handla direkt i samband med vissa
utställningar och LC- träningar/tävlingar, men hör av dig i så fall innan
och tala om vad du vill ha.

Omslagsbild målad av Hannu Haapula
Tidningen är tryckt av Tryckshopen AB
www.tryckshopen.se
Design & layout Marie Palmqvist
Annonser inskickade av annonsörerna själva

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller reportage att över-
sätta samt förstås även egna bidrag från våra medlemmar och läsare. 
Vi publicerar inkommet material allt eftersom det kommer in till redak-
tionen och förstås i mån av plats. Däremot kan vi inte lova i vilket num-
mer av tidningen inskickat material kommer att publiceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Redaktionen tar inte 
ställning för eller emot eventuella åsikter eller sakfrågor som framförs 
i artiklarna. 

Innehåll Annonsörer

STORT TACK 
till alla annonsörer som genom 
detta stödjer vår klubb!

Prylshopen
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Ordförandespalt
Namn: Jonny Hedberg
Ålder: 68
Ort: Lidingö
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1972
Tidigare föreningsarbete: Aktiv i vinthundvärlden sedan 1975, bla 
ordförande i SvSR i över 15 år på 70 och 80 talen. Varit med och etable-
rat lure coursing som officiellt bruksprov och tävling. Sitter med i FCI´s 
”Vinthundkommitté” sedan 2005. Är lure coursing överdomare. Haft ett 
antal valberedningsuppdrag inom SvVK. Sitter med i styrelsen i två an-
dra ideella föreningar, varav i en som ordförande. 
Gillar att göra med mina hundar: Lure coursing ligger mig varmt om 
hjärtat. Som pensionär blir det en hel del promenerande, då är det trev-
ligt att ha en hundkompis med. Tycker även att det är rätt kul med ut-
ställningar, följer gärna med min hustru Karin på utställning.

Namn: Christine Fransson
Ålder: 41
Ort: Granemåla, Blekinge
Antal saluki: 4
Ägt saluki sedan: 2010
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare i SvSR sen 2013.
Gillar att göra med mina hundar: Det går åt mycket tid till att skämma 
bort dem med pussar och kel samt långa promenader i skog och mark. 
Åker en del på utställning, kanske mest för att det är roligt att träffa alla 
härliga människor med samma intresse och se alla underbara salukis.

Namn: Helena Breicha
Ålder: 41
Ort: Skuttunge, Uppsala
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2005
Tidigare föreningsarbete: Pedagogisk förening i Uppsala
Gillar att göra med mina hundar: Jag tycker själv om att vara fysiskt 
aktiv, joggar gärna med hundarna och cyklar. Vi ägnar oss i huvudsak åt 
utställning men funderar på att börja med LC.

Namn: Agnes Malmström
Ålder: Snart 60
Ort: Södra Sandby (nära Lund i Skåne)
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2010
Tidigare föreningsarbete: Eslövs Ridklubb - kassör i 6 år, tävlingsan-
svarig i 4 år
Gillar att göra med mina hundar: Lure coursing

Namn: Mary-Ann Axelsson
Ålder: 51
Ort: Filipstad
Antal saluki: 6
Ägt saluki sedan: 1982
Tidigare föreningsarbete: Varit aktiv i Filipstads brukshundklubb, i sty-
relsen, i olika sektioner och som instruktör, var med och startade upp lc 
i Värmland, ringsekreterare och kennelkonsulent. Med i redaktionen för 
klubbtidningen Salukibladet samt är med och arrangerar utställningen i 
Värmland.
Gillar att göra med mina hundar: Långa skogspromenader varvat med 
träning av olika slag är nog det vi gillar mest.

Så är jag tillbaka där jag en gång började mitt 
föreningsliv i vinthundsvärlden dvs. i Svenska 
Salukiringens styrelse. Jag tror det var 1976 
som jag först tog plats i styrelsen, för att se-
dan vara ordförande i över 15 år. Det känns 
mycket inspirerande att vara tillbaka, speciellt 
med tanke på alla positiva och kunniga perso-
ner som nu sitter i styrelsen.

Den nya styrelsen valdes på årsmötet den 21 
februari och så här långt (slutet av april) har vi 
haft tre möten varav ett ”live möte”. Arbetet har 
snabbt kommit i gång och vi har i stort sett gått 
igenom alla aktiviteter som ligger framför oss. 
Vi är ca 400 medlemmar och tittar man på vad 
som är planerat så tycker jag att vi har en ge-
digen aktivitetsplan med tanke på att, vi rela-
tivt hela hundsverige, inte är en så stor klubb.
Lite oroande är dock att vi tappat ca 30 med-
lemmar, från 430 till 400, under förra året. Gi-
vetvis måste vi noga analysera vad detta kan 
bero på. Styrelsen kommer att försöka kolla 
upp med några som valt att inte vara medlem-
mar om vad som kan vara anledningen. Vi får 
se om vi kan se något mönster i besluten. Om 
du som fortfarande är medlem har några idéer 
om vad som kan vara orsaken, sänd gärna ett 
mail till mig (ordforande@saluki.se). Det är en 
angelägen fråga, jag återkommer när vi vet 
mer.

Som du säkert märkt har det Salukiblad som 
du just nu håller i, en annan layout än tidigare. 
Vi har färgtryck i hela tidningen, fyra spalter 
per sida och något mindre bilder. Tidningen 
är en mycket viktig del av Salukiringens verk-
samhet och skall så förbli. Det senaste års-
mötet tog upp kostnaderna för tidningen, som 
är en stor del av den totala budgeten, och 
åsikter framfördes att vi måste försöka dra 
ned på kostnaderna. Det nya upplägget med-
för betydande kostnadsbesparingar, tack vare 
ett utmärkt jobb av redaktionen och speciellt 
Marie Palmqvist. Heder åt dessa lojala salu-
kientusiaster!

SvVK/Ö kallade i april rasklubbarna till ett 
möte angående årets sommarutställning vid 
Strömsholms slott. Som ni ser av bilderna på 
sid 34-35 så är det en mycket vacker miljö och 
ett mycket fint slott, enligt min uppfattning fullt 
i klass med Skokloster. Jag fick intryck av att 
planeringen av utställningen är bra, det finns 
givetvis osäkerhetsfaktorer när man är på en 
ny plats men vi hoppas att allt skall fungera 
som tänkt. Jag ser fram emot en fin utställning 
i en fin miljö, jag hoppas vi kan räkna in en 
toppnotering vad gäller anmälda hundar.

Enligt ett årsmötesbeslut så skall vi utreda 
möjligheterna att minska antalet vandringspri-
ser alternativt ta bort alla vandringspriser vid 
klubbens stora sommarutställning. Som ett 
led i denna utredning kommer vi att samla in 
alla vandringspriser vid årets utställning men 
vi kommer inte att dela ut några priser. Vi kom-
mer att gå igenom alla statuter och besluta om 
vad som skall ske med respektive pris. Bak-
grunden till detta är att det är en orimligt stor 
arbetsinsats att hålla koll på alla priser (ca 50 
st) och se till att de ges till rätt hund och att de 
återlämnas väl skötta. En del statuter är inte 
helt lätta att följa. Vi får se vad vår analys ger 
vid handen, jag återkommer om detta.

>>>
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Namn: Anna Whiteman
Ålder: 35
Ort: Stockholm
Antal saluki: 3
Ägt saluki sedan: 2004
Tidigare föreningsarbete: SGDK, Burmaklubben samt Naturskydds-
föreningen.
Gillar att göra med mina hundar: Vara ute i skog och mark, LC samt 
någon enstaka utställning.

Namn: Cecilia Schubert
Ålder: 52
Ort: Jönköping
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2008
Tidigare föreningsarbete: Fackligt, Bostadsrättsförening, Svenska Pu-
delklubben.
Gillar att göra med mina hundar: Utställning, resa.

Foto Tomas Jeansson

Namn: Maria Carlsson
Ålder: 51
Ort: Utanför Vadstena
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2004
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare i Smålands grythundklubb, är 
suppleant i Bråvikens LC, skrivit inlägg i tysk jaktterriers tidning och 
även skrivit något av deras årsmötesprotokoll.
Gillar att göra med mina hundar: Umgås! Lure coursing, utställning, 
viltspår, gå jaktprov (med tysk jaktterrier). Träffa andra med samma in-
tresse ihop med hundarna. Kommer testa rallylydnad och viltspår framö-
ver med min yngsta saluki när han mognat lite mer.

Namn: Ingela Fjällbrant
Ålder: 42
Ort: Hunnebostrand, Norra Bohuslän
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1999
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare under 7 år i min förra bostads-
rättsförening på 98 lägenheter.
Gillar att göra med mina hundar: LEVA! Officiellt engagerar vi oss 
både i utställningar och coursing och privat älskar vi att ta långa lös-
springande promenader vid havet och att umgås med två- och fyrbenta 
släktingar och vänner.

Namn: Jenny Kvarnlöf
Ålder: 42
Ort: Molkom, Värmland
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2008
Tidigare föreningsarbete: Har innehaft olika styrelseposter i varieran-
de föreningar sedan tonåren. Är ledamot i den lokala Trädgårdsfören-
ingen.
Gillar att göra med mina hundar: Mina hundar älskar att vara i skogen, 
båda innehar svenskt viltspårchampionat. Förra våren prövade vi Ral-
lylydnad och det ska vi återuppta även denna vår.

Styrelsen
Ordförande 
Jonny Hedberg
ordforande@saluki.se
0705-10 50 62

Sekreterare
Christine Fransson
sekreterare@saluki.se
0707-74 05 87

Sekreterare - internt
Helena Breicha 
0709-38 45 91

Kassör, 
medlemsregistrator
Agnes Malmström 
kassor@saluki.se
046-527 83

Ledamot
Mary-Ann Axelsson 
0730-97 04 07

Ledamot
Anna Winkler
0707-12 66 49

Ledamot
Jenny Kvarnlöv 
0722-31 05 25

Ledamot
Cecilia Schubert 
0705-29 80 30

Suppleant
Maria Carlsson 
0702-29 38 46

Suppleant
Ingela Fjällbrant
0760-52 24 00

Raskonferensen i Ramnäs den 24 och 25 
oktober är ju bara ett måste för dig som är 
salukiuppfödare. En intressant föreläsarlista 
med aktuella och angelägna frågor borgar för 
en mycket givande helg. Är du inte uppfödare 
har du säkert lika stort utbyte av denna konfe-
rens, då den som sagt tar upp många intres-
santa frågor som berör alla som har saluki. 
Välkomna!

Hemsidan är klubbens viktigaste informations-
kanal när det gäller information som snabbt 
skall nå medlemmarna. Under rubriken ”Sty-
relsen informerar” på första sidan hittar ni en 
blogg där styrelsen har för avsikt att informera 
om vad som sker i klubben. Jag kommer att 
försöka se till att all relevant information regel-
bundet kommer ut via denna informationska-
nal.

Jag hoppas vi möts på sommarutställningen 
alternativt på någon av klubbens övriga ut-
ställningar. Jag är intresserad av att få åter-
koppling från medlemmar på klubbens aktivi-
teter och arbete.

Hör gärna av er!
//Jonny D
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Ansvarig utgivare:
Jonny Hedberg

Redaktionskommitté:
Redaktör
Katarina Petersson
katarina.petersson@saluki.se
0703-19 78 00

Layout  
Marie Palmqvist
marie@tazim.se
0478-505 31, 0739-52 97 68

Övriga fasta medarbetare: 
Mary-Ann Axelsson
mary-ann.axelsson@saluki.se
0730-97 04 07

Anne Christine Karlsson
info@salukipug.se
0705-14 75 12

Lena Manneby
lena.manneby@regionjh.se
0702-13 76 96

Salukibladet
Salukibladet är en medlemstidning för 
Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundsklubben 
- associerad med Svenska Kennelklubben

Annonsera i Salukibladet
Annonspriser FÄRG
Helsida   610:-
Erbjudande helsida 2015 550:-
Halvsida    325:-
Baksida    1000:-
Insida, fram & bak  800:-

Vid köp av championannons i färg får du till-
lägg på hemsidan utan extra kostnad!
Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%
När du bokar din annons gör du din inbetal-
ning till SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i 
svart/vitt samt i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digi-
talt via e-post eller cd-rom i .pdf-format, alter-
nativt i .tiff- eller .jpeg-format. Vid inscanning 
av bilder: Tänk på att scanna in bilden i minst 
300 dpi.

Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en 
marginal på 18 mm runt om. Utfall på 3 mm 
runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat lik-
nande program) se då till att annonsen är i rätt 
storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara 
till manusstopp. 

PM-nummer - 1  
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Vårnummer - 2  
manusstopp 15 januari, utgivning mars
Sommarnummer - 3 
manusstopp 1 maj, utgivning juli
Julnummer - 4  
manusstopp 15 oktober, utgivning december

Salukinytt
En hög inavelsgrad innebär en dubblering av 
gener vilket medför att gener förloras. I RAS 
för saluki är klubbens målsättning att den ge-
nomsnittliga inavelsgraden i rasen inte bör 
ligga högre än ca 2,5%.

SKKs rekommendationer är att ett riktmärke 
är att aldrig para hundar som är närmare släkt 
än motsvarande kusiner. En sådan parning 
ger en inavelsgrad hos avkomman på 6,25%. 
Detta ska ses som en övre gräns och är inte 
önskvärd procentsats.

REGISTRERADE VALPAR

Abu Al Khayar
Karin Lundholm, Löddeköpinge och Ulla Samuelsson, Uddevalla
4+3 födda 2015-03-30
Inavelsgrad: 1,6% säkert
E: DK UCH, SE UCH Michaelkors
U: DK UCH, SE UCH, SE V-13 Abu Al Khayar Fatimah
Khioni, Kailah, Ketifa, Keifer, Khayyam, Kyle, Kian

Air-Exhibit
Josefin Lampinen, Boden
1+2 födda 2015-03-14
Inavelsgrad: 4,3% säkert
E: SE UCH Khalils Baseem Bikr
U: Khalils Zade Zubaidah
Aragorn Aayan, Ayla Aaleyah, Arwen Aazeen

Badavie
Maria Nordin, Sävar och Marie Brandén, Karlstad
2+3 födda 2015-01-27
Inavelsgrad: 8,8% säkert
E: C.I.B, NORD UCH Badavie Konquestador
U: NORD UCH Badavie Innocent Temptation
Yannick Noir, Yerico, You Came, Yanelle, Yamaica

Badavie
Maria Nordin, Sävar och Marie Brandén, Karlstad
1+1 födda 2015-02-13
Inavelsgrad: 0,8% säkert
E: Pazada Star Alliance
U: SE UCH Badavie Cedala
Zantander, Zydney

Badavie
Maria Nordin, Sävar och Marie Brandén, Karlstad
3+4 födda 2015-02-17
Inavelsgrad: 0,0% säkert
E: FI V-13, NO V-14, NORD UCH, NORD V-13, NORD V-14 Qirmizi Ovation
U: SE UCH Badavie Skylight
Arezzo, Alessio, Agazzi, Adina, Aida, Acona, Acilia

Borgsjödalens
Anette Wallin, Ånge
3+4 födda 2015-03-02
Inavelsgrad: 0,8 % säkert
E: SE UCH Khalils Aynur
U: Al Wathba Caylie Lubabah
Creme Caramel Estelle, Creme Caramel Nouvell, Creme Caramel Isabell, Creme Caramel 
Pastell, Creme Caramel Speciel, Creme Caramel Rebell, Creme Caramel Carusel

Dabka’s
Liz-Mari Seiholm Persson och Anders Persson, Skillingaryd
2+1 födda 2014-12-29
Inavelsgrad: 0,8% säkert
E: FI V-13, NO V-14, NORD UCH, NORD V-13, NORD V-14 Qirmizi Ovation
U: C.I.B, DK UCH, SE UCH, SK CH, SL CH Dabka’s Izzie
Qing Qilin, Qaiser, Queen Qandy

Volante’s
Ola Edberg och Anne Edberg, Simlångsdalen
5+1 födda 2015-02-11
Inavelsgrad: 0,0% säkert
E: DK UCH, JWW-08, SE UCH Feisal’s Fadil Fariq Ibn Salar
U: DK UCH, SE LCCH, SE UCH Volante’s Ca’La Bionda
Danilo, Desiderio, Domenico, d’Angelo, Duilio, d’Ashli
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ÖGON

Mazra’E Gangall Cala Anguila
tik, född 2012-12-19
E: DK UCH, NO UCH, SE UCH Al Wathba 
Bahir Al Ridwan
U: Mazra’E Gangall Bruichladdish
Uppfödare: Catharina Englund, Vårgårda
Undersökt: 2015-03-11, Öga UA

Al Wathba Esther Fadheela
tik, född 2013-01-09
E: AT CH, C.I.B, HR CH, HU CH, SL CH 
Bakhtyar Al-Quadar
U: Xass Farah Elaheh
Uppfödare: Ingela Hägg, Frillesås och Carina 
Pettersson, Bullmark
Undersökt: 2015-03-11, Öga UA

Al Wathba Essie Hameeda
tik, född 2013-01-09
E: AT CH, C.I.B, HR CH, HU CH, SL CH 
Bakhtyar Al-Quadar
U: Xass Farah Elaheh
Uppfödare: Ingela Hägg, Frillesås och Carina 
Pettersson, Bullmark
Undersökt: 2015-03-11, Öga UA

HD/ED

Matanah’s Bileam
hane, född 2013-05-15
E: C.I.B, DK UCH, LV CH, NO V-10, NORD 
UCH, RU CH Al Wathba Bahram Al Nadir
U: PL CH, SE UCH Matanah’s Avigail Bat 
Shivà
Uppfödare: Christina Simonsson, Edsbyn 
Undersökt 2015-03-29, HD grad A, ED ua (0)

Pazada Star Alliance
hane, född 2012-10-05
E: AU CH Baghdad Sunsation
U: AU CH Pazada Star View
Uppfödare: Patricia Russell och Gary Rus-
sell, Australia
Undersökt 2015-04-23, HD grad A

Medlemskap i Salukiringen
Medlemskapet är rullande och gäller 1 år
och administreras av SKK.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen? Ta 
kontakt med SKK medlemsavdelning telefon 
08-795 30 50 eller e-post: medlem@skk.se

Som medlem i Svenska Salukiringen får du 
tidningen Salukibladet 4 gånger per medlems-
år samt möjlighet att delta på våra utställning-
ar och andra aktiviteter i klubbens regi. Om du 
betalat in medlemskapet och inte får Saluki-
bladet, kontakta vår kassör Agnes Malmström 
som hos oss är ansvarig för medlemsfrågor.

Vill du bli medlem kostar det:
Sverige    300:-
Europa    400:-
Övriga världen   500:-
Familjemedlem/pers  50:-
Valpgåvomedlemskap 
(endast för uppfödare)  150:-
Valpgåvomedlemskap utlandet 
(endast för uppfödare)  200:-
(Valpgåvomedlemskap gäller endast för valp-
köpare som inte varit medlemmar i klubben 
dom senaste 5 åren).

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i klubben.

>>Membership in english<<
You will be a member from your paydate 
and 1 year forward. During this year you will 
recieve our clubmagazine 4 times. 

If you want to be a member please send a 
email to medlem@skk.se.

We welcome all our new & old 
members to the club.

Nya medlemmar via valpgåvomedlemskap

Red Hawks
Sofia Asklund
Elin Lindgren

Abu Baqr
Linda Ekberg

Styrelsen informerar

På årsmötet valdes en till stora delar ny styrel-
se. Den nya styrelsen har nu hunnit med någ-
ra telefonmöten samt ett ”livemöte” och börjar 
hitta arbetsformerna och riktlinjerna för året. 
Funktionärer är tillsatta i de olika sektionerna 
som skall vara styrelsen behjälpliga. Tack till 
alla medlemmar som ställer upp på olika vis.

Är man som medlem intresserad av att få sty-
relseprotokollen via mail kan man skicka in en 
anmälan om det till medlemmar@saluki.se. 
Det är ett sätt att hålla sig uppdaterad med 
vad som händer i klubben. Ett annat är att läsa 
vår medlemstidning Salukibladet eller gå in på 
vår hemsida www.saluki.se. Där finns numera 
en blogg där klubbens ordförande skriver om 
aktuella händelser.

På tal om Salukibladet. Ni sitter nu med första 
numret av tidningen med den nya layouten - 
och hela tidningen tryckt i färg. Vi hoppas ni 
uppskattar och kommer att trivas med den nya 
stilen. Vi har också bytt tryckare och i sam-
band med byte av tryckare och ny layout vill 
vi erbjuda medlemmarna sänkt annonspris 
året ut. Det nya annonspriset för en helsides 
färgannons blir 550 kr. Vi hoppas att många 
tar tillfället i akt och annonserar. Det är ett sätt 
att stödja klubben och tidningen blir så mycket 
vackrare och intressantare med bilder och in-
formation om Era salukis.

Styrelsen får ibland mail med frågor och fun-
deringar från medlemmarna. Det uppskattas, 
att få ta del av medlemmarnas åsikter, så fort-
sätt med det.

IMPORTER

Sundown Gossip And Champagne, hane, 
född 2014-09-15
Inavelsgrad: 0,0% osäkert
E: Omen Sahara Dabi d’Akissla Z’Bee
U: US CH Sundown’s Twilight Masquerade
Uppfödare: James D Black D.v.m och 
Karen E Black, USA

Salgrey’s Imperium, hane, född 2014-03-31
Inavelsgrad: 0,0% säkert
E: SE UCH Khalils Waqar
U: RU CH Salgrey’s Aisha
Uppfödare: S Yakovleva, Ryssland

Soheil Nour Chilion, hane, född 2014-12-27
Inavelsgrad: 0,2% säkert
E: BY CH, C.I.B, FI UCH, LT CH, LV CH, RU 
CH Amdjad Av Min Tera
U: EE CH, FI UCH, LT CH Tazillah Farah 
Jaraa
Uppfödare: Marika Aaltonen, Finland

Soheil Nour Chitharazat, hane, född 2014-
12-27
Inavelsgrad: 0,2% säkert
E: BY CH, C.I.B, FI UCH, LT CH, LV CH, RU 
CH Amdjad Av Min Tera
U: EE CH, FI UCH, LT CH Tazillah Farah 
Jaraa
Uppfödare: Marika Aaltonen, Finland

Foto Jonny Hedberg
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Inbjudan till Raskonferens 2015 
för Saluki 24-25 oktober
Ramnäs Hotell & Konferens

Nu är det dags för raskonferens för saluki med ett program som ska ge alla rasintresserade något spännande, läro-
rikt, inspirerande och intressant att ta med sig hem som ägare, uppfödare eller domare. Här ges ypperliga möjligheter 
att skapa kontakter med andra rasintresserade, utbyta erfarenheter uppfödare emellan och bara mötas bortanför alla 
prov, utställningar och årslistor. På kvällen äter vi en gemensam middag och avslutar med trevligt samkväm. Ramnäs 
Hotell & Konferens fick många fina omdömen förra konferensen 2012 och håller hög standard där allt finns under ett 
och samma tak.

Varmt välkomna till årets händelse för salukiintresserade!

Svenska Salukiringens arbetsgrupp
Katarina Petersson, Nicklas Eriksson & Anne Christine Karlsson.

Välkomna!

Inför Raskonferensen har vi ett konstlotteri för att få in pengar för att kunna anordna en så bra konferens som möjligt. Vi tackar alla de konstnärer 
och hantverkare som gjort detta möjligt genom att skänka en vinst. Du som medlem stöd oss genom att köpa lotter på våra rasspecialer under 
sommaren! Det går också bra att köpa lotter genom vår kassör genom att maila henne och meddela hur många lotter du vill köpa och samtidigt 

sätta in summan för ditt lottköp på Svenska Salukiringens postgiro 11 00 91-6. Lottdragning sker på Raskonferensen.

Unika tavlor som vinster
Två vackra tavlor är skänkta av Hannu Haapala (till vänster) och Mariell Turesson (till höger). 

Keramikkopp med saluki skänkt av Märta Hedvall (finns i olika färger). Fler vinster kan komma till under våren/sommaren. 
Vill du själv skänka något - hör av dig till någon i styrelsen.

Konstlotteriet - lottpris 20 kr per styck - köp dina lotter på 
sommarens rasspecialer eller via kassören!

Våra föreläsare
Markku Mähönen, Finland - LC & exteriördomare 
Moa Persson, Sverige - Exteriördomare
Nicklas Eriksson, Sverige - Exteriördomare
Maija-Leena Eloranta, Sverige - Docent i immunologi
Björn Åblad, Sverige - Leg. Veterinär
Emma Andersson, Sverige - Leg. Veterinär

Anmälan senast 30 augusti 
- se mer information och formulär på www.saluki.se

Läs mer om Ramnäs Hotell & Konferens  
- www.ramnaskonferens.se
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Anmälan sker på www.saluki.se genom att fylla i vårt anmälningsformulär och samtidigt betala in konferens-
avgiften. All information finns på hemsidan! Sista anmälningsdag är 30 augusti. Först till kvarn…!
Om du har frågor om din anmälan, boende och betalning kontakta vår kassör Agnes Malmström: kassor@
saluki.se. Om du har andra frågor om konferensen kan du ringa Katarina Petersson 0703-19 78 00.

Program Raskonferens 2015

Lördag 24 oktober

Kl 09:00 Kaffe/te & smörgås finns framdukat
Kl 09:45 Presentation av konferensen - Jonny Hedberg, ordförande och arbetsgruppen
Kl 10:00 Lure coursing vs exteriör - LC film och saluki på plats - LC & exteriördomare Markku Mähönen
Kl 12:00 Lunch
Kl 13:00 Exteriörbedömning: kynologi eller bara tävling? - exteriördomare Moa Persson
Kl 14:45 Eftermiddagskaffe/te & kaka
Kl 15:00 Salukins exteriör vs olika typer inom standarden - exteriördomare och uppfödare Nicklas Eriksson
Kl 16:00 Grupparbete
Kl 17:15 Sammanfattning av dag 1 
Kl 17:30 Medlemsmöte om viktiga klubbfrågor - Jonny Hedberg ordförande
Kl 18:00 Avslutning
Kl 19:30 Middag med dragning av Konstlotteriet

Söndag 25 oktober

Kl 07:00-08:00 Frukostbuffé
Kl 08:00 Presentation av hjärtundersökningen - Leg vet Björn Åblad 
Kl 10:00 Kaffe/te & kaka
Kl 10:15 Autoimmuna sjukdomar och ärftlighet - hänsyn vid avelsplanering? - docent immunologi Maija-Leena El-
oranta
Kl 12:00 Lunch
Kl 13:00 Hur gammal blir vår ras? Redovisning av vår enkät - Leg vet Emma Andersson
Kl 13:45 Grupparbete om RAS och avelsfrågor
Kl 14:30 Kaffe/te & kaka (hämtas under grupparbetet)  
Kl 15:00 Redovisning & debatt - Hur ska vi i klubben jobba med avelsfrågor? 
Kl 16:00 Avslutning och utvärdering av dagarna 
* med reservation för ev ändringar i programmet

Markku Mähönen, Finland - Han är lure coursingdomare sedan 1992 och 1999 blev han också exteriördomare. Han 
har dömt i Skandinavien, i Väst och ÖstEuropa, Baltländerna, Irland, England, USA, Kanada and Ryssland. Han varit 
uppfödare av irländsk varghund, whippet och border terrier. Han har varit en mycket aktiv föreningsmänniska genom 
uppdrag som ordförande i Finska Irländska Varghundsklubben, styrelsemedlem i Finska Vinthundklubben. Markku 
är Finska Kennelklubbens representant i FCI Sighthound Commission och också CEO (VD) i Finska Kennelklubben.

Moa Persson, Sverige - Exteriördomare sedan 30 år, alla raser sedan början av 90-talet. Dömt hundar i jordens 
alla hörn, cirka 5000 hundar om året de senaste femton åren. Föreningsverksam på alla nivåer sedan 40 år tillbaka. 
Uppfödare av fransk bulldog, mops, labrador och golden retriever under kennelnamn Rossmix. Under 60/70-talen 
framgångsrik handler i ett 70-tal olika raser med championat, BIG, BIS, Årets Hund som resultat. 

Nicklas Eriksson, Sverige - Exteriördomare och salukiuppfödare med välkända kennelnamnet Qirmizi tillsammans 
med frun Ingunn Solberg-Eriksson. Som en mycket skicklig och framgångsrik handler har Nicklas skördat många 
stora vinster runt om i Europa och USA med kennelns salukis.
 
Maija-Leena Eloranta, Sverige -Docent i immunologi vid Uppsala universitet och ledamot i SKK:s Avelskommitté.

Björn Åblad, Sverige - Leg. Veterinär, salukiägare, kardiolog och verksam på Blå Stjärnas Djursjukhus i Göteborg.

Emma Andersson, Sverige - Leg. Veterinär, salukiägare och ansvarig för klubbens hälsoenkät ”Hur gammal blir en 
saluki?”

Presentation av våra föreläsare
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Tre år efter senaste salukikonferensen är det dags att utvärdera vår ras igen.

Då liksom för sex år sedan, var vi överens om att bevara och inte förändra vår urgamla ras, men hur är det idag? Lever vi upp till 
detta? Eller är salukin på väg att bli en utställningshund som allt mer fjärmar sig från standarden.

Vart är vi på väg med vår ras, hur mår den och vad vill vi med vår framtida avel?

Alla salukivänner - kom till Raskonferensen i Ramnäs den 24-25 oktober och diskutera detta med varandra och med våra experter.

Vad vill vi med vår ras och vart är vi på väg?
Raskonferensen 2015

Många anser att salukin fortfa-
rande är en mycket frisk ras som 
lever länge.

Men vet vi det - vår pågående 
enkät saknar fortfarande svar 
från både uppfödare och enskil-
da salukiägare och när det gäl-
ler RAS är försäkringsbolagens 
uppgifter svåra att tolka - Agrias 
siffror är statistiskt bearbetade 
medan övriga bolag If, Folksam 
och Sveland (tillsammans knappt 
40 procent) redovisas i form av 
antalet fall. 

Salukin ligger i en hög riskgrupp 
hos Agria varför?  

Precis i dagarna har Ras- och 
hälsas ordförande Katarina Pe-
tersson analyserat Agrias statis-
tik. Tyvärr har salukin ingen Ras-
profil på Agria (för få försäkrade 
hundar) så därför är det svårt att 
jämföra hur salukin ligger till i för-
hållande till andra raser.

Vad man kan se är däremot att av 
sjukdomarna är cancer/tumörer 

överrepresenterat. Ungefär lika 
högt i skadeutbetalningar ligger 
olycksfall. Det senare förmodli-
gen en av anledningarna till att 
salukin ligger i hög riskgrupp. Sta-
tistiken baserad på veterinärvård 
år 2009-2014.

Svar i oktober
Årets raskonferens blir ett lysan-
de tillfälle att få svar på hur vår ur-
gamla ras mår. Försäkringsstatis-
tik är intressant men egentligen är 
det uppfödarna som har nyckeln.
För att alla som sysslar med avel 
ska kunna ta del av deras ofta 
gedigna kunskap och agera på 
rätt sätt, måste kassakistan låsas 
upp.

Den pågående enkäten om sa-
lukins ålder och hälsotillstånd 
kan bli ett ovärderligt dokument 
om alla uppfödare av saluki och 
deras valpköpare ställer upp. 
Svaren droppar in, men det fat-
tas fortfarande många. Ras- och 
hälsa funderar just nu på hur de 
flesta ska kunna nås. 

Du som vet med dig att du inte 
lämnat in uppgifter om dina döda 
hundar - gå in på Salukiringens 
hemsida och svara på enkäten 
som ligger upplagd där. Eller sätt 
dej vid skrivbordet och skriv ned 
uppgifterna på formuläret som 
finns i Salukibladet och skicka till:
Veterinär Emma Andersson, 
Istrum Tallbacken, 532 96 Skara.
Skicka dina svar i god tid före 
konferensen.
                                                                                                                                                      
Om hjärtan
Veterinär Björn Åblad presenterar 
slutresultatet av vår hjärtunder-
sökning samt ger oss svar på hur 
drabbad våra saluki är av hjärt-
problem och hur vi bör gå vidare.
Frågan om vilka hälsoundersök-
ningar som är befogade och vik-
tiga att göra före parning kommer 
också att diskuteras.

Förhoppningsvis kan vi komma 
fram till gemensamma riktlinjer.

Mycket intressant är också Maija-
Leena Elorantas föredrag om 
avel och genetik.

Om immunbrist
Maija-Leena är docent i immuno-
logi vid Uppsala universitet och 
ledamot av SKK:s avelskommitté.
Hennes forskningsområde är au-
toimmuna sjukdomar - ett tillstånd 
som under åren drabbat våra 
saluki då och då och som också 
finns med i Agrias statistik i form 
av olika sjukdomar.

Maija-Lena berättar vad som hän-
der när vi inavlar. Förhoppnings-
vis kan hon öppna dörrar och ge 
oss ännu bättre redskap för en 
fortsatt sund saluki-avel. 

Deltagarna har möjlighet att läm-
na in skriftliga frågor före konfe-
rensen. 
Frågor kan mailas till Ann Christi-
ne Karlsson - info@salukipug.se.
 
Pågående enkäten
Den pågående enkäten om salu-
kins ålder och sjukdomar redovi-
sas och analyseras av veterinär 
Emma Andersson. Förra gången 
var underlaget för litet för att göra 
en säker statistik men nu när upp-

Enighet vid Raskonferensen i Ramnäs 2012 - bevara vår urgamla ras!
I oktober får vi se hur vi levt upp till detta.

Text & foto Anne Christine Karlsson
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födarna har haft ytterligare tre år 
på sej borde underlaget vara be-
tydligt större.

Som avslutning på dagen blir det 
grupparbete om RAS och av-
elsfrågor med fasta ämnen som 
varje grupp redovisar och som vi 
gemensamt debatterar.

Exteriör kontra LC-teknik
Konferensens första dag ägnas 
helt åt salukins exteriör.

På förmiddagen får vi se sex vi-
deofilmade hundar springa LC 
kommenterade av finske exteriör/
LC-domaren Markku Mähönen. 
Vi får sen se samma sex hundar 
i ringen och skriver en exteriörbe-
dömning.

Blir intressant att se hur mycket 
exteriören påverkar sättet att 
springa. Markku kommer att ut-
värdera varje hund.

Vad ryms inom standarden
Efter lunch blir det exteriördoma-
ren, framgångsrika handlern och 
uppfödaren Nicklas Eriksson som 
gör en grundlig genomgång av 
salukins exteriör.

En fråga som alltid ställs är - var-
för tycker domarna så olika om 
samma hund.

Vad ryms egentligen inom stan-
darden och vad är viktiga särdrag 
hos salukin som måste bevaras?
Många anser att vi kanske har 
världens bästa saluki, medan 
andra tycker att vi håller på att 
tappa viktiga rasegenskaper och 
förvandla våra saluki till, ”bara en 
vacker utställningshund”.

Nicklas visar bilder på olika typer 
av saluki och beskriver och jämför 
bland annat olika överlinjer. 

Man kan nog räkna med en viss 
hetta i debatten i denna fråga och 
deltagarna har efter föredraget 
tid på sej att ställa frågor och att 
debattera med Nicklas. Blir intres-
sant att se om debatten blir lika 
livlig som man mot man emellan.

Vad gagnar utställning?
Inbjuden föreläsare är också, 
färgstarka och stundtals kon-
troversiella uppfödaren och do-
maren Moa Persson (syster till 
Leif GW Persson). Moa har varit 
domare i 30 år, och föder upp la-
brador, mops och golden retriever 
under kennelnamnet Rossmix.

Hon inbjuder till debatt om utställ-
ningarnas nytta för avel och frå-
gar: Är utställning kynologi eller 
bara tävling?

Ansvariga för årets raskonferens i Norberg är samma trio som för träffen i Örebro för sex år sen: 
Nicklas Eriksson, Katarina Petersson och Ann Christine Karlsson (lilla bilden). 

Frågor till våra veterinärer kan mailas till Ann Christine, som förmedlar dessa vidare.  
Skriv under med ditt namn och din mailadress.

Måste vi ha superhandler för att 
kunna vinna med våra hundar 
och vad är egentligen ett CK 
idag. Ett mått på att hunden är 
av championkvalitet eller ett såll-
ningsredskap i ringen?

Vi kommer också att diskutera 
med Moa om moral och etik bland 
våra domare och utställare.

Efteråt blir det tid för debatt och 
grupparbete.

Medlemsmöte
Dagen avslutas med ett med-

lemsmöte om viktiga klubbfrågor 
lett av ordföranden Jonny Hed-
berg.

Samtalen fortsätter förhoppnings-
vis senare vid en god trerätter-
smiddag på hotellet där det också 
blir dragning i Konstlotteriet.

Lotter kan köpas genom att 
maila kassören och meddela hur 
många lotter du vill ha och samti-
digt sätta in summan på klubbens 
postgiro. (kassor@saluki.se - pg 
11 00 91-6). Säljs också på samt-
liga rasutställningar. 

D



SE CH Classicus Khalils Canta

CH Baghdad Karim

CH Khalils Phaedra Of Classicus
CH Khalils Gaziya Gabas

CH El-Ubaid’s Genesis

CH Baghdad Creme De La Creme

CH Taejaan Erin Brokovitch

CH El-Ubaid’s Genesis
CH Khalils Waqar

CH Al-Dabaran Zala

CH Dabka’s Chaspar
Khalils Bahiy Badriya

CH Matanah’s Avital Bat Hera
El-Ubaid’s Hera

Khalils Bahiy Badriya (Ria) CAC and BB-2 among 30 bitches in 
Vallentuna 2014. Handler Elisabet Levén. 
Owner Kennel Fors Brunn.

SE UCH Classicus Khalil Canta. 
Owner Kennel Khalil. Breeder Mary Parker, England.

Khalils 
www.khalil.se - kennel.khalil@telia.com 
0921-47 03 42, 0703-20 66 29 
Elizabette Kallin-Forssberg & Bo Forssberg

News from Fors Brunn 
http://acksblogg2.blogspot.com - info@salukipug.se 
Ann Christine Karlsson

 

Photo Linda Frisén J / Jessica Bolander / Lollo Svärd
Ad by Marie Palmqvist

SE UCH Classicus Khalil Canta  x Khalils Bahiy Badriya

Both salukis were heartscanned clear 29/4 and 1/5 by 
cardiologist and ultrasoundspecialist Lennart Nilsfors.



DANISH, FINNISH & SWEDISH

Sweden 
1xBOB
2xBB-3
1xCAC
1xR-CAC

Finland 
1xBOB
1xBB-4
1xCACIB 
1xCAC
1xR-CAC

Denmark 
1xBOB
1xBOS
1xBB-2
1xBB-3
3xBB-4
3xCAC
1xR-CAC

Germany
4xVDH

TA’ZIM SALUKIS
www.tazim.se

Photo & Ad
Marie Palmqvist

DK Klb JCH DK CH FI CH SE CH
TA’ZIM GAIA GEMMILAH

CH GHAZAL ALFARANA KHAOS X 
CH DJELAL BEAUTIFUL JADE
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Saronahundar bakom första 
salukin
Tiken ”Aysha”, Mirjam el Tagaddi, 
var född 1.5.1938 och hennes 
föräldrar, baserade på Sarona-
hundar, var Indra el Saluk (Kelb 
el Saluk/Sarona Yasmin) och Ch 
Ghazal el Dair (Ferik el Saluk/
Ghazal el Saluk). Aysha ägdes 
av Elsbeth Wegelius som flyt-
tade med Aysha till Finland, men 
redan efter några år flyttade hon 
tillbaka till Sverige - med Aysha 
naturligtvis - men rasen glömde 
hon inte. Hon dyker upp i salu-
kihistorian i Sverige igen som 
Elsbeth Lundbergh, med kennel-
namnet El Kelus, och började där 
sin uppfödning. Som alla svenska 
läsare säkert vet, så var el Saluk 
Gullan Lindroths prefix, och hon 
var en mycket viktig uppfödare, 
född i Sverige, flyttade till Tysk-
land på 1920-talet och födde upp 
salukis fr.o.m 1926 och fram till 
1967. Mer om henne kan ni läsa 
i Salukiringens Jubileumsbok från 
1988.

Den första finskfödda saluki-
kullen
Först år 1949 kom en saluki att bo 
permanent i Finland. Anja Stran-
dell, kennel Strandkulla importe-
rade då från England och Gwen 
Angel black/tan tiken Mazuri Za-
hilat (Mazuri Narjan/Mazuri Ne-
brendha), född 12.3.47. “Jinny” 
som Zahilat kallades, hade då 
redan haft en kull valpar i Eng-
land med Mazuri Kiraben och 
eftersom de tycktes vara synnerli-
gen lovande, blev hon parad med 
samma hane innan hon kom hit. I 
England härjade då både en epi-
demi av valpsjuka och hard pad 
disease, och de stora kennlarna 
förlorade tiotals hundar, också 
Jinnys lovande valp hos Gwen 
Angel dog. 

Den allra första salukikullen i Fin-
land föddes 14.7.1949 (2+5), tre 
black/tans och fem liver/tans. Det 
är väldigt synd - särskilt nu efteråt 
när man tänker på dessa tidiga 
tider och - att det fanns alldeles 
härliga hundar ur fina linjer men 
inga människor som var intresse-
rade av att föda upp rasen - det 
blev oftast bara en kull. Denna 
kull blev också Strandkullas enda.

Strandkulla Zulamith födde 
Finlands andra
Nästa finska salukikull föddes 
först 1954 (7.7.) och mamma var 
Strandkulla Zulamith. På denna 
tiden måste hunden få avkom-
mor innan championtiteln bekräf-
tades, så det var väl orsaken här 
också att Zulamith fick en kull och 
blev sen Ch. Hon var parad med 
den svenskägde engelska impor-
ten Ch Windswift Khosro (Knigh-
tellington Sala-eh-Din/Zahara 
Zuleika). I denna of Kaukajärvkull 
fanns en hane och fyra tikar, upp-
födaren Dagmar Grahn fortsatte 
inte heller uppfödningen.

Farao vilken flitig pappa!
Ch Farao of Kaukajärvi var en 
ståtlig b/t hane, champion, vin-
nare -57, -58 på Helsingfors inter-
nationella vinnarutställning, och 
han blev far till de fyra nästa fin-
ska salukikullarna där mammorna 
alla var nära släkt med honom: 
han parade sin mors syster, två 
av sina egna systrar och även sin 
mor. Det fanns inga andra salukis 
här i landet!

År 1957 föddes den tredje salu-
kikullen, (helsyskonen Farao och 
Chia of Kaukajärvi) (2+1) men 
ingen blev använd i avel. V-59 Za-
grus Arabicus deltog både på ut-
ställningar och tävlade på banan.
År 1958 föddes kullen med Farao 
+ hans mor Strandkulla Zulamith, 
bara två valpar, uppfödda av Anja 
Strandells dotter Ulla Kurkipää, 
Musun G-kull.  Zulamith som då 
var 9 år, avled i detta samman-
hang. Musun Gisela blev V-60. 
Samma år föddes också kullen 
hos Aune Pullinen utan kennel-
namn, efter Farao och hans mors 
syster Strandkulla Sheeba. Den-
na kull blev mycket viktig i finsk 
salukihistoria ty ur denna kull kom 
tiken Ashfar Sheeba. Hon blev 
Ch, V-62, och fick valpar, men 
framför allt var hon den första sa-
lukin och stammodern hos Aulikki 
Norometsäs del Flamantekennel. 
Mera om detta lite senare.

År 1959 föddes en till Farao-kull 
hos Gunvor Leanders Pörtbacka-
kennel undan Chadidja of Kau-
kajärvi. Alla (2+4) var grizzles. 
Elektra som uppfödaren behöll, 

Jämfört med många andra länder i Europa landade rasen saluki ganska sent i Finland och var länge föga känd bland publiken och även 
bland ”hundfolket”. Den allra första salukin i Finland var tiken Mirjam el Tagaddi, född 1938 och uppfödd av Edith von Essen i Sverige. 
Jag kommer i denna artikel inte att behandla 2000-talet. Dels därför, att huvudämnet i denna artikel är historia, och 2000-talet är så nära 
att det kan betraktas som nutid. Någon annan kan skriva om denna tid, 2000-talet inkluderat, efter kanske 10-20 år!  Jag har också kon-
centrerat mig mera på avel, vilka hundar som har använts och vad de har producerat efter generationer. Att skriva om utställningsmeri-
teroch om både kapp- och lurecoursingmeriter skulle ha tagit för mycket plats här. Kanske det kan bli en egen artikel skriven av någon 
annan?! Nu börjar vi med 1938 då den finska salukihistorien föds!

Salukins historia i FI ND

INT NORD CH V-83,-85 
NV-85,-86 Fi RCh DV-82 

Kirman Khayal, född 1980 
(Ch Kirman Esfahan - Int Ch 

Kirman Daraya)

INT NORD CH 
Sahrai Henna-el Safajah, född 
1978 (FI & SE Ch Sahrai Fahim 

- Sahrai Aisah-Tamasa)

INT NORD CH 
Aramika’s Azimut, född 1982 

(Int Ch Kirman Khayal - Int Ch 
Kirman Aramika)

INT NORD CH 
Sfinksin Jungmanni, född 1973 

(Mazuri Jacimus - Int Ch Kir-
man Rumba)

INT NORD CH 
Wallaby’s El Shaah, född 

1987 (Nord ChOmani Mokka - 
Wallaby’s Bahr El-Ghazal)

FI CH 
Wallaby’s Gamiya-al-Gitan, 
född 1988 (Int & Nord Ch 

Aramika’s Azimut - Nord Ch El 
Hamrah Kajanda)

FI RCH DV-90, FM-90,-91 
Nordwart Midas, 

född 1988 (FI & SE Ch 
Jailendahl’s Fabian -  Mase)

Text Hilkka Nousiainen
Bilder inskickade av Hilkka Nousiainen
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blev den första finskfödda Int Ch 
och V-61, även Eudoxia fick av-
kommor. 

Vändpunkten i finsk salukihistoria 
kom i början av 1960-talet. Då 
hade denna dittills obekanta ras 
redan väckt intresse, folk började 
fråga efter valpar, nya människor 
blev intresserade och började se-
riöst tänka också på uppfödning.

Den första målmedvetna upp-
födaren
Aulikki Norometsä, afghanägare 
sedan tidigare, fick tiken Ashfar 
Sheeba (Farao of Kaukajärvi/
Strandkulla Sheeba) som fullvux-
en. Aulikki var den första målmed-
vetna uppfödaren i Finland och 
fast hon tyvärr inte kunde fort-
sätta uppfödningen så som hon 
hade tänkt blev hundar ur hennes 
uppfödning grund till nästan alla 
finska salukis och därtill en hel del 
andra runtom i världen.

År 1963 (16.3.) föddes den första 
del Flamante-kullen, F, undan Ch 
V-62 Ashfar Sheeba. Far till kullen 
var en engelsk import, tilltänkt just 
att bli pappa till Sheebas kull: Ma-
zuri Orezzo (Mazuri Laishah/Ma-
zuri Kinightellington Vanity), Ch 
och V-63.Samma år föddes ock-
så en annan kull. Pörtbacka Eu-
doxia parades av sin systers son 
Ali Baba av Labbas och fick fem 
valpar uppfödda av Ulla-Christina 
Andersin, av Carbonata. Bara en 
av dessa hundar användes i avel, 
Sarab av Carbonata, men hon 
gav sitt namn till Berit Lönnqvists 
(numera Holm) al Sarabkennel. 
Berit fortsatte med några kullar 
av samma släkt, men de senare 
av Sarabkullarna är från helt oli-
ka linjer och uppfödarna är Berit 
tillsammans med dottern Sonja 
Holm.

Del Flamante
Firousi del Flamante fick sin första 
kull 1965 efter den svenskägde 
engelska importen Int Ch Aspho-
del Arabis (Mazuri Knightelling-
ton George/Asphodel Alybe). I 
den kullen fick vi Int Champions 
Sadruk och Sahud del Flamante, 
som båda har haft stor betydelse 
i nordisk salukiavel Sahud dock 
bara genom en enda hund, dot-
tern Kirman Daraya men mera 
om detta senare. Firis andra kull 
födda 1967 var också efter en 
svenskägd engelsk import, Ch 
Daylight of Daxlore (Ch Sprinbarn 
Sandpiper/Burydown Beelzebub 
of Daxlore), C-kullen. Ur denna 
kull kom bland annat Int Ch V-69 
Cadizia del Flamante, Aulikkis 
fodervärdstik, som slutligen ham-
nade hos artikelförfattaren. Den 
sista del Flamantekullen föddes 
1970.  

Faraji del Flamante blev Fi & No 
Ch V-66 och bl.a. BIS på en vint-
hundspecial -66. Fara hade två 

kullar i Finland, den första Asara-
fi-kullen -69 uppfödd av Veronika 
Margelin med sin mor och  Qal’eh 
Darren B-kullen -71 samt en kull 
i Sverige -69 hos Ulla Rudbäck-
Andersson. Ur denna Danaeliikull 
undan Int Ch Clarissa of Dax-
lore (Marathon of Daxlore/Ch Re-
becca of Daxlore) blev bröderna 
Chabuk-el-Farastuk och Chabu-
el-Faranak tämligen mycket an-
vända i avel i Sverige.

Nya uppfödare gör entré
År 1969 föddes redan fyra kullar, 
alla hos nya uppfödare. Först Sa-
hud del Flamante/Ben Huris Eli-
ane, Eeva Artimos el Talihat kull, 
som förblev hennes enda utan 
fortsättning, men det kan nämnas 
att Säde Hohteris (Sfinksin) första 
saluki Ana Jolanda el Talihat kom 
ur denna kull. Familjen Grönholm 
födde upp sin första Qal’eh Dar-
ren A kull e. Sadruk del Flamante 
u. Int Ch Danaelii Chadesha-el-
Kheyr. Den redan nämnda för-
sta Asarafi A kullen e. Faraji u. 
Ibinores Sarih (Ch El Kelus Do-
kah/Ch Ibinores Maziza) föddes, 
uppfödare då Veronika Margelin, 
senare med namnet Veronika 
”Titte” Säynäjärvi. Och även arti-
kelförfattarens första Kirmankull, 
e. Sadruk u. Ch Northsea of Dax-
lore (Ch Alexis of Daxlore/Flicka 
of Daxlore), en enda L- hanvalp, 
föddes, så att kombinationen 
upprepades följande år.

Importer -69 var Danaelii Chediw-
el-Faraj, senare V-71 (Faraji del 
Fl./Clarissa of Daxl.) från Sverige, 
Skynymph of Daxl. från England 
samt den första släthåriga salu-
kin i Finland, Azadi Zabardast (el 
Kelus Dohab/Sedeki Tani) från 
Sverige.

Fyra kullar 1970
År 1970 föddes också fyra kullar. 
Kirman upprepade kombinationen 
Sadruk/Northsea och fick 2+2 val-
par, som alla blev använda i avel. 
Narri hade avkommor hos flera 
finska uppfödare, Nomadi likaså, 
även en kull i Sverige hos Birgitta 
Nordkvist, senare med prefixet 
Zohari. Tiken Noritta hade en kull 
utan kennelnamn och Netta blev 
mor till Kirman J-kull efter Srina-
gar Dhaki of Kirman -74.

Al Sarab fick två hanar i sin första 
kull, B-kullen och använde senare 
en av dem.  Del Flamante hade 
sin sista P-kull (Qal’eh Darren 
Azim/Firousi) och efter det hade 
Aulikkis hundallergi blivit så svår 
att hon lämnade hundarna och 
landet helt och hållet och flyttade 
till England, där hennes båda 
systrar redan bodde. Peleona 
blev en av stamtikarna hos Pirjo 
Grönfors, El Hamrah, och syster 
Pythia fick valpar hos Elina Saa-
rio, of Longnose.

Kirman fick sin R-kull (Sadruk del 

Ch 
Mazuri Zahilat  

Ch V-57,-58 
Farao of Kaukajärvi

Ch V-62 
Ashfar Sheeba 

Ch V-66 DV-65 
FM-64,-65,-66,-67 

Faraji del Flamante   

13 månader gammal Sadruk del Flamante med
     sin mor Ch Firousi del Flamante

Int Ch V-67,-70 
Sadruk del Flamante

>>>
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Flamante/Burydown Wadha). Ti-
ken Rumba blev Int Ch, V-73 och 
V-76 och den första finska BIS-
vinnaren på en internationell ut-
ställning (i Norge), därtill stamtik 
på Säde Hohteris blivande kennel 
Sfinksin. En annan tik, Reseda, 
gick till Danmark till Kerstin Abra-
hamsson, som senare födde upp 
en valpkull e. sin importhane från 

USA, Srinagar Jamal of Jasper-
wall. Två valpar flyttade senare 
med ägaren till Sverige: Beduin 
blev Int Ch, en populär avels-
hund och tiken Int Ch Baklava 
gav både valpar och sitt namn till 
Monica Nilssons kennel Baklava. 
Kerstins dotter Maria, numera 
Nordin, är den andra delägaren i 
kennel Badavie. 

Int Ch V-73,-76 Kirman Rumba BIM med sonen 
Int Ch Sfinksin Jungmanni BIR, Skokloster SVSR 1978

Int Ch Kirman Asmayana 
BIS Skokloster SvVK 1977 

Kennel Sahrai startar
År 1971 började Merva Hentto-
nen, numera Mikkola, sin uppföd-
ning med kennelnamnet Sahrai. 
Hon hade ägt Comanchero del 
Flamante som tyvärr dog i en 
olycka, och skaffade sen tikar. 
Först kom El Kelus Farissla (Int 
Ch Asphodel Arabis/Nord Ch El 
Kelus Eilah) från Sverige och El-
sbeth Lundbergh, sen Skynymph 
of Daxlore (Ch Tahawi Euripides/
Ch Seamist of Daxlore) från Eng-
land och senare ännu Wildorchid 
of Daxlore (Ch Yazid Burydown 
Yehudi/Ch Wildrose of Daxlore), 
båda uppfödda av E. Skelton-
Fortune. Nu var det först Fariss-
las tur att bli mamma (efter Ch 
Schiram Schiramuil), A-kullen, 
och senare samma år föddes B-
kullen (Kirman Narri/Skynymph of 
Daxlore) Bhadrina exporterades 
till Sverige, till Gunilla & Bo Skog-
lunds Shaamroc kennel, där hon 
fick några kullar. 

Ch Qal’eh Darren Asherah hade 
en kull efter svenske Ch Ibinores 
Quintus, det var Zeloso D-kull. Ar-
tikelförfattaren fick sin S-kull e. Int 
Ch Kirman Nomadi u. Int Ch V-69 
Cadizia del Flamante. Hanen Int 
Ch K Sekiini fick några kullar, så 
även tiken Samarra som gick till 
Pirjo Grönfors, kennel el Hamrah. 
Qal’eh Darren fick B-kullen (Fa-
raji del Flamante./Chadesha-el-
K) med fyra champions, snabba 
kapplöpningshundarna Balandi 
och Beduin. Tikarna Balila och 
Bakira får senare valpar.

Två nya importer som också fick 
avkommor kom från England: 
Yazid Athil (Ch Burydown Pasha/
Ch Yazid Burydown Vasara) till of 
Longnose och Mazuri Jacimus 
(Ch Mazuri Sedeki Tisa/Mazuri 
Mosleen) till mig och min syster.

1972 bjöd på fem kullar
År 1972 fick vi igen fem nya kul-
lar. Al Sarab fick bara en F-hane 
i sin kull e. Kirman Narri u. Sarab 
av Carbonata. Elina Saario, of 
Longnose, parade sin Pythia del 
Flamante med den unge Mazuri 
Jacimus och fick en E-kull (bl.a. 
Elam of L.). Kirman hade tre kul-
lar, först U- (K Narri/Hendese – 
importerad från Sverige, (e. Sad-
ruk u. Ch El Kelus Ebur)), Ulan 
och Ulanka fick avkommor, sen 
V-kullen (Mazuri Jacimus/Cadi-
zia del Fl.). Viikari blev Int Ch och 
BIS-vinnare på SvVK:s specialut-
ställning i Sverige första gången 
den hölls i Skokloster 1975, även 
Veijari och enda tiken Venla fick 
valpar. Sedan föddes Z-kullen 
(Ben Huris Hussein/Northsea of 
Daxlore), Zeyrek, Zalika, Zarema, 
Zeya och Zefanya fick avkommor. 

Samma år fick Sahrai sin import 
Wildorchid of Daxlore men också 
el Hamrah tog in en vuxen tik från 
Sverige, Sawra-al-Sabha, släthå-

rig, efter Ch Barakisch Abrishom 
Taqlid u. El Kelus Faidra Fadhila, 
uppfödare Caisa Naeselius. Arti-
kelförfattaren fick sina två ame-
rikanare i 4-månaders karantän, 
hanen Srinagar Dhaki of Kirman 
(Ch Srinagar Jen Araby Krishna/
ChSrinagar Amara Gamelan) och 
tiken Srinagar Tanyatu of Kirman, 
som fick ett väldigt inflytande på 
rasen, hon var e. Ch Srinagar Agi-
ra Savitar u. Ch Srinagar Dhanya 
Sarana. 

Första släthår i Europa att bli 
Internationell Champion
År 1973 började en ny uppfö-
dare, när Pirjo Grönfors hade 
sina första kullar, först Z-kullen e. 
svenske släthårige Ziad Zur, se-
nare med prefixet Azadi, uppfödd 
av Birgitha Runmarker u. Peleona 
del Flamante, en släthårig han-
valp, El Hamrah Zahidan, som 
i sinom tid användes i avel, och 
senare S-kullen (Azadi Zedekiah/
Kirman Samarra) med bl.a. liver/
tan tiken Shamil.  
Säde Hohteri, kennel Sfinksin 
började också detta år med sin J-
kull e. Mazuri Jacimus u. Int Ch 
Kirman Rumba: Int Ch Jungman-
ni hade flera kullar här men också 
en i Sverige hos Birgitta Nord-
kvist, Zohari. Sahrai hade sin 
C-kull e. Kirman Nomadi u. Sky-
nymph of Daxlore, bl.a. Carthus, 
som fick flera kullar. Därtill fanns 
två kullar utan kennelnamn som 
inte ledde till någonting i framti-
den. Nya importer var syskonen 
El’Mambees Aghadir och Anzi-
tha från Norge (Mazuri Jacimus/
Int Ch Gahna Petie) uppfödare 
Varhaugs samt Azadi Zakarja och 
Zenoubia (Sadruk del Fl./Sedeki 
Tani) från Birgitha Runmarker i 
Sverige. Zenoubia var den första 
släthåriga salukin i Europa som 
blev Int Ch - valpar kunde hon 
inte få, tyvärr, då livmodern hade 
opererats bort i ung ålder p.g.a. 
pyometra.  

År 1974 började med Qal’eh Dar-
ren C-kull (Kirman Nomadi/Qal’eh 
D. Bakira) som blev deras sista 
kull. Casper och Claudius blev 
champions. Zeloso hade sin F-
kull som också var deras sista. 
Kirman fick sin J-kull (Srinargar 
Dhaki of K./Kirman Netta),bl.a. Int 
Chs Jokeri, Jamaika samt Ch Jai-
la och Ch Jarika. Jaava exporte-
rades till Schweiz och fick där två 
kullar.  El Hamrah fick sin T-kull 
(El Mambees Aghadir/Peleona 
del Fl.) Kennel Metsänreunan, 
som kom att föda upp några kullar 
och valpar som användes vidare 
i avel, hade sin första kull e. Ch 
Kirman Ulan u. Ch Qal’eh Darren 
Balila, deras H-kull. Därtill fanns 
två kullar utan kennelnamn eller 
fortsättning.

El Hamrahs framgångsrika 
släthår
År 1975 föddes den andra Sfink-

Int Ch V-77 Kirman Viikari 
BIS Skokloster SvVK 1975
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sin kull, K-kullen, e. Ch Kirman 
Zeyrek u. Int Ch Kirman Rumba.
Kaarna och Keiju blev använ-
da i avel. Sahrai fick sin D-kull 
e.Qal’eh Darren Azim u. Kirman 
Zefanya, bl.a. Ch Dhena. El 
Hamrah hade sin U-kull e. El H. 
Zahidan u.Kirman Samarra, bl.a. 
den framgångsrike släthårshanen 
(utställning och kapplöpning) Uru-
dan. Of Longnose hade en kull e. 
Yazid Athil u. Elam of Longnose, 
två G-valpar. Kirman hade två kul-
lar.  Först den mycket framgångs-
rika A-kullen (alla Int Champions: 
Asmarani, Amritaya, Aramika, As-
mayana ) e. Sadruk del Flamante 
u. Ch V-74 Srinagar Tanyatu of 
Kirman. Asmayana som var en av 
BIS-vinnarna på SvVK Skoklos-
ter, flyttade senare med ägarna 
till Sverige och fick där en J-kull 
(e. Sfinksin Jungmanni) utan ken-
nelnamn. Sedan föddes B-kullen 
e. Srinagar Dhaki of Kirman u. Ch 
Kirman Zalika. Årets åttonde kull 
var utan kennelnamn och utan 
fortsättning (Arad-el-Zahlan/Asa-
rafi Ajab Afsana).  

Kirman aktiv i sin uppfödning
År 1976 föddes sju kullar. Först 
kom Kirman C-kull (K Sekiini/K 
Ulanka). Carabus flyttade till Nor-
ge och kan hittas i gamla norska 
stamtavlorna. Sen ännu en D-kull 
(Sahud del Flamante/Ch Kirman 
Zarema), Daraya flyttade också 
till Norge, men kom till Finland för 
en kull. Sahrai hade E-kullen efter 
två engelska importer, Ch Bury-
down Cyrus i Sverige och deras 
egen Skynymph of Daxlore (Emir 
i Sverige, Emirah och Eramiah 
här) samt F-kullen (bl.a. Fahim, 
Faruna) e. Ch Sahrai Carthus 
u. Ch Wildorchid of Daxlore. lice 
Drots hade en C-kull utan ken-
nelnamn e. Sahud del Flamante 
u. Ch Kirman Jarika, med bl.a. 
den vinstrike Int Ch Casimir och 
tiken Chanel. Kirsti Laasio födde 
upp en Nemaspi-kull på F e. Int 
Ch Danaelii Chediw-el-Faraj u. 
svenskfödda Tilawat (e. Dana-
elii Chabu-el-Faranak). Synd att 
ingen av dessa användes i avel ty 
det hade varit den sista chansen 
att bevara Faraji del Flamantes 
“blod” här i landet.

Kirman hade ytterligare två kullar. 
Först E-kullen som upprepade 
kombinationen från A-kull Sadruk/
Tanyatu och innehöll bl.a. Esfa-
han, Exotic och Elisha (två år i rad 
BIS i Skokloster) samt Esmera 
som bodde i Sverige och fick val-
par där, ägare Irene Andersson, 
kennel C’est Esmera. Sist föd-
des F-kullen (Int Ch Kirman As-
marani/Ch El Mambees Anzitha), 
bl.a. Feriyat, en till BIS-vinnare på 
Skokloster.

Finskt salukiblod sprids över 
Norden
År 1977 börjar med sista of Long-
nosekullen med bokstav H e. Ya-

zid Athil u. Esther of Longnose.  
En ny uppfödare Birgitta Sakone 
börjar detta år och parar sin 
Metsänreunan Hilli med Kirman 
Viikari och får Al Yaman’s I-kull. 
Metsänreunan parar kullsys-
tern M. Hyrrä med svenskfödde 
Waydar vilket blir kennelns sista 
kull som börjar med S. Kennel 
Sfinksin fortsätter med L-kullen 
(Kirman Viikari/Sfinksin Keiju) 
och Sahrai med G-kullen (Sah-
rai Carthus/El Kelus Farissla). 
Hanen Galilei flyttar till Sverige, 
tiken Gahziana går till Norge och 
blir en av stamtikarna hos Lotta 
Brun, kennel Caravan. Kirman får 
ännu en G-kull (Azadi Zakarja/Int 
Ch Kirman Jamaika), Gharib får 
en valpkull i Sverige och Gajaneh 
i Finland. El Hamrah har en V-kull 
e. Kirman Asmarani u. El Ham-
rah Shamil, med bl.a. champions 
Vaidushi, Vaihali, Valmika ovh 
Viyana, och ännu en Y-kull (El H 
Urudan/Sawra-al-Sabha).

Afgahnuppfödare konverterar 
till saluki
År 1978 får El Hamrah en A-kull 
e. Kirman Asmarani u. El Ham-
rah Tajji. Som ny uppfödare dy-
ker före detta afghanuppfödarna 
Risto & Marianne Karppinen, 
kennel Al-Faraz upp med sin kull 
e. Int Ch Kirman Jokeri u. Kirman 
Alfarazia. (bl.a. Ch Al-F Tarana 
Saray).  Kirman har en H-kull (Kir-
man Carishnu/Kirman Aramika), 
hanen Hazret går till Danmark 
och får senare en valpkull där, 
champions Hashmet, Hunaya 
(släthårig mutant), och Hazirana 
användes i avel här. Sahrai har 
sin H-kull (Sahrai Fahim/Sahrai 
Aisah-Tamasa), bröderna Ha-
vaneh-el-Harrat och Hazuk-al-
Nafud exporteras till Sverige. Den 
sistnämnda har flera kullar där. 
Tiken Hanna-el-Shammar går till 
Norge och blir den andra av Lotta 
Bruns Caravan-stamtikar. 

En annan ny uppfödare är Merja 
Judin, hennes första Deianei-
ra-kull är e. Sahrai Carthus u.  
Metsänreunan Nella (många 
champions med A). Kirman får 
ännu en I-kull (bl.a. Irena), e. Kir-
man Effendi u. Ch RCh Kirman 
Venla. Sahrai’s nästa kull börjar 
alla med Ibn, sex hanar, e. Sah-
rai Fahim u. Sahrai Emirah och 
slutligen får el Hamrah ännu en 
kull, B-kullen (Kirman Carishnu/El 
Hamrah Shamil), Bazman blir en 
mycket använd avelshane och Int 
Ch med många fina framgångar.  
Därtill föds två kullar utan kennel-
namn, så totalt 10 kullar.

1979 - ett kullrikt år
År 1979 börjar med Sahrai J-kul-
len (Sahrai Gibran/El Kelus Fari-
ssla), följd av en Sahrai-besläktad 
kull på tre tikvalpar utan kennel-
namn. Kirman har sin J-kull (Kir-
man Hashmet/Kirman Amritaya). 
Hanen Jahangir och tiken Javana 

Ch Srinagar Tanyatu of Kirman BIR &
Ch Sfinksin Jungmanni BIM, Skokloster SvSR 1983

Int Ch Kirman Feriyat 
BIS Skokloster SvVK 1981     

Int Ch V-78,-79 Kirman Elisha 
BIS Skokloster SvVK 1979 & 1980
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exporteras till Norge och får båda 
en valpkull där, syster Ch Jiva-
tha i Finland. Al-Faraz har sin 
andra salukikull med bokstaven 
G, (Beduin/Sahrai Faruna), tiken 
Gala-Maya går till Sverige och 
blir använd i avel där, syskonen 
Ch Ghalif och Ch Gazella här.  
Sfinksin har sin M-kull e. Kirman 
Effendi u. Sfinksin Kaarna och 
Al-Yaman har sin andra och sista 
kull e. Sahrai Carthus u. Metsän-
reunan Hyrrä, J-kullen.  

Kirmans betydelsefulla K-kull 
föds
År 1980 börjar två nya uppfödare 
som dock inte blir långvariga. 
Omani M-kullen (Mokka, Manna) 
föds hos Sakari Viinamäki e. Ch 
El Hamrah Vaidushi u. Ch Sahrai 
Eramiah och Jailendahls D-kull 
hos Katariina Kutilainen e. Ch 
Sfinksin Jungmanni u. Ch Kirman 
Jaila. Al-Faraz fortsätter med 
sin I-kull (El Hamrah Vaidushi/
Al-Faraz Tarana Saray), som blir 
den tredje och sista Al-Farazkul-
len.  Sfinksin föder upp sin N-kull 
(Sfinksin Jungmanni/Sfinksin 
Lady). 

Kirman föder upp den mycket be-
tydelsefulla K-kullen (Ch Kirman 
Esfahan/Int Ch Kirman Daraya), 
bl.a. Khayal, Kahraba, Khaya i 
Finland, Kavyat och Khaiyata i 
Norge, Kharaji i Holland och Ka-
nyaka i Danmark).  Här stöter vi 
alltså igen på Sahud del Flaman-
tes arv som fortsätter bara ge-
nom Darayas avkommor. Khayal 
hade totalt åtta kullar, en av dem 
i Tyskland hos Dagmar Hintzen-
berg-Freisleben, Sawahin M-kull, 
där alla blev champions, två kul-
lar i Sverige (C’est Esmera och 
Hamahdan’s B-kull) och resten i 
Finland. Ännu kommer Srinagar 
Tanyatus tredje och sista kull e. 
Kirman Hashmet, L-kullen. El 
Hamrah har två kullar, först C-kul-
len, El Hamrah Valabhi/Sawra-al-
Sabha (bl.a. Ch RCh Cayal), och 
sen D-kullen, El Hamrah Ubait/El 
Hamrah Valmika. Förutom dessa 
åtta kullar finns en till, Lea Kärk-
käinens C-kull (Kirman Feriyat/
Kirman Alfarazia), bl.a. Ch’s Ca-
sanova och Cheyenne.

1980-talet några slutar och an-
dra tar vid
(Artikelförfattaren: Från och med 
1980 och framåt har jag nu kon-
centrerat mig på hela årtionden 
och lämnar bort alla enstaka kul-
lar och uppfödare som egentligen 
inte har betydelse ur historisk 
synvinkel.)

Deianeira föder upp sin andra och 
sista kull - B - 1981 e. Zera’ati el 
Zaf Zahir u. Deianeira Athene. Al-
Sarab får en G-kull e. al Sarab 
Bahim-Sarif u. Al-Faraz Gazella 
också 1981, sen en H-kull 1983 e. 
Kirman Veijari u. Al-F Gazella och 
sen blir det en lång lång paus. 

Omani har en T-kull 1983 e. El 
Hamrah Bazman u. Sahrai Era-
miah och slutar sen uppfödning-
en. Jailendahls E-kull (en han-
valp) föds 1982 (Al-Faraz Ghalif/
Kirman Jarika), F-kullen följer 
1983 (Kirman Asmarani/Jailen-
dahls Daniela) och G-kullen 1984 
(Classicus Cicero/Jailedahls Da-
niela). Deras verksamhet slutar 
också nu. Några nya uppfödare 
vars hundar haft betydelse i finsk 
salukiavel måste nämnas. 

Först Monika Bäck som endast 
födde upp två kullar. Den första, 
Aramika’s A-kull (Kirman Khayal/
Kirman Aramika) 1982 gav oss 
Int Ch Aramika’s Azimut som är 
bakom många hundar, den an-
dra och sista, B-kullen, föddes 
1987 (Kirman Tadzik/Aramika’s 
Azarah). Sari Halonen föder upp 
en P-kull e. Kirman Khayal u. Ch 
Cheyenne, Ch Palmedes och Ch 
Pamina har framgångar också 
på banan och på LC-fältet. Simo 
Ojajärvi har en M-kull utan ken-
nelnamn 1984 e. Aramika’s Azi-
mut u. Omani Tamenna. Ur den 
kullen går tre tikar, Mase, Moh-
kam och Mosavi till Birgitta Ka-
jander som börjar sin uppfödning 
år 1988, en till syster, Maleke, går 
till Stina Jalkanen och blir kennel 
Aziz’ stamtik.
”De gamla vanliga kennlarna” 
fortsätter 
Kirman har sin M-kull -81 (Sfink-
sin Jugmanni/Kirman Elisha), 
Mohikan och Mandalaya går till 
Danmark och får valpar kennel 
Esfahan. Samma år föds också 
N-kullen (Kirman Feriyat/Kirman 
Hunaya), Nediyas blir den första 
släthåriga att vinna BIS i Fin-
land. Nästa år kommer O-kullen 
(Zera’ati el Zaf Zahir/Kirman Jiva-
tha) med bl.a. Ch Omar och Ch 
RCh Osman. 1983 kommer den 
nya importhanen Classicus Ci-
cero (Classicus Serendipity Nijin-
sky/Ch Burydown Iphigenia) med 
i bild, han blir far till både P-kullen 
u. Ch Kirman Hazirana (bl.a. Ch 
Padishah, Ch Pinjara och Ch 
Panditaya) och Q-kullen u. Int Ch 
Kirman Kahraba, med bl.a. Int 
Chs Qhaddam, Qafira och expor-
terna till Danmark, Ch Qamar och 
Ch Qhasara.  R-kullen -84 e. Ch 
Kirman Osman u. K Elisha (bl.a. 
Int Ch Ramses) och -85 föds 
två kullar, S e. K Khayal/K Irena 
(Chs Sadri, Sandika m.fl.) samt 
T e. Classicus Cicero u. Kirman 
Khaya, bl.a. Ch Tadzik. Sasanka 
och Tarim flyttar till Danmark och 
får avkommor där. År 1986 föds 
Kirmans U-kull e. K. Tadzik u. K. 
Hunaya samt V-kullen (Vandaali, 
Vamppi, Vanilja m.fl.) e. K Sadri u. 
K. Qafira. Nästa år -87 får Kirman 
Khaiyata en W-kull e. Kirman Tad-
zik och K Marmara en X-kull e. K 
Khayal och sist får K Panditaya 
en Y-kull (bl.a. Yahila, Yamona) 
e. Kirman Sadri. Yoshana expor-
teras till Norge och får valpar där. 

Int Ch Kirman Kahraba 
BIS Skokloster SvVK & SvSR 1987

Int Ch V-83,-85 NV-83,-85 FinB Ch DV-82 Kirman Khayal 
här som gruppvinnare i Stockholm på NordV-83

Ch Kirman Khaya
BIS Skokloster SvSR 1983
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Ännu hinner den sista kullen i för-
sta rundan, Z-kullen bli född 1989 
(K Mohikan/k Kahraba) och den 
första i andra rundan, A-kullen 
(Int Ch K Ramses/Ch K Sandika), 
bl.a. Int Ch Ashira.

Svenska avelshanar används 
El Hamrah börjar 80-talet 1981 
med sin F-kull (bl.a. Fadfaad, 
Faanillah, Fainah) e. Baklava’s 
Ahsan-Min u. El H Shamil och 
fortsätter -82 med G-kullen (bl.a. 
Ch Rch Gamiir, Int Ch’s Giah och 
Golondrina) samt H-kullen e. El 
H. Bahra-Arab u. El Hamrah Vi-
yana. Nästa år -83 följer I-kullen 
(El H Bazman/El H Valmika), 
bl.a. Int Ch Ibn-Jagad Joni och 
Ch Isadoora. J-kullen -84 produ-
cerar bl.a. Int Ch’s Jaddah och 
Jazzela (El H. Bazman/Ch El H 
Cajal). Bazman bli far även till 
nästa kull -85 där mamma är ken-
nelns nya import från England, 
Ch Al Caliphs Bedelia (Ch Al 
Caliphs Izmael/Beguinette Sister 
Hester), i den kullen finns bl.a. 
Int Ch Karachi-Khan och Nord Ch 
Kajanda. El H. Giah bli mamma 
till L-kullen samma år e. svenska 
hanen Volante’s Passito. Latiif 
exporteras till Sverige och Larna 
till Danmark. El H Karachi-Khan 
blir sedan far till de nästa kullarna 
-87. El H Golondrina får M-kullen 
(bl.a. Ch’s Mehar-Khan, Musmut 
Khan och Mafdiy) och El Hamrah 
Faanillah en hanvalp Najib-Khan. 
Nästa år föds tre nya kullar. Först 
O-kullen (Ch El H La’aban/Ch El 
H Jazzela), sedan P-kullen (El 
H La’aban/Ch Zanestan Sahane 
och till sist Q-kullen (El H Baz-
man/El H Cayal). Ch’s Ozzelah 
och Onegah, Pecan och Pegasos 
samt Int Ch Qashdah är några 
kända hundar ur dessa kullar. 
Innan årtiondet slutar föds ännu 
två kullar till: R-kullen e. Bazman 
u. El H Larla och S-kullen e. El 
H Mehar-Khan u. El H Isadoora. 
Alla åtta valparna i S-kullen blev 
Ch’s, enda hanen Sheherban var 
i många år mycket framgångsrik 
på utställningarna och bland tikar-
na kan nämnas Sentah, Sahrza-
de, Sawaad, Sareya, Shantal-Ida. 
Saana exporterades till Frankrike 
och har avkommor där.

Sahrai har två kullar 1982: först 
K-kullen e. Al-Faraz Ghalif u. 
Sahrai Henna-el-Safajah, två 
hanvalpar, och sen L-kullen e. 
Sahrai Hazuk-al-Nafud u. Sahrai 
Emirah. Ch. Kookab-al-Dahab 
blev använd i avel. 1983 föds 
en Sahrai-kull i Norge (Caravan 
Boromir/Sahrai Jashja-Jasmina) 
och alla fyra valparna stannar 
där. Från N-kullen -84 e. Kirman 
Khayal u. S. Henna-el-Safajah  
blir Namek, Narriman och Nubia 
Ch’s här, Noah går till Sverige och 
blir använd hos Ibinores. Sahrai 
O-kull föds 1985 e. Sahrai Fahim 
u. Sahrai Minja-Mantra och P-kull 
-88 e. Sahrai Namek u. Caravan 

Fazilka al Sahrai som är impor-
terad från Norge (Al Caliphs Ja-
bez of Stall Joker/Sahrai Hanna-
el-Shammar). Sahrai Phelia blir 
champion. Sfinksin har på 80-ta-
let ännu två kullar. O-kullen, född 
-81, är e. svenske Zohari Javan 
Esdevaj u. Sfinksin Lady, Ch 
Odessa är en av dessa. Sfinksin 
P-kull föds -83 (Classicus Cicero/
Sfinksin Najadi) och är tillsvidare 
den sista Sfinksin-kullen.

Wallaby’s första kull
Saija Salovaara, Wallaby’s, har 
sin första kull 1984 e. El H Baz-
man u. El Hamrah Charata, bl.a. 
Ch Bahr-el-Jebel och Rch Bahr-
el-Azraaq. Nästa år föds Cham-
kullen (Ch Cham Irzaar, Ch RCh 
Cham Kahiil, Ch Chamaariz) e. 
El Hamrah Urudan u. El Hamrah 
Golondrina. El Hamrah Charata 
får också en D-hanvalp e. Ch El 
Hamrah Arabesque. Tredje kul-
len med namn som börjar med 
El kommer -87, föräldrarna är 
Ch Omani Mokka och Wallaby’s 
Bahr-el-Ghazal. Int Ch El Shaah 
och ch-tikarna El Yahmiir och El 
Zabyah är mest kända. 1988 föds 
två kullar. Wallaby’s El Shaah 
och El Hamrah Golondrina är 
föräldrarna till F-kullen (bl.a. Int 
Ch Fulad-al-Falan samt tikarna 
Ch Fagiya-al-Falan, Ch Faraula-
al-Falan och Fidda-al-Falan). I 
G-kullen ingår bl.a. LC-Ch Gajar-
al-Gitan och Ch Gamiya-al-Gitan, 
e. Int Ch Aramika’s Azimut u. Ch 
El Hamrah Kajanda.     

Kennlarna Nordwart och Asa-
rafi
Birgitta Kajander föder upp sin 
första Nordwart-kull 1987 e. Ch 
Kirman Padishah u. Ch RCh Mo-
hkam, en av de tidigare nämnda 
tre systrarna, F-kull. Nästa år bli 
det en M-kull e. Jailendahls Fa-
bian u. Mase, och -89 en S-kull 
e. Ch Abdelkader u. Mohkam. 
Asarafi, Titte Säynäjärvi, kommer 
igen med en kull år 1988. Hon har 
importerat Ibinores Zarifa (Sah-
rai Hazuk-al-Nafud/Ch Ibinores 
Nadyeni el Dara) från Sverige 
och tiken paras med El H Kara-
chi-Khan. Benjamin, Babahr och 
Babuneh bli Ch’s, och blir även 
använda i avel. 

Kennel Aziz första kull 1988
Ännu år 1988 börjar också Stina 
Jalkanen, kennelnamnet Aziz, 
sin uppfödarkarriär. Hon ägde 
hanarna Ch Goldman från Tina 
Ekblad (Kirman Exotic/Chanel) 
och Int Ch Aramika’s Azimut (Kir-
man Khayal/Kirman Aramika) 
från Monika Bäck samt tiken Ch 
Maleke, Azimut’s dotter u. Omani 
Tamenna från Simo Ojajärvi. Nu 
paras Maleke med Int Ch Kirman 
Qhaddam och får fem A-valpar 
bl.a. enda hanen Ch Ahangar 
samt tikarna Ch Anjam, Ch Azal 
och Ch RCh LC Ch Ayande. 

Ch El Hamrah Fainah

Int ch El Hamrah Farraar, 
mångfaldig BIS-vinnare

Int Ch V-87 KbhV-89 WW-89 El Hamrah Giah 

>>>
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Minna Laine, kennel Kehailan, fö-
der upp sin första kull 1988 e. Int 
Ch Kirman Ramses u. Ch Sfink-
sin Odessa, den enda valpen är 
tiken Ch Ameerah.  Intressant är 
att Minna flyttar sen till Danmark, 
gifter sig och fortsätter Kehailan-
uppfödning i Danmark, uppfö-
darna då är Kjeld & Minna Krogh.  
Första kullen där föds 2004 e. Int 
Ch Kirman Laertes u. Badavie 
Teleri. 

1990-talet startar många nya 
kennlar
Igen blir det många nya männis-
kor som vill pröva uppfödning. 
År 1990 har Parisade, Dyanitos, 
Shebnaz och Khaireddin sin för-
sta kull, år 1992 börjar Abu Ha-
kim sin verksamhet, -93 börjar 
Tazillah och Ghazal Alfarana, - 94 
Kuriirin, -96 Vapours och -97 Al-
Yasamin och Dyynien. 

Parisade, Pertti Kangassalo, har 
sin A-kull - 90, e.svenskfödda 
Badavie Chamseddin Al Feisal 
u. Pulivarin Akkuli (Ch Kirman 
Omar/Ch Al Sarab Harizza), sen 
blir det en andra A-kull -92 e. Ch 
Asarafi Benjamin u. Parisade 
Aherzade och och en till samma 
år e. Asarafi Benjamin u. Pulivarin 
Akkuli. Den sista Parisade-kullen 
föds -94 e. Ch Asarafi Babahr u. 
Parisade Ain-Lila.

Shebnaz har en nästan lika kort 
historia. Sari Uimonen (nuförtiden 
Kuoppala) ägde tre championkull-
syskon från Asrafi, hanarna Ba-
bahr och Benjamin och tiken Ba-
tasha och importerade två hundar 
från Samoems i Holland. Första 
kullen föddes -90, S-kullen, e. 
Samoems Salman u. Asarafi Ba-
tasha, andra kullen också med S 
-91 e. Asarafi Benjamin u. Samo-
ems Shebnaz, tredje kullen -92 
e. Asarafi Babahr u. Samoems 
Shebnaz (två chs Sabaka och 
Sahura). År 1993 blir det två kul-
lar, alla igen med S, e. Asarafi Ba-
bahr u. Shebnaz Sabilah och sen 
e. Shebnaz Saman u. Samoems 
Shebnaz. De sista Shebnaz val-
parna blir födda 1994: Shebnaz 
Sokar/Samoems Shebnaz ännu 
med S och sist en kull vars namn 
börjar med Ain, Shebnaz Saman/
Parisade Ain-Beida. 

Ghazal Alfarana, Jaana Sarte-
suo, har hittills fött upp tre kullar. 
Den första är e. USA-importen 
Ch Jatara’s Close Tomyheart u. 
Nordwart Fuddi, Feel-kullen (Feel 
My Heart, Feel My Star med flera 
-93. Sen följer samma kombina-
tion upprepad som G-kull -95, H-
kull -99 e. Ch Aziz Kabir u. Ghazal 
Alfarana Feel My Heart och den 
hittills sista kullen 2006, K-kull e. 
Ch Aziz Varedat u. Ghazal Alfara-
na Hadha Hasan. 

Vapours, Anna Barman, börjar 
med F-kullen -96 (Wallaby’s Lail 

Fahim/Khaireddin Qarhaa’u),  
Fortsättning följer år 2000 med 
Inca-kullen e Lc Ch Vapours Fas-
cination u. LC Ch Wallaby’s Ram-
es-Ronya.

Al-Yasamin, Marjo Aittokari, har 
tre kullar. J-kullen -97 e. Int Ch 
Nordwart Filbert u. Kirman Cin-
tiya, A-kullen 2004 (bl.a. LC Chs 
Ameena, Azhara och Adiba) e. 
Ch Kuriirin Dolezal Deverre u. 
Ch Al-Yasamin Jarida , och sista 
S kullen 1+1 valpar 2010 e. Ch 
Moshire RFR Red Sky u. Ch Al-
Yasamin Adiba.   

Dyanitos, Inga-Lill Sjöman börjar 
-90 med A-kullen (Ch El Hamrah 
Fadfaad/Ch Zanestan Sahane). 
B-kullen följer -92  (Nureddin-
Ibn-Shamal Har Kala Rachi/Ch 
Afazzia), C-kullen -93 (Ch Aziz 
Divinus/Ch El Hamrah Rasaasa), 
bl.a. LC Chs Chawwa och Cirrah, 
D-kullen -94 (Nureddin-Ibn-Sha-
mal Har Kala Rachi/El Hamrah 
Rasaasa), E-kullen -96 (Ch Asrafi 
Faijum/El Hamrah Rasaasa), F-
kullen -98 (Ibinores Khashendi/
Dyanitos Bhaleilah) samt G-kul-
len -99 (Shafaq Geshed el Gha-
mir/Dyanitos Cirrah).

Khaireddin, Mirja-Leena Lassila, 
börjar med N-kullen -90 e. Ch 
RCh Kirman Osman u. Ch LC Ch 
Wallaby’s El Zabyah. Andra kul-
len föds -92 e. Wallaby’s Gajar-al-
Gitan u. Wallaby’s Zabyah. Tred-
je, S-kullen föds 2002 (Ch Ghazal 
Alfarana Gharif/Ch Rahima’s Ba-
daliya Azin). Fler kullar föds efter 
2000-talet.

Abu Hakim, ägarna Maija-Liisa 
Nikula och Timo Virtanen, hade 
sin A-kull -92 e. Ch Sahrai Nar-
riman u. Ch Andromeda (Int 
Ch Kirman Qhaddam/Int Ch 
Aramika’s Azraela). B-kullen -94 
var e. Ch Palmedes (Kirman 
Khayal/Ch Cheyenne) u. Lusaki 
Zita of Abu Hakim. C-kullen -96 
var e. två australiensiska impor-
ter, Ch Baghdad Rubens i Sve-
rige och Baghdad Luscious Lola 
här. D-kullen (Baghdad Orfeus/
Ch RCh LC Ch Abu Hakim Aleya) 
innehöll bl.a. hanen Danaus som 
exporterades till Israel och finns 
där i stamtavlorna. E-kullen -98 
var en enda hane e. Ch Kirman 
Cashmar u. Abu Hakim Beheka 
och likaså F-kullen, en hane e. 
Ch Abu Hakim Dalam u. Lusaki 
Zita of Abu Hakim. G-kullen (LC 
Ch Abu Hakim Baleegh/Ch R Ch 
Bagdad  Luscious Lola) föddes 
2000, så också  Habibah, enda 
valpen e. Int Ch Ezlibris Canes 
Kalif-Kafar och 2001 I-kullen efter 
samma hane u. Ch Abu Hakim 
Bibi Khanum.

Asarafi fortsätter -90 med sin C-
kull (Oazis Al-Sharq Amir/Ibinores 
Zarifa) och -91 med Don-kullen 
(två hanar) e. Ch Sahrai Kookab-

Ch Aziz Mavaddat

Ch Kirman Vasuman

Ch Northsea of Daxlore
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al-Dahab u. Ibinores Zarifa. E-
kullen föds -92, tre tikar, likaså 
e. Kookab, men u. Asarafi Babu-
neh. F-kullen -93 har samma mor 
men far är Al Sarab Hannibal. G-
kullen -95 är e. Asarafi Faijum u. 
Asarafi Caramiah,  H-kullen -96 
e. Ibinores Khashendi u. Asarafi 
Caramiah. I-kullen -97 är igen e. 
Oazis al-Sharq Amir u. Asarafi El-
sah Emilou. 1998 blir det två kul-
lar, först J- (Ch Asarafi Don Juan/
Ch Asarafi Gariib-Asheegah) och 
sen K- med samma far, men un-
dan Ch Asarafi Fata Morgana. 

Dyynien, startas av Susanna och 
Ilkka Valli. Deras första kull -97 är 
e. Enos of Kimberly House undan 
deras mycket snabba kapplöp-
ningsstjärna R Ch Nordwart Elis-
sa Dido, E-kullen. F-kullen följer 
-99 e. USA-importen Haalah Da-
daelis El Hamrah u. Abu Hakim 
Aleya. Resten av kullarna föds på 
2000-talet.

Kuriirin, Hannu Haapalas första 
kull, ¨på A, föds -94 e. Ch Kirman 
Qhaddam u. Ch Shebnaz Saga. 
B-kullen följer nästa år (Shafaq 
Geshed el Ghamir/Ch Shebnaz 
Sabaka). C-kullen föds -99 e. 
Al-Yasamin Jasim u. Ch Kuriirin 
Arabella. Kuriirin D-kull kommer 
2001 (Ch Kuriirin Amurath/Ch LC 
Ch Shafaq Jinha Ez Jingles. 

Tazillah, Satu Hyvärinen, äger 
först två hanar från Nordwart och 
importerar sedan LDC’s Blond PB 
Maxine från USA. Maxine blir mor 
till hennes första kull -93 e. Int Ch 
Nordwart Filbert, T-kullen. 1998 
föds S-kullen e. Kirman Kashmir 
u. Ch Tazillah Tzenobia. R-kullen 
(Ch Khalils Sa’sebil Sag i Tazi/Ch 
Tazillah Topaz) och uppfödningen 
fortsätter även på 2000-talet och 
framåt.  

Fortfarande finns de kvar - de iv-
rigaste, flitigaste, äldre uppfödar-
na, som nu fortsätter avla också 
på 1990-talet med minst en eller 
fler kullar per år: Kirman, Sahrai, 
El Hamrah, Wallaby’s, Nordwart 
och Aziz. Sahrai har en Q-kull 
-92 (Aramika’s Azimut/Ch Sahrai 
Phelia), tiken Qathita går till ken-
nel Aziz. R-kullen föds -93 e. Ch 
Aziz Divinus u. Ch Sahrai Phelia.  
S E–kullen kommer -94 (Ch Asa-
rafi Don Quijote/Caravan Fazilka 
al’ Sahrai) och sen ännu T-kullen 
-96 (Sahrai Rhamnus/Sahrai Sa-
hya El Saranya) men sen ser det 
ut att verksamheten har stoppat. 
 
Nordwart har -91 två kullar.  
Först e. Ch Jailendahls Fabian u. 
Mosavi D-kullen och sen E-kullen 
e. Latim el Riad u. Mase. L-kullen 
föds -93 (Imazar el Riad/Mosavi) 
och O-kullen senare samma år 
e. Ch Jatara’s Close Tomyheart 
u. Mohkam. Sen är det dags för 
T-kull (Nordwart Midas/Harami 
el Riad) -94. Samma tik får en I-

kull -97. Den här gången e. Fahid 
Sherrah of Kimberly House. J-
kullen föds -99 (Dyynien Expert/
Gazelle of Kimberly House) och 
ser ut att ha förblivit den sista 
Nordwart-kullen. 

Finskt-amerikanskt avelsut-
byte
Kirman skickar -91 två tikar till 
USA för parning, först Ch Kirman 
Vamppi som får B-kullen e. Ch 
Ranesaw Words of Wisdom och 
sen Ch Kirman Sandika som får 
C-kullen e. förra hanens son Ch 
Ranesaw Spread The Word. D-
kullen föds -92 e. Ch Aziz Ahangar 
u. Ch Kirman Yahila. Tre E-valpar 
föds -93 (Int Ch Kirman Cashmar/
Kirman Zaheera) och en F-kull e. 
Ch Kirman Vandaali u.  Kirman 
Yamona. G-kullen föds -94 (Kir-
man Dinar/Kirman Zaheera) och 
hela fem kullar -95. Först en H-
valp (K Vandaali/K Ximeina), sen 
tre I-valpar (Ch K Fahri/Ch Esfa-
han Gadiis), en J-kull (Ch Esfa-
han Gursaan/Ch Kirman Anuka), 
en K-kull (K Gemil/Ch Kirman 
Balisha) och slutligen två L-val-
par (Int Ch K Eburneus/Int Ch K 
Ashira). Kassim ur K-kullen flyttar 
till Sverige och blir använd där. 
Laertes bli Int Ch, får valpar här, 
i Holland, Danmark och i Sverige 
och vinner BIR i Skokloster båda 
dagarna på 2000-talet. År 1997 är 
det dags för M-kullen e. svenske 
Ch Hamahdans Budmash u. Ch 
Kirman Cariba och ännu N-kullen 
(Int Ch Kirman Laertes/K Dayita), 
bl.a. Ch LC Ch Nargil, Ch Nahiya 
samt två valpar som går till Ma-
cao och får avkommor där. O-
kullen (K Nargil(K Balisha) föds 
-98, Omara går till Israel och får 
avkommor där. P-kullen är sen 
den sista på 1990-talet, Nord Ch 
K Kassim är far och Ch R Ch LC 
Ch K Eirene mor.

El Hamrah får -90 en hanvalp, 
Timirr-Khan, e. Int Ch El Ham-
rah Karachi-Khan u. Int Ch El 
Hamrah Giah. U-kullen samma 
år består av 3 valpar (Sattuman 
Ahmed/El Hamrah Jasmin). Det 
föds två tikvalpar i W-kullen (El H. 
Resaidar/Al Caliphs Bedelia) och 
en Y-kull (El H Najiib-Khan/Ch El 
Hamrah Jazzela). Nästa år, -91 
föds Z-kullen (El H Timirr-Khan/
El H. Faanillah) och sen två kullar 
till: A (El H Pelham/El H Mafdiy) 
och B (Gamara’s Sador/El Ham-
rah Giah).  Mafdiy paras nästa år 
(92) igen, nu med svenskfödde 
Ch Shafaq Eltro Eshagh och får 
C-kullen. Tiken Carelia skickas 
till Japan. En D-kull kommer -93 
e. Timirr-Khan och El Hamrah 
Aswidah.  År -94 föds det tre kul-
lar. Först E (Asarafi Don Juan/
El Hamrah Sahrzade), sen F 
(bl.a.den mycket vinstrika Farra-
ar) e. Ch El H Zain Zariir u. Ch El 
Hamrah Sareya och ännu G (Ch 
Shamali Diqhan Rashiq/Ch El H 
Ylang-Ylang). H-kullen -95 består 

av två tikar (Ch El H Zain Zaibaq/
Ch Asarafi Emily Eleonorah), en 
av dem skickas till Paraguay och 
får avkommor där. Kombinatio-
nen upprepas -96 men det blir en 
K-hanvalp. Lika dålig tur är det 
med L-kullen, en hanvalp e. Ch 
El H Ergamenes u. Ch El Ham-
rah Qashdah. Sist samma år föds 
ännu M-kullen, 7 valpar, sex blir 
Champions och Mehrab Khalifa 
flyttar till England. Föräldrarna är 
El H Zain Zaibaq och El H Bay-
aad.
  
Wallaby’s sjätte kull föds 1990, 
alla namn med Hajiri (Ch Sah-
rai Narriman/Wallaby’s Bahr-e-
Ghazal).  Iqad-kullen följer i slu-
tet av året (Aramika’s Azimut/Ch 
Wallaby’s Chamaariz). Nästa kull 
-92 börjar med J och är e. Nazir 
v.d. Irminsul u. Ch Wallaby’s Fa-
giya-al-Falan. Samma år blir det 
två till kullar: först K-kullen, där 
fem utav sex valpar blir Ch’s (W’s 
El Shaah/W’s Gamiya-al-Gitan) 
och L-kullen (Ch Rch W’s Cham 
Kahill/Int Ch W’s Hajiri Hajjam).  
Min-kullen (W’s Jahim-al-Nazir/
Ch W’s Faiza-al-Falan) föds -94. 
Nästa kull -95 är N-kullen e. Ch 
El Hamrah Yafuur u. W’s Hajiri 
Hajjam. År 1996 blir det tre kullar. 
W’s El Shaah och W’s Iqad Iwan-
da blir föräldrar till O-kullen (tiken 
O’Sublime flyttar till Slovenien), 
P-kullen med namn som börjar 
med Ptah är e. W’s Lail Faham u. 
W’s Iqad Iwanda och Q-kullen e. 
Ch El Hamrah Barunz u. Ch W’s 
Lahr al-Lulu.

Aziz börjar 90-talet med en B-kull 
-90 e. Ch RCh Kirman Osman u. 
Ch Maleke. Balthasar och Baltsa-
rina flyttar till Holland men retur-
neras efter 3 år. 1990  föds också 
C-kullen (Ch Goldman/Maleke). 
D-kullen (Ch Divinus, Ch RCh 
Divina) är e. Ch Sahrai Kookab-
al-Dahab u. A Ayande från år 
-91. E-kullen -93 är e. Ch Kirman 
Ramses u. samma A. Ayande. 

Samma år blir det ännu två kul-
lar till, F- (bl.a. Farangi, Fazilat) e. 
A. Divinus u. Maleke och G- (El 
Ubaid’s Abdul Aziz/A. Baltsarina).  
H-kullen (Hadaya m.m.) -94 är e. 
Wallaby’s Karram Kiyar u. A. Ca-
shmandaz och I-kullen samma 
år e. Ch Ghazal Alfarana Feel 
My Star u. Ch A. Anjam. J-kullen 
(bl.a. Int Chs Jadugar och Jalil) 
är e. Ch Kirman Cashmar u. Ch 
Sahrai Qathita. Nästa år kommer 
K-kullen (Kabir) e. Ch Baklava’s 
Qaid Min Qada u. Nordwart Oh 
My Visa’s och L-kullen (Ch Aziz 
Isfahan/Ch Sahrai Qathita). M-
kullen följer -98 (Ch Aziz Jadu-
gar/Ch Aziz Hadaya), bl-a. den 
vinstrika tiken Mavaddat. Syster 
Mahtab flyttar till Estland och blir 
stamsaluki hos Kullarands kennel 
Al Khabara. Ytterligare två Aziz-
kullar blir det -99. N-kullen är e. 
Int Ch Dahab-al-Dakar, norsk im-
port, u. Int Ch A. Fazilat. Ur O-kul-
len (A. Jadugar/A. Cashmandaz) 
går tiken Odeion at Fernlark till 
England, får avkommor där och 
blir bl.a. Årets avelstik en gång.    

De äldre fortsätter in på 
2000-talet och nya kommer
Ändå kan jag nämna, att en del 
av ge “gamla” flitiga uppfödare 
håller på med full fart också åren 
2000-2009: Aziz har 17 kullar, 
Kirman och Tazillah 12, El Ham-
rah 9, Dyanitos har 8, Wallaby’s 
och Asarafi sex, Kuriirin fem, Abu 
Hakim fyra, Khaireddin tre och 
Ghazal Alfarana en kull. År 2003 
börjar tre nya uppfödare: Zarabis, 
Qashani och Desierto Belleza. 

Framtiden kommer att visa vad 
uppfödarna åstadkommer och 
hur finsk salukiavel kommer 
beskrivas när 2000-talet blir 
historia.
 
Vi uppfödare har ett mångtu-
senårigt arv - Salukin - att be-
vara och värna om som ras!

D

Int Ch El Hamrah Bazman 
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När började du måla? Är det en 
hobby eller något du arbetar 
professionellt med?
Jag är inte formellt en konstnär, 
men naturligtvis en angelägen 
konstentusiast, som äger en li-
ten konstworkshop sedan 25 år. 
Idag jobbar jag hemifrån och den 
faktiska viktigaste uppgiften är 
att fungera som finmekaniken i 
Suunto Oy, där jag har varit i 15 
år. Passionen för teckning och 
målning började som barn och 
under årens lopp har jag provat 
många olika material och sätt att 
arbeta. Glas började jag arbeta 
med i början av 90-talet och jag 
gjorde flera lampor, fönsterbrä-
dor, klockor och andra prydnads-
föremål, men kommer att foku-
sera på att måla i oljefärger och 
gravering i glas. Mitt arbete under 
årens lopp återfinns idag i över 25 
länder.

Hemma hos Hannu Haapala 
- häst och saluki i en skön 
mix

Du fick din första, egna saluki, 
Shebnaz Saga, 1991 och hade 
din första salukikull 1994. Vad 
var det du fastnade för hos just 
saluki? Och hur kommer det 
sig att du började föda upp sa-
lukis?
I början av 90-talet träffade 
Hannu en salukihane som hette 
Shebnaz Seth, uppfödd av Sari 
Uimonen. Han blev omedelbart 
fast för rasen, och förälskade sig 
i salukins fängslande karisma. Nu 
ville han själv ha ett litet mirakel. 
- Hösten 1991 kom en liten fawn-
färgad prinsessa, Shebnaz Saga 
(Asarafi Benjamin - Samoems 
Shebnaz) hem till mig, berättar 
Hannu Happala och fortsätter;
- En fantastiskt vacker och fin tik 
som jag uppskattade mer och 
mer vartefter tiden gick. 

Likheter mellan häst och 
saluki

Hur valde du kennelnamn? Be-
rätta lite om din uppfödning. 
Vad är viktigt för dig hos en 
saluki?

Hannu har haft en lång karriär 
inom hästsporten. Han har arbe-
tat i rollen som stallmästare, trä-
nare och domare i dressyr. Han 
tycker att det har varit lättare för 
honom att lära sig förstå salukin 
med den bakgrund han har som 
hästpro. Han ser många likhe-
ter mellan häst och saluki, därav 
kennel Kuriirins logotyp, en saluki 
som står på en häst, som en kurir.

- Jag föredrar en saluki utan över-
drifter i struktur och rörelse. Lin-
jen ska vara som ett mjukt S med 
ett fantastiskt huvud. Handen på 
hjärtat så har jag faktiskt lyckats 
med just detta många gånger i 
min uppfödning i kennel Kuriirin. 
Jag har haft många fina individer 
nära det som jag anser vara min 
bild av perfektion.

I vilka kullar tycker du att du 
kommit närmast ditt ideal?
Han berättar om en drömkom-
bination av två hundar; Kuriirin 
Geronimo Gios uttrycksform med 
Kuriirin Dolezal Deverres per-
sonlighet och närvaro. Även CIB 
Kuriirin Giovanni Gio’s utseende 
tycker han är fantastiskt, och så 
även Ch Empedor May. 

- Det finns så många bra och det 
är omöjligt att bara välja ett par, 
slår Hannu Happala fast. 

Nio kullar på 20 år

Hur tänker du inför en par-
ningskombination? Du har 
fött upp 9 kullar sedan starten 
1994. Det är inte många, om 
ens några, finska salukis för-
utom dina egna i stamtavlorna 
(3-leds stamtavla)? Hur kom-
mer det sig?
- Jag hade lyckan att få börja min 
uppfödning med CH Shebnaz 
Saga, som gav mig A-kullen där 
det fanns många fina salukisar - 
och sedan var det lätt för mig att 
fortsätta. Han har sökt sådana 
hanar till avel som han tycker är 
saluki. Även nya hanar som inte 
har använts tidigare. 
- Titlar spelar ingen roll, men jag 
har fokuserat på sådana individer 
med sådan struktur som jag an-

Hannu har målat bilden på omslaget till detta nummer av saluki-
bladet. En tavla som han dessutom har skänkt till Svenska Salu-
kiringens lotteri på raskonferensen i höst, vilket vi är jätteglada 
över.

Hannu Haapala, kennel Kuriirin, Finland HOBBYKONSTNÄR
MED LITEN, EXKLUSIV 

UPPFÖDNING AV SALUKIS

Självporträtt av Hannu Haapala

Självporträtt av Hannu Happala

Saluki i olja

Saluki i olja på canvas

Saluki i olja på canvas

Intervju Mary-Ann Axelsson
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ser passar med den tik jag avsett 
att para, berättar Hannu och fort-
sätter;
- Jag har haft nio kullar på 20 år, 
med 17 hanar och 17 tikar. Även 
om en stor del har varit enbart fa-
miljehundar har de som haft det 
som hobby varit ganska fram-
gångsrika. 9 finska champions, 1 
internationell (C.I.B) champion, 4 
x BIM på Salukispecialer, 3 x BIS-
uppfödargrupp på Salukispecialer 
samt ett antal som vunnit både på 
lure coursingfältet och på kapp-
banan.

Export över världen

Har du importerat/exporterat 
några salukis?
- Jag har under min uppfödarkar-
riär importerat en tik från Sverige, 
FI & SE CH, FI LCCH Shafaq 
Jihna Ez Jingles, uppfödd av 
Elisabeth och Guy Jacobsson, 
kennel Shafaq. Elisabeth i sin 
tur importerade hannen Kuriirin 
Chopin till Sverige, som kom att 
användas på kennel Hisilome’s till 
deras G-kull. 

Andra exporter är Kuriirin Davidia 
Deverre till Cypern, Kuriirin Gas-
paro Gio till USA, Kuriirin Giovan-
ni Gio till Italien, Kuriirin Huichol 
Navajjo till Frankrike och nu se-
nast Kuriirin Irmelina Kickapoo, 
som flyttade till Dubai.

Har några salukis från din upp-
födning använts av andra upp-
födare?
- Ja. Förutom tidigare nämda Ku-
riirin Chopin, har Kuriirin Dolezal 
Deverre används till kennel Al Ya-
samins A-kull, kennel Wallaby’s 
W-kull och kennel El Hamrahs 
G-kull. Sen har Kuriirin Empedor 
May används till kennel Khaired-
dins U-kull och en kull hos Heidi 
Åhman 2012.

Bor med sex saluki och tre 
hästar

Hur många salukis har du hem-
ma? Andra hundar eller djur? 
Idag bor Hannu tillsammans med 
sex salukis. Det är Kuriirin Diora 
Deverre 13,5 år, Kuriirin Evena 
May 10 år, Kuriirin Geronimo Gio 
8 år, Kuriirin Huron Navajo 6 år 
och Kuriirin Ira Igasho 3 år gam-
mal. Han har inga direkta uppfö-
darplaner för framtiden, eftersom 
han inte har någon tik som han 
kan använda. 
- Den unga Irmelina Kickapoo 
som jag förväntade mig mycket 
av flyttade till Dubai, så henne 
kan jag inte räkna med nu. 

Förutom hundflocken äger Hannu 
en häst, Juuso som är fem år och 
föddes hemma i hans stall. För-
utom honom tar han även hand 
om två andra hästar.

Saluki i olja på canvas

Dansare i olja på canvas Handgraverat vinglas

Hannu till häst.

>>>

Kennel Kuriirin med BIS-vinnande uppfödargrupp. CH Shafaq Jihna Ez Jingles, 
mor till D- och E-kullarna.

CH Shebnaz Saga, Hannus första saluki 
och stamtik på kennel Kuriirin.

D
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A-kullen 

född 1994-12-21

E: Int, FI & SE CH V-89, EuW-91 Kirman Qhaddam
U: FI CH Shebnaz Saga

FI CH Amurath 
Arabanda 
FI CH, PMV-97 Arabella 
FI CH Armani

Kennel Kuriirin - födda kullar

B-kullen 

född 1995-11-23

E: INT, NORD & FI CH Shafaq Geshed El Ghamir
U: FI CH Shebnaz Sabaka

FI CH Bianca Bey
Betty Baloo

FI CH Kuriirin Amurath 
11,5 år

FI CH Kuriirin Armani FI CH, PMV-97 Kuriirin Arabella 
och Kuriirin Arabanda

FI CH Shebnaz Sabaka & 
FI CH Kuriirin Bianca Bey

C-kullen

född 1999-08-21

E: FI CH Al-Yasamin Jasim
U: FI CH, PMV-97 Kuriirin Arabella

FI CH Casablanca
Chabek
Chardonnay
Chopin

 FI CH Kuriirin Casablanca

D-kullen 

född 2001-12-02

E: FI CH Kuriirin Amurath
U: FI & SE CH, FI LCCH Shafaq Jihna Ez Jingles

Dalaya Deverre
Danilla Deverre
Darella Deverre
Davidia Deverre
Diora Deverre
FI JV-02 Dobelle Deverre
FI CH, FI JV-02 Dolezal Deverre
Dorival Deverre

FI CH FI JV-02 Kuriirin Dolezal Deverre

Kuriirin Danilla Deverre
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Kennel Kuriirin - födda kullar

E-kullen 

född 2005-04-23

E: FI CH Tasia Eminence
U: FI & SE CH, FI LCCH Shafaq Jihna Ez Jingles

Emina May
FI CH Empedor May
Erena May
Escador May
Evana May

Kuriirin Erena MayFI CH Kuriirin Empedor May

F-kullen

född 2006-05-22

E: FI CH Kuriirin Empedor May
U: FI CH Kuriirin Casablanca

Feleste Foie
Fidelia Foie
Figaro Foie
Franceska Foie

Kuriirin Figaro Foie

G-kullen

född 2007-06-21

E: Firuza Awn Impuuma Of Annwn
U: Kuriirin Danilla Deverre

Gasparo Gio
Geronimo Gio
Giada Gio
Giovanni Gio
Giuseppe Gio

H-kullen

född 2009-03-13

E: Kuriirin Geronimo Gio
U: Kuriirin Erena May

Hoopa Navajo
Hualapai Navajo
Huelel Navajo
Huichol Navajo
Huron Navajo
Huichun Navajo

Kuriirin Geronimo GioKuriirin Giada GioKuriirin Giovanni Gio

Kuriirin Huron Navajo Kuriirin Hoopa Navajo

I-kullen

född 2012-06-01

E: FI CH Kuriirin Empedor May
U: Kuriirin Giada Gio

Ira Idris
Ira Igasho
Ira Imaran
Ira Iracus
Ira Ivory
Irmelina Kickapoo Kuriirin Ira IgashoKuriirin Ira IvoryKuriirin Irmelina Kickapoo



Born: 09-06-2010
Sire: C.I.C SE LCCH NO LCCH Hisilome’s Fezzan

Dam: Hisilome’s Garwen

Owner: Jenny Kvarnlöf Molkom Breeder: Mary-Ann Axelsson Filipstad
Photo Anne Christine Karlsson / Ad by Marie Palmqvist

(Behavior and personality assessments in dogs)
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Inför lure coursing-EM i Finland

Rami är resultatet av en parning 
mellan Nord JV-07 Al Shen Raa-
din Al Rafiiq och SE UCh Shamali 
Gazila Gabwa Bint Elishama. 
Uppfödare Christer Edling hade 
länge sökt efter en passande 
hane till Gazila och ”Nicki” var 
både snygg och hade fantastiska 
lätta rörelser. Benny Wallin, som 
på den tiden bodde bara några 
kilometer från Christer, hade lo-
vat att hjälpa till vid födseln. När 
Ramis mamma började hässja 
och flämta ringde han på Chris-
ters mobil och sa åt honom att det 
var dags att pallra sig hem för nu 
var det valpar på gång. En snabb 
svartgrizzlekille orkade dock inte 
vänta utan hann ut precis när 
Christer Edling klev innanför dör-
ren. Shamali Imram Nadir Ibn 
Raadin hade presenterat sig för 
världen. 

Flytten till Småland lade 
grunden för licens
Det första året var inte LC så ak-
tuellt för Benny Wallin och hans 
Rami. Avstånden uppe i norr 
ställde till det med många mil till 
träningar och prov. Det gjorde att 
Benny mer eller mindre valde bort 
LC, trots att han egentligen locka-
des av sporten. Men när Rami 
var drygt 18 månader gammal 
åkte han till en träning i Bjurholm 
på skoj och både Rami och hans 
andra hane Siraj visade sig både 
väldigt intresserade och gan-
ska bra på det där med att kuta 
snabbt efter trasa. 

- Strax  efter detta flyttade jag och 
mina grabbar ner till södra Små-
land, och då var valet lätt att börja 
träna med sikte på licens.

I början var det Siraj, Ritzas Siraj 
Al Din,  som var den bäste av de 
två och dessutom vågade Rami  
helt enkelt inte springa förbi sin 
ranghöge ”storebror”. Slumpen 
ställde till det för honom dessut-
om, genom att de två lottades att 
springa ihop fyra av de fem första 
proven man var på.  Men plötsligt 
på ett prov släppte alla hämning-
ar, och Rami var som förvandlad.

Tagga inför första start!
Inför kommande EM tänker Ben-
ny Wallin försöka se till att inte 
låta sina hundar springa så myck-
et dagarna innan. Han hoppas att 
denna taktik ska göra dem fyllda 
av energi och rejält springsugna. 
Väl på plats i Finland ska han, vis 

av missen under VM ifjol, inte alls 
hålla Rami borta ifrån banan. 
- Det gjorde jag nämligen innan 
första loppet i Italien, och när det 
väl var Ramis tur att springa såg 
han ut som en hund på solsemes-
ter som joggade runt banan mest 
på skoj. 

Benny Wallin fick lära sig den 
hårda vägen att Rami är en hund 
som behöver stå invid banan och 
bli supertaggad för att göra som 
allra bäst ifrån sig. I Helsingfors 
hoppas han därför att Rami inte 
startar bland de första utan att de 
två hinner stå vid sidan och ladda 
rejält. 

Moderat, välmusklad och i 
balans
Ramis största fördel är att han är 
synnerligen moderat tror Benny 
Wallin. Han refererar till rasspe-
cialisten Mrs Joan Mahon som i 
sin bedömning av honom i Ljung-
byhed 2013 skrev: ”Everything in 
moderation, as our standard calls 
for”.  Rami är alltså inte överdri-
ven åt något håll. 

- Han har en bra front med en 
bra vinklad överarm även om jag 
kunde ha önskat skuldran lite mer 
tillbakalagd, och han har en väl-
musklad rygg som inte är för lång 
eller sluttande. Bak har han breda 
kraftiga lår som tillsammans med 
i mina ögon lagom vinklade bak-
ben balanserar upp hans front 
närmast perfekt. Där kanske 
nyckeln till hans framgångar lig-
ger, att han är i balans. Han är 
en ”naturlig travare” som nästan 
aldrig går i passgång oavsett hur 
långsamt jag går utan alltid tra-
var, och som sen håller detta trav 
nästan snabbare än vad jag kan 
springa, han bara ökar stegläng-
den och går från trav till flygande 
trav med den där lättheten som 
gör att man älskar att se en saluki 
röra sig!

Mycket kut och spring i skog 
och mark
Rami  är en välmotionerad kille 
som får springa 2-3 timmar un-
gefär 5-6 dagar i veckan. Benny 
Wallin är en erfaren löpare, och 
hans hundar får naturligtvis 
hänga med. Det brukar bli mellan 
30-40 km i veckan när han inte 
dras med någon skada. Benny 
ser ganska förutsättningslöst på 
det kommande EM-tävlingarna. 

Rami  EM-laddar med skogskut och löprundor.
Banden mellan Shamali Imram Nadir Ibn Raadin och hans ägare Benny Wallin knöts faktiskt redan vid själva födelseögonblicket. 
En kvalificerad gissning är att hans husse blev kär i samma stund som Rami drog sitt första andetag.

- EM är ett stooort evenemang.  
Bara området med de olika län-
dernas ”camper” upptar flera fot-
bollsplaner storleksmässigt,  med 
väldigt många hundar som alla 
har det gemensamt att dom är jät-
tebra.  Då kan man inte ha några 
förväntningar på att vinna eller bli 
högt placerad. Jag nöjer mig med 
att hoppas att Rami ska göra ett 
ännu bättre EM än i Italien, där 
han slutade på 20:e plats av 58 
hannar.

- Efter EM gäller det att börja lad-
da till nästa EM! Eller ok, att göra 
så bra ifrån sig under året att han 
- och gärna nån av de andra två - 
direktkvalificerar sig till EM 2016. 
Det är inte spikat än vart det ska 
gå, men ett av förslagen är Slova-
kien och det skulle inte alls vara 
dumt att få resa dit, iaf om dom 
byter den tilltänkta platsen.

Foto Benny Wallin

Shamali Imram Nadir Ibn Raadin, Rami 
- välmusklad och i balans.

D

I svenska Salukilandslaget ingår även tiken Khalils Aysu och 
reserver hanar är Afifa Ataya - Ritzas Siraj Al Din - Red Hawks Qasim Samir - Nemi Sannatis

>>>

Intervjuer Lena Manneby
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Inför lure coursing-EM i Finland

Visade framtassarna direkt
Och tur var väl det, för syskon-
trion Casper, Felicia och Godis 
visade snabbt att detta var de-
ras grej. Alla tre har idag svensk 
kapplöpningslicens, och dom ska 
givetvis ställa upp i Finland på 
LC-EM också.

Syskonens påbrå låter inte heller 
skämmas för sig, eller vad sägs 
om morbror Konrad a k a Al A’lim 
I’smet ben Malcolm, som ett år 
blev finsk LC-vinnare. Eller de-
ras morfar Zarabis Malcolm, som 
vunnit EM på kappbana i Holland.

Syskon och olika som bär
Man kan kanske förledas att tro 
att syskon bör vara någorlunda 
lika på banan. Men så är inte fal-
let. Om vi börjar med Casper, Al 
A’lim Jawdat, så vill Rita och Jan 
beskriva sin hane som en smula 
beräknande i början av ett lopp, 
för att mot slutet ta i med målet 
att vara etta på trasan. Casper 
är förutom LC-champion även ut-
ställningsdito.

- Detta trots att han tydligt visar 
att det inte är ett dugg roligt i ut-
ställnings-ringen, och därför inte 
visar upp sig, konstaterar Rita 
Lindholm.

Syrran Felicia, Al A’lim Janan, å 
sin sida är mycket ivrig, het och 
snabb i början av ett lopp. Hon 
är verkligt fixerad på trasan, och 
försöker följa den även i de mest 
tvära svängar. 

Felicia förlorade sitt högra öga 
under lek när hon bara var nio 
månader gammal, men det har 
inte hindrat henne från att ta sin 
plats i flocken. Hon har trots sitt 
handikapp tagit två cert i LC, och 
fått bedömningen excellent på ut-
ställning. Rita och Jan har dock 
slutat visa henne i ringen efter-
som det tråkigt nog finns domare 
som inte klarar av att bortse från 
att hon saknar sitt ena öga.

Syskonskarans andra syrra Go-
dis, Al A’lim Johara, är mer av den 
samarbetsvilliga typen ute på ba-
nan, och kan då ibland gena lite 
väl mycket för att hon ska kom-
ma först på trasan. Rita och Jan 
beskriver henne som en typisk 
saluki, med moderata vinklar, vil-
ket inte alltid uppskattas i utställ-
ningsringen.

- Däremot fungerar hon väldigt 
bra när hon får göra det rasen är 
avlad för att göra, nämligen jaga, 
slår Rita Lindholm fast.

Laddar upp i Västerås
Inför EM ser Rita och Jan fram 
emot att kunna träna upp sina 
hundars kondition genom att de 
ska få springa träningslopp på 
Västerås kapplöpningsbana så 
ofta som de får tillfälle. De mår 
båda två extra gott när de ser sina 
hundars iver och entusiasm inför 
att få ägna sig åt det som de alla 
ursprungligen är ämnade till att 
göra - jaga och ta ett byte!

En gnutta tur i lottningen 
Rita och Jan hoppas på att ha Fru 
Fortuna på sin och sina hundars 
sida under EM. I alla fall känns 
det viktigt med just lite tur i första 
lottningen, för att de då ska få 
möta inte alltför duktiga hundar. 
Chansen till en bra placering i an-
dra loppet finns då kvar. Konkur-
rensen är stor vid ett LC-EM, och 
många bra hundar finns på plats.
- Däremot hoppas vi ju på väl 
genomförda lopp av våra egna 
hundar oavsett placering, under-
stryker Jan Lindholm.

Efter EM
Efter Finlandsäventyret planerar 
paret Lindholm att låta sina hun-
dar vara med i de tävlingar som 
återstår i år. Felicia saknar ett cert 
för att bli champion, medan Godis 
behöver två till. 

- Nästa år fyller syskontrion fem 
år, så då blir det kanske bara 
några tävlingar för deras höga 
nöjes skull, funderar Rita. Men vi 
får se....

Syskonen Al A’lim slipar EM-formen i Västerås.
- Det var några av våra valpköpare som hade börjat med kapp och LC, och dom fick oss att låta våra hundar prova på! 
Det berättar Rita och Jan Lindholm för Salukibladet.

Foto Camilla Fritz & Christian Magnusson

Al A’lim Jawdat, Casper
 - beräknande och först på trasan. 

Al A’lim Janan, Felicia 
- ivrig, snabb och trasfixerad. 

Al A’lim Johara, Godis 
- samarbetsvillig på banan. 

D
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Camillas fyrklöver kan bli Sveriges Ess i rockärmen.
Man kan utan att överdriva påstå att hemma hos Camilla Haglund bor det ett synnerligen kvalificerat gäng salukis. 
Inte mindre än fyra stycken tar hon med sig över till LC-EM i Finland. 

Foto Christian Magnusson & Benny Wallin 

Haefen Galaxie for Sharwassim, 
Galaxie, och Sharwassim Ajib ibn 
Shaitaan, Jibbe, är halvsyskon 
och Camilla tycker att de båda två 
påminner mycket om sin far Al-
Shên Naar el Shaitaan i spring-
stilen. 
- De springer väldigt kraftfullt och 
fokuserat, och är både snabba 
och starka och gynnas av långa, 
tunga och kuperade banor, berät-
tar Camilla och fortsätter:
- Jibbe läser numera av banan 
snabbt tack vare sin mångåriga 
tävlings-erfarenhet, men där är 
Galaxie inte ännu med bara en 
säsong i bagaget.
Exteriört beskriver hon de två 
som individer med mycket stark 
rygg, med det  önskvärda ”slight 
arch over the loin” samt breda 
muskulösa lår. De har båda stark 
jaktlust, en förutsättning för att 
prestera på topp.

Kan svänga på en femöring
Sharwassim Basim, Basim, och 
Sharwassim Busra, Busra, är 
kullsyskon och deras morfar heter 
Al-Shên Naar el Shaitaan.
- Det gemensamma för dessa två 
är deras förmåga att svänga ”på 
en femöring” i hög fart, förklarar 
Camilla Haglund.
Busra, som är en liten tik, spring-
er lägre än sin storvuxne brorsa. 
Basim täcker mycket mark i varje 
språng. 
- Detta gör att han ibland ser ut att 
vara ute och jogga på banan och 
det kan vara svårt att uppfatta hur 
fort han faktiskt springer, säger 
Camilla som tror att det är där-
för  hans bästa resultat kommit 
mot mycket snabba hundar där 
hastigheten tydliggörs av med-
tävlaren. Camilla konstaterar att 
både Busra och Basim är mycket 
fokuserade och har stark jaktlust 
och ”j-vlar anamma”. De ger helt 
enkelt aldrig upp!

Fokus på kondition
Alla fyra hundarna tränas på sam-
ma sätt inför EM, Camilla Hag-
lund gör ingen skillnad på dem. 
Fokus läggs på konditionsträning 
med sikte på att pricka in formtop-
pen lagom till EM.
Camilla berättar att båda tjejerna 
är på väg ut ur skendräktighet 
nu, något som hon tycker  känns 
skönt med tanke på uppladd-
ningen.

Jakt sedan urminnes tider
För Camilla Haglund är det viktigt 

att förvalta salukin på bästa sätt, 
och eftersom rasen sedan urmin-
nes tider har använts till jakt är 
det självklart för henne att försöka 
bevara dessa egenskaper genom 
LC och kappträning. 
- Det är berikande för hundarna 
att få utlopp för sina naturliga 
jaktinstinkter, och fint att vi kan 
erbjuda detta under kontrollerade 
och säkra former i samband med 
LC och kappträning, säger hon.

Camilla Haglund är uppväxt med 
raserna dobermann och boxer 
och med dem körde familjen både 
utställning och bruks. Mot den 
bakgrunden blev det självklart för 
henne  att göra likadant med sina 
salukis.
- Jag skulle verkligen önska att 
det fanns någon form av krav 
på bruksmerit, till exempel  LC-
licens, för att en saluki ska kunna 
bli utställningschampion, funderar 
Camilla och utvecklar sina tanke-
gångar:
- Då kanske fler salukiägare blev 
motiverade att testa och få upp-
leva den enorma glädje som hun-
darna utstrålar när de kommer i 
mål och fångar trasan!

Vinnartäcken och finväder
Camilla Haglund hoppas på ett 
fint och välorganiserat EM med 
banor av bra längd som är säkra 
ur skadesynpunkt.
- Självklart vill vi allihop att det 
svenska laget får med sig några 
vinnartäcken hem och att samt-
liga hundar gör fina prestationer 
efter bästa förmåga, konstaterar 
hon.

Liksom tidigare år är det Robert 
Dirksen som agerar lagkapten 
för de blågula. Camilla Haglund 
är övertygad om att det är ett 
bra gäng som ska representera 
Sverige, och som kan hjälpa och 
stötta varandra som lag.
- EM är ett stort arrangemang där 
det är omöjligt att ha överblick 
som enskild deltagare, så bra 
kommunikation inom laget är A 
och O.
- Givetvis gör det heller inte ont 
om arrangörslandet beställt bra 
väder, skojar Camilla som efter 
EM i Finland planerat in både 
utställningar och LC-tävlingar för 
sina hundar. Mot slutet av 2015 
toppar hon dessutom alltsam-
mans med valpplaner.
- Det skall bli mycket spännande!

D

Haefen Galaxie for Sharwassim, Galaxie 
- snabb och stark.

Sharwassim Ajib ibn Shaitaan, Jibbe 
- erfaren och läser banan snabbt.

Sharwassim Basim, Basim 
- fokuserad med stark jaktlust.

Sharwassim Busra, Busra 
- vänder på en femöring i hög fart.

>>>
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få se sin hund arbeta med något 
som den verkligen älskar att göra.

Hoppas på två fina lopp
Martina och hennes första saluki 
Lazze deltog på EM 2013 i Tysk-
land och han fick då tyvärr åka 
hem skadad. Trots skadan som 
han ådrog sig i andra omgången 
genomförde han provet. I första 
hand hoppas hon därför denna 
gång att Iorek får två fina lopp 
och givetvis att han klarar sig utan 
skador.
- Sen får man helt enkelt se vad 
det räcker till resultatmässigt, sä-
ger Martina.

Lopp utanför Sverige och pap-
paplaner
Efter EM fortsätter Martina och 
hennes killar med både LC och 
utställning. Iorek fyller 3 år i juni 
och har förhoppningsvis många 
fina lopp kvar att springa. Han är 
svensk Lure Coursing Champion 
och ska om Martinas planer hål-
ler få tävla även utanför Sveriges 
gränser framöver. 
- Något annat att se fram emot ef-
ter sommaren är de tilltänkta val-
parna efter Iorek och Husniya Har 
Kala Rachi, rundar hon av.

D

Iorek påminner lite om en kapplöpningshäst när han springer.
Dhawati Uday Karam, Iorek, är Martina Lagerbäcks andra saluki och han springer väldigt annorlunda mot Lazze som hon en gång i 
tiden började med inom LC. - Båda hundarna har blivit champion, vilket förstärker mig i min tro om att den viktigaste egenskapen sitter 
i huvudet, säger Martina. Foto Sanna Persson

När Martina Lagerbäck jämför 
sina två hundars löpstil tilltalas 
hon mer av Ioreks sätt att röra 
sig. Han lägger sig med en lägre 
tyngdpunkt och tar därför kurvor-
na på ett snyggare och mer effek-
tivt sätt. Medan Iorek accelererar 
ut ur en kurva så behöver Lazze, 
som springer mera upprätt, brom-
sa in lite för att kunna ta kurvan 
med samma svängradie. Ioreks 
sätt att springa blir därför mer ef-
fektivt. 

Martina beskriver sin Iorek som 
välbalanserad i sin konstruktion 
och han kan utnyttja sin kropps-
längd på ett sätt som gör att han 
får långa, marktäckande och en-
ergibesparande steg. 
- För mig påminner han mycket 
om de kapplöpningshästar som 
jag hållit på med när han springer, 
berättar hon.

Hårda fyspass varvat med 
mental träning
För Iorek är det i första hand kon-
ditionsträning som gäller fram till 
EM. Martina tycker att det är vik-
tigt med en varierad träning som 
bygger upp hunden från grunden. 
Bra grundkondition anser hon är 
den viktigaste byggstenen i en 
god fysik. 
- Jag har sen barnsben hållit på 
med hästar och hämtar mycket 

av min träning för hundarna däri-
från. Olika underlag stärker olika 
muskelgrupper och det är viktigt 
att träna både stora och små 
muskler. 

Jag är väldigt noggrann med upp-
värmning och nedvarvning för att 
minska skaderisken och avslutar 
ofta hårda fysiska pass med stret-
ching och massage. Vid sidan av 
den fysiska träningen lägger jag 
även fokus på mental träning då 
jag tror att en god mental kondi-
tion är en av förutsättningarna för 
att klara en lång tävlingsdag.

En stor glädje att se sin hund 
göra det den älskar
- Det som lockar mig mest med 
LC är att få se hundarna arbeta 
med det som de är skapta för, 
förklarar Martina Lagerbäck och 
fortsätter:
- Eftersom jag har en arbetande 
ras sen tidigare så var det själv-
klart för mig att även låta min 
saluki prova på sitt användnings-
område. Vi anmälde oss till en 
träning hos Bråvikens VKLC och 
åkte dit som fullständiga nybör-
jare, vi fick ett mycket bra mot-
tagande och väldigt bra hjälp i 
början. 

Sen dess så har hon varit fast vid 
LC och den glädje som det är att 

Dhawati Uday Karam, Iorek - välbalanserad med långa, 
marktäckande och energibesparande steg.

Khalils Bashirah - ett aktivt muskel- och energiknippe.
Khalils Bashirah som är född i juni 2012 står nu inför sin första hela LC-säsong. 
Att då vara kvalificerad till landslaget kan man väl verkligen kalla en smakstart.

Foto Jessica Bolander

- Hon är en fantastisk rolig och 
personlig tik att leva med, med 
mycket egna idéer och upptåg, 
berättar hennes ägare Ingela Jo-
hansson för Salukibladet. 

Bashirah hade inga problem alls 
att ta licensen det gick i ett svep, 
men redan i prov-loppen hittade 
hon på hyss.

- Den andra hunden var i vä-
gen för henne och istället för att 
springa runt hunden så hoppade 
hon över, inte bara en gång utan 
två gånger, säger Ingela och fort-
sätter;
- Under loppen vet man aldrig vad 
som kommer att ske. Bashirah är 
mycket snäll när hon springer 

men kanske lite lat. Springer hon 
med en snabb hund så springer 
hon snabbt men om den andra 
hunden springer långsamt så tar 
hon inte i riktigt utan joggar runt. 
Trots att Bashirah är väldigt tag-
gad innan start så vet man aldrig 
vad som kan ske. Ibland kommer 
hon i mål efter ett LC-lopp och flå-
sar någon minut och sedan lugn 
andning, och då vet man att hon 
inte har tagit i så mycket. Lott-
ningen är mycket viktig i hennes 
fall. 

Fler borde testa kapp!
Bashirah är en hund som har 
varit väldigt aktiv i hela sitt liv, så 
det har varit väldigt lätt för Ingela 
Johansson att hålla henne i god 

muskelkondition förutom efter 
löp då hon är lite trött och seg, 
skendräktig. Hon löpte i mars så 
nu försöker Ingela innan EM låta 
henne springa mycket för att få 
tillbaks springglädjen. Det görs 
via LC-träning/tävling men även 
träning på kappbana. Ingela Jo-
hansson anser att kappträningen 
är ett mycket bra komplement till 
LC, och tycker att det är synd att 
fler inte provar sin hund även i 
kapp. Bashirah har inte licens på 
kapp ännu, men troligen får hon 
det i år. Mellan LC-träning och 
kappdito har Bashirah och de an-
dra hundarna i familjen även möj-
ligheten att sträcka ut i ett stort 
inhägnat område runt huset. 

Jaktinstinkt och glädje
Ingela Johansson har haft sa-
luki och egen uppfödning sedan 
70-talet och har alltid haft en stor 
önskan om att hennes vinthundar 
ska kunna få ett bruksprov. 

- Så när äntligen LC blev en of-
ficiell tävlingsform började jag 
tävla. Min första riktigt bra tik var 
S & N UCH INT, N & S LCCH Rit-
zas Natascha som tävlade med 
bravur från att hon var 18-19 må-
nader tills hon var åtta år, berättar 
hon.

 Framförallt var det glädjen hos 
hundarna som gjorde att Ingela 
fortsatte träna och  tävla de olika 
hundar som hon haft. Jaktinstinkt 

>>>>>>>>>>
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deltog i Tyskland för två år sedan.
- Därför vet jag hur underbart det 
är att vara en del av The Swedish 
Team och representera Sverige. 
Vi hade några supertrevliga dagar 
där. Det känns så tryggt att vi har 
en så fantastiskt duktig och erfa-
ren lagledare i Robert Dirksen, 
förklarar hon.

Hon är väl medveten om att det är 
riktigt tuff konkurrens eftersom ett 
EM  samlar gräddan av Europas 
absolut bästa LC-hundar. Banor-
na kan också vara riktig tuffa. 
- Jag hoppas att Sydney gör bra 
ifrån sig i två lopp. Vad det gäller 

resultat får vi inte glömma att LC 
är en bedömningssport, bara som 
en parentes, säger Agnes.

Kapplicens hägrar
- Vi följer vårt ”program” som vi 
hade planerat innan vi anade att 
vi överhuvudtaget skulle delta i 
EM, förklarar Agnes Malmström 
och berättar att hennes Sydney 
ska delta på ytterligare tre prov 
denna LC-säsong. Eftersom det 
visat sig att han är duktig även 
på kapplöpningsbanan är hennes 
mål att han ska ta licens även för 
kapplöpning. 

Khalils Bashirah, Bashirah - rolig, personlig och muskulös.

D

- Att det har gått så bra för Sydney i hans allra första två LC- prov beror på att han är otroligt taggad och fokuserad på sin uppgift att 
jaga trasan, berättar hans ägare Agnes Malmström för Salukibladet. Hon beskriver sin Sydney som en lätt och smidig typ av saluki som 
passar mycket bra till LC.

Yashars Esteban ,Sydney - taggad, fokuserad och smidig.

Tränar i ”ko-fri” hage
Sydney kommer att tävla en gång 
innan EM, i Danmark i maj. När-
heten till en stor inhägnad kohage 
gör det möjligt för Agnes Malm-
ström att både morgon och kväll 
släppa sina hundar och låta dem 
få springa fritt.
- Jag hoppas att det dröjer lite inn-
an bonden släpper ut kossorna, 
skojar Agnes.  

Kappbanan i Landskrona är ett 
annat fint alternativ för Sydney. 
Där är det konditionsträning som 
gäller, närmare bestämt distans 
780 meter.

Agnes Malmström beskriver sig 
själv som en glad motionär och 
passar på att träna själv tillsam-
mans med sina hundar två till tre 
gånger i veckan. Dryga halvmilen 
joggar gänget då. 
- Det känns bra, vi är nog i topp-
form till EM, konstaterar Agnes.

Trevligt vinthundsfolk visade 
vägen
Det hela började 2010 när Agnes 
Malmström ”blev” med saluki helt 
oplanerat och utan att veta nå-
gonting om rasen. Efter att hon 
begått alla misstag som en oerfa-
ren salukiägare bara kan, fick hon 
till sist tips av en erfaren salukiä-
gare att prova med lure coursing. 

- Det gjorde vi och med det hit-
tade båda jag och hunden, min 
äldre saluki Kingston - Nemi San-
natis, vad vi tyckte mycket om 
och skulle tänka oss göra i fort-
sättningen, berättar Agnes och 
fortsätter; 
- Vi blev mycket väl omhänder-
tagna av trevliga och kunniga 
salukimänniskor och annat vint-
hundsfolk. 

Det visade sig att hennes Kings-
ton var en duktig LC-hund och då 
blev det hela givetvis ännu roli-
gare och hon blev helt såld både 
på rasen och på lure coursing. 
För Agnes var det en självklar-
het att så småningom skaffa en 
träningskompis till Kingston, en 
saluki med absolut inriktning på 
LC. Det blev Sydney från kennel 
Yashars E-kull. 
- Nu har han bevisat att han också 
är en fantastiskt duktig LC-saluki, 
så tack Lotta och Tomas på ken-
nel Yashars för denne underbare 
salukikille, utbrister en glad Ag-
nes Malmström.

Underbart vara en del av The 
Swedish Team
Hon ser verkligen fram emot att 
åka till Finland.  EM-samman-
hang är inte någonting nytt för 
Agnes, eftersom hon tillsammans 
med sin andre saluki Kingston 

har det alltid funnits gott om i hen-
nes linjer. 
- Jag tycker att det nästan är en 
självklarhet att hundarna ska få 
springa men det kräver också att 
dom är i god muskelkondition för 
att undvika skador, slår hon fast.
Bashirah är  inte från hennes 
egna linjer, men hon har också 
mycket jaktinstinkt och glädjen 
att springa finns där i ohejdad ut-
sträckning.

Superlopp eller slätstruket?
- Mina förväntningar på EM är 
inte så höga, eftersom jag vet att 
Bashirah kan göra ett superlopp 
eller ett mediokert, man vet ald-
rig vad hon har tänkt sig, funderar 
Ingela Johansson och fortsätter;
- Hoppas gör man alltid att det 

ska gå bra. Framför allt ska det 
bli roligt att åter igen kunna vara 
med på EM. 

Härlig känsla att få represen-
tera Sverige
Sist Ingela var i Finland i LC-
sammanhang var 2006, då till-
sammans med sin tik Ritzas Na-
tascha.  Hon tycker att det känns 
lite extra att vara med i ett lag 
som tävlar för Sverige. När EM 
är över ska Bashirah fortsätta 
att tävla LC och lite utställningar 
och förhoppningsvis paras och få 
valpar i slutet av 2015 eller början 
av 2016. Dessutom har hon en 
yngre hund,  Zarabis Quintessa 
född  2013, som också kommer 
att kunna tävla LC under senare 
hälften av det här året.  

D

Foto Tomas Jeansson

Yashars Esteban ,Sydney 
- taggad, fokuserad och smidig.

>>>>>>>>>>
Vi önskar alla lycka till !
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Vi behöver modernisera våra regler gällande utdelning av cert. Allt för att tydliggöra att lure coursing är vin-
hundarnas bruksprov och därmed ska det harmoniseras med andra rasgruppers certregler för bruksprov. 
Detta måste göras för att stimulera till ökat intresse för LC och högre deltagarsiffror. Med ökat antal aktiva 
skapar vi en större rekryteringsbas för funktionärerna som behövs, både för träningar och våra prov. 

Ändrade certregler är en viktig fråga för alla, ägare, uppfödare och tävlande som vill ha vinthundar som är 
både vackra och funktionella. Och som bonus visar det, efter införande av nya certregler i Finland, trevligare 
atomsfär på proven.

Mina funderingar startade ef-
ter att jag deltagit i förra årets 
sista svenska lure coursingprov 
i Nyland. Jag funderade på om 
det var ett prov jag deltagit i, ett 
bruksprov för vinthundar eller var 
det enbart en tävling? 

Hetsjakthundar som jagar luren 
på fältet med stressade ägare 
som ”hetsjagar” första place-
ringen för att vinna cert, som åker 
enorma sträckor för att tävla om 
de åtråvärda placeringarna på en 
årslista eller få kvalbiljett till nästa 
års EM! 

Eller är huvudelen ägare och 
uppfödare som vill meritera sina 
tänkta avelsdjur eller resultatet av 
sina avel för att visa på att de hål-
ler sig inom rasstandarden både 
exteriört och funktionellt? Och 
dessutom få en trevlig dag med 
sina hundar ute i naturen där hun-
darna njuter av att få göra det de 
är ämnade för.

Vart är LC verksamheten på 
väg?

Är utvecklingen på väg med elit-
tävlingshundar med hårt satsan-
de ägare som mer eller mindre 

skrämmer bort en ökning av antal 
”vanliga” deltagare inom sporten? 
Vill vi ha en utveckling med bredd 
där vi ser lure coursing som vint-
hundarnas bruksprov, jämställt 
med andra rasgruppers bruks-
prov, eller vill vi att utvecklingen 
långsamt driver iväg som en sport 
för några få elitsatsande ägare 
där trenden med minskade an-
mälningssiffror fortsätter?

Vägval inför framtiden 

Jag hoppas på detta sätt belysa 
att vi står vid ett vägval inför fram-
tiden som kan vara avgörande 

om lure coursing ska överleva på 
sikt och ha den bredd som den 
verkligen förtjänar trots en tillvaro 
i skuggan av utställningsverk-
samheten. 

Funktionärsbristen i hela landet 
är skriande både för prov och 
träningar. Med allt färre tillgäng-
liga träningar, den plattform där 
nybörjare ska välkomnas in, ser 
framtiden inte alltför ljus ut. Vi be-
höver skapa större intresse för att 
träna och tävla sin vinthund och 
genom detta få en bredare grund 
att rekryterar funktionärer från. 
Men också höja statusen att det 

Text & foto Katarina Petersson

Jämställ lure coursing med andra bruksprov     
DAGS FÖR REGELÄNDRING 1.1.2017 -

Tilldela cert utifrån prestation istället för endast till vinnaren anser Katarina trots många egna vinster. 
Här med sin egenuppfödda Lazeez som tog BIF  i Norge i år.
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verkligen är ett bruksprov för vint-
hundar. Lure coursingverksamhe-
ten måste också sätta upp som 
mål att bli en trevlig aktivitet i hela 
Sverige där alla är välkomna, där 
man gärna deltar för den goda 
stämningens skull, där alla kan 
delta utifrån sina förutsättningar. 
Jag anser att vi ska fokusera mer 
på att LC är ett bruksprov än en 
tävlingssport för att uppnå detta. 
Och då är det hundens prestation 
som ska stå i fokus inte själva täv-
lande mot andra hundar. 

Alla prestationer på samma po-
äng är likvärdiga

Senaste provet i Bjuråker är ett 
bra exempel som visar på att när 
vi poängsätter idag gör vi det uti-
från prestation, men om poängen 
ger cert är helt styrt utifrån vil-
ken ras som springer och då hur 
många som startat. 

Fundera på följande - är verkligen 
prestationen bättre eller sämre 
på grund av antal startande? Vin-
nande whippet på 325 poäng, 19 
startande, får cert, italienska vint-
hunden på 3:e plats med samma 
poäng får inte cert p g a av att det 
var under 12 hundar till starta och 
det delades endast ut 1 cert, då 
till vinnande italiensk vinthund 
medan salukins vinnare fick cert 
trots lägre poäng med 318 poäng. 
Vem gjorde den bästa prestatio-
nen? Kan man inte anse att do-
marnas poängsättning på 325 po-
äng på whippet och den italienska 
vinthunden var lika värda? 

Det blir också märkligt då två hun-
dar i samma ras får samma po-
äng och placering.Och om vi an-
ser att om hunden uppnår t ex 75 
% av maxpoäng så skulle även 
hundar på lika placering, andra, 
tredje, fjärde e t c plats erhålla 
cert när det uppnår minst 75% av 
maxpoäng. För utdelning av cert 
ska göras utifrån prestation. 

Vi styr inte cert utifrån presta-
tion idag

Ett annat exempel är att oftast i 
numerärt små raser kan certvin-
nande hund har långt lägre poäng 
än t ex whippet eller en saluki 
som placerat sig på 10:e plats 
vid stora startfält i rasen. Men är 
verkligen prestationen sämre och 
ska inte tilldelas cert? Nej, anser 
jag en hund som uppnår samma 
poäng måste betraktas, som do-
maren gjort, att prestationen är 
likvärdig. Och ska vi anse att LC 
är bruksprovet för vinthundar då 
ska det inte tävlas om cert utan 
tilldelas utifrån presation oavsett 
antal startande.

Finland föregångare 

Det är den vägen som Finland 
valt eftersom både lure coursing 
och kapplöpning ligger under 
Vinhundklubben och Finska Ken-
nelklubben. Man har ansett att 
lure coursing ska jämställas med 
kapplöpning där varje hund som 
springer på en viss tid erhåller 
cert, oavsett om den går i mål 
som vinnande hund eller inte.  

Det man har sett i Finland är att 
antal ”enkelt vunna cert” i nume-
rärt små raser har minskat d v s 
i raser på prov med lågt deltagar-
antal med 2-5 starter där även 
många redan är champion har det 
tidigare varit lätt, för lätt (?) att få 
cert. Det som nu händer är att det 
inte utdelas något cert i en sådan 
ras om det inte finns en hund som 
uppnår certpoängnivå. Men håller 
alla hög kvalité så såg jag på ett 
prov med 9 startande borzoier så 
erhöll 6 st cert. 

Precis som i Finland kommer det 
kräva en inkörningsperiod innan 
våra domare hittar en gemensam 
syn, värdeskal för certnivån, d v 
s att hund gör en prestation värd 
ett cert ska erhålla minst ett visst 
antal poäng i ett lopp.         

- harmonierar certreglerna!

Fler möjligheter till cert - högre 
krav på championat?

I Finland har man krav på 5 cert 
för finskt LC championat, i Sve-
rige har vi 3 cert vunna under två 
kalendersäsonger som krav. Jag 
är övertygad om att det gagnar 
vår ras om vi kan få fler startande 
salukis som ges möjlighet till att 
vid uppnådd certpoängnivå erhål-
la cert. Och då vi har så få prov i 
Sverige med 9-11 per år, jämfört 
med Finland som har 19 prov så 
behöver vi inte höja antal vunna 
cert för championtiteln. 

Vi kan säkert göra en analys 
på att det finns många många 
vinthundar som aldrig får ut ett 
championat trots att de sin andra 
säsong springer bra, mycket bra 
men ändå inte tillräckligt för att 
vinna och få sista certet. Vi läg-
ger t ex inte tillräckligt krävande 
banor så att de äldre mer rutine-
rade hundarna kan utnyttja detta 
fullt ut gentemot nya unga hundar 
som tävlar sitt första år. 

Ändrade regler

Under 2016 skall våra LC regler 
och anvisningar revideras. Säkert 
finns det mycket att se över och 
modernisera, grunddokumenten 
skrevs på sent 90-tal, en av punk-
terna för denna revidering hop-
pas jag blir ovan beskrivna frågor 
kring certutdelning.

Trevligare och mer avslappnad 
stämning

Vad har man sett i Finland med 
de ändrade certreglerna? Man 
säger sig fått en trevligare och 
gladare stämning på proven vil-
ken jag själv upplevt vid två prov 
under 2014. Det ska bli intressant 
att följa och se över en tvåårspe-
riod om antal startande hundar 
har ökat. Har man även fått fler 
unika individer som startat? Det 
borde bli effekten eftersom varje 
hundägare kan sätta upp målet 
att springa på certnivå genom t ex 
ökad konditionsträning och målet 
behöver inte vara att man måste 
vinna över den allra bästa hunden 
som just då dominerar många 
prov i sitt närområde. 

Så avslutningsvis - lure coursing 
är så trevligt, kul och naturligt för 
våra vinthundar så här måste vi 
alla jobba mot samma mål. Så 
att framtiden ser ljus ut och alla 
känner sig välkomna, börjar trä-
nar och sedan tävlar för att bevisa 
att min hund klarar det bruksprov 
som vi har. Att ägare och uppfö-
dare kan meritera sina hundar 
genom prestation och inte genom 
att slå sina konkurrenter. Och för-
hoppningsvis blir vi alla funktionä-
rer i någon form och vid något till-
fälle så att vi kan erbjuda LC nära 
dig runt om i Sverige! 

D
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Lek eller allvar?
Lure Coursing

Hela tävlingen går ut på att den 
som har flest poäng är den som 
vinner... Men vad händer då när 
poängen blir fel? Ska man inte 
kunna begära att det som är 
grundande för placering faktiskt 
räknas rätt?

Om man drar liknelsen med 
utställning så kontrolläser rings-
ekreterarna alltid sina resultatlis-
tor mot kritikerna. Fel rättas på 
plats i ringen och är man ”oense” 
kollar dom sina egna anteck-
ningar (som man är tvungen att 
skriva) för att se vad den aktuella 
hunden ska ha för pris. När detta 
är gjort skriver man under listorna 
och lämnar dom till arrangerande 
klubb som IGEN kontrolläser re-
sultatlistor mot kritiker innan det 
skickas in för registrering.

Då undrar man ju hur rutinerna 
ser ut för sekreterarna som tar 
emot domarnas resultatlistor? 
Som jag har fått det förklarat för 
mig så börjar dom med att räkna 
ihop dom 5 olika delpoängen 
som domarna givit och ser att 
slutsumman för det loppet stäm-
mer. På en del ställen är det två 
som kontrollräknar var sitt papper 
och på en del ställen räknar en 
som sedan lämnar det vidare till 
en annan när den är klar för att 
kontrollräkna det igen. Innan det 
skickas in till registratorn ska ar-
rangerande avdelning kontroll-
räkna alla listor igen. Här borde 
alla eventuella fel redan ha rät-
tats men när listorna kommer till 
registratorerna så kontrolleras 
dom igen och fel upptäcks. Om 
rutinerna följs hur kan det då bli 
så många fel?

Har det här att göra med att det 
ständigt är ett ökande antal av 
deltagande hundar eller är det 
helt enkelt för få funktionärer? 
Känner dom sig stressade att få 
det klart så snabbt som möjligt? 

Förra hösten var den en saluki 
som fick placeringen 6 på ett prov 
efter dom ihopräknade poängen. 
Hela årets coursinglista var ihop-
räknad men hundens uppfödare 
anade ugglor i mossen för att det 
stog olika poäng på hunden. Det 
skiljde från lc-boken till det som 
blev officiellt. När registratorn 
blev uppmärksammad på detta 
kontrollräknades poängen från 

den här tävlingen och hunden 
skulle faktiskt ha placering 10 på 
det provet. 

Eftersom man grundar vilka 4 
hundar som blir direktkvalifice-
rade till LC-EM året efter så är 
det viktigt att alla tävlande hundar 
får rätt antal poäng till listan. Po-
ängen till listan grundas på vilken 
placering hunden haft på sina 
prov och på antal slagna hundar. 
Nämnda hund hade alltså inte er-
övrat den EM-plats som ägarna 
trott att den gjort.

Dom två första proven för året 
avgör vilka dom andra 2 hun-
darna blir som kvalar in till EM. 
Det internationella provet som 
var den 19 april iår var grundande 
för EM-uttagning men där kunde 
man också vinna ett åtråvärt CA-
CIL och givetvis CERT. Nytt för iår 
är ju att för att få tävla i bruksklass 
på utställning måste man ha täv-
lat på minst 2 internationella täv-
lingar och hamnat på den övre 
halvan av placerade hundar samt 
fått ihop minst 75% av slutpoäng-
en. I Sverige har vi bara två in-
ternationella prov/år och vill man 
inte åka utomlands är ju dessa 
två väldigt viktiga att deltaga på. 
Ska vi som tävlar då inte kunna 
lita på att poängen räknas rätt? 

På det här provet var det inte min-
dre än två salukihanar som fick 
fel poäng efter lopp 1. Vågar man 
tänka på hur många andra hun-
dar under en hel helg som kanske 
även dom råkade ut för felräk-
ningar? Felet upptäcktes tyvärr 
inte förrän efter lopp 2 var klart 
och det var dags för prisutdelning. 
Den ena hunden hade faktiskt rå-
kat få hela 11 poäng för lite än 
vad som stog på listorna som do-
marna lämnat in. Ledande hund i 
lopp 1 hade fått 5 poäng för lite. 
Vem din hund ska springa med i 
lopp 2 grundas på placeringen i 
lopp 1. Ettan i första loppet tävlar 
mot tvåan i första loppet osv... 

Det gör att oftast ser man mycket 
bättre lopp i lopp 2 då hundarna 
som tävlar är mer likvärdiga. Ord-
ningen på loppen lottas fram så 
domarna inte vet vilket par som är 
bäst respektive sämst tex. På just 
denna tävling valde arrangörerna 
att bara korrigera poängen efter 
lopp 2 och lägga på dom på de-

Jag har själv hållit på med lure coursing sedan 2000 och tycker det är kul att alla mina saluki har fått sina lc-licenser. Känslan på lc har 
hittills alltid varit att det är trevligare och mer avslappnat än utställning. Eftersom det oftast tar hela långa dagen från det man checkar 
in till prisutdelning så finns det så mycket tid att umgås med dom andra som är där med sina hundar. Men på senare tid verkar det som 
att det har förändrats?!

ras slutsumma men det medföljde 
ju att fel hundar fick springa emot 
varandra i lopp 2. Det här visar ju 
verkligen att det viktigaste på hela 
tävlingen är kontrollräkningen. I 
just detta fallet är protest inläm-
nad och kanske bidrar det till mer 
skärpta rutiner, man kan hoppas 
iaf. Resultatet av protesten vet vi 
inte i dagsläget men det ska bli in-
tressant att se vart det leder.

Jag tycker mig också se att det 
blir mer diskvalificeringar på täv-
lingarna. På dom flesta tävlingar 
är det så många anmälningar i 
bägge könen att hundarna tävlar 
könsdelat. Är det en orsak till fler 
diskningar? 

Den vanligaste orsaken till dis-
kvalificering verkar vara enligt 
punkt 15.3. Här finns en del punk-
ter men  det är inte alltid dom fylls 
i. Hur ska jag som ägare då veta 
vilken punkt det gäller?
§1 Domare kan diskvalificera en 
hund av följande skäl:
1. Hunden angriper sin konkur-
rent.
2. Hunden visar osund mentalitet.
3. Hunden visar inte tillräcklig en-
tusiasm.
4. Hunden stör den andra hunden 
och följer ej trasan.
5. Annan anledning enligt domar-
nas avgörande.
§5 Säger att ett beslut om diskva-
lificering alltid ska motiveras, och 
ges muntligen av provledaren i 
annan funktionärs närvaro. Be-
slutet ska lämnas till hundägaren 
så snart det är möjligt.

Just detta har jag själv varit ute 
för under en tävling. Loppet var 
precis klart och vi båda som hade 
tävlande hundar hade kopplat 
upp dom och gick av banan för 
att direkt bli inkallade igen. Prov-
ledaren hade blivit utkallad till do-
marna angående loppet. Jag och 
dom andra som hade sett loppet 
förstog ingeting av vad som hade 
hänt. Strax efter kommer provle-
daren och meddelar att min hund 
diskvalificeras enligt 15.3. När jag 
frågade vad som hade hänt, då 
ingen hade sett något alls, fick jag 
bara till svar att det var vad do-
maren hade sagt. I det här läget 
hade jag verkligen uppskattat att 
få veta exakt vad min hund gjort, 
istället är jag fortfarande lika frå-
gande och undrar om jag ens ska 
släppa henne mer eller inte? Vi 
var fler ägare just den här dagen 
som råkade ut för liknande hän-
delser. Domarna står ute på fältet 
under hela lopp 1 för alla raser 
som tävlar under dagen så det 
känns verkligen inte som någon 
idé att fråga dom 6 timmar senare 
vad som egentligen hände, och 
man kan inte ens begära att dom 
ska minnas det efter så många 
lopp...
 
Man kan få poängavdrag när 
det gäller tjuvstart, sen start eller 
försening av start
§1 I det fall en handler 
1. släpper hunden före startsig-
nalen
2. släpper hunden för sent efter 
startsignalen (medveten fördröj-
ning)
3. på annat sätt försenar starten 
av ett lopp ska domaren dra av 

Text Marie Palmqvist
Foto Benny Wallin
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upp till 10 poäng från den poäng 
hunden fått från denne i det ak-
tuella loppet. Poängavdraget förs 
ej vidare till ett eventuellt omlopp 
om omloppsstarten sker enligt 
reglerna. Avdrag ska ges i sam-
råd mellan domare och starter.

I många fall kan det vara svårt 
för domaren att se starten och i 
en del fall nästan stört omöjligt 
då dom flesta starter sker bakom 
skynken. Här måste verkligen 
starten meddela domarna direkt 
om något av ovanstående skett. 
Återigen är ju tävlingen byggd på 
poäng så visst måste vi även här 
kunna vara säkra på att om något 
av ovanstående skett så ska det 
rapporteras och verkligen bli po-
ängavdrag? Det kan ju inte vara 
godtyckligt från fall till fall? 

Den stora ökningen av antal 
tävlande hundar har även haft 
sina fördelar. Dom flesta avdel-
ningar som håller tävlingar har 
olika incheckningstider för dom 
olika raserna beroende på vilken 
tid beräknad start är. Det gör att 
alla inte behöver komma samti-
digt och köerna vid incheckning 
blir kortare. En del avdelningar 
väljer också att ha prisutdelning 
direkt efter varje ras är klar vilket 
också kortar ner väntetiderna för 
deltagarna.

Lure coursing är fantastiskt ro-
ligt, både för mig och hundarna, 
men om vi inte kan räkna med att 
allt går rätt till och att rutinerna 
förbättras för att minimera risken 
för fel ännu mer än vad som hit-
tills gjorts, då kan man lika gärna 
bara åka på träningar. Hundarna 
lär ju inte märka någon skillnad !

I dagens moderna tid är det kan-
ske dags att införa digital resultat-
rapportering!?

D

Kommentarer från överdomare Jonny Hedberg på 
artikeln ”Lure Coursing - lek eller allvar.”
Låt mig börja där du slutar: Hål-
ler helt med dig lure coursing är 
en underbar sport, inte bara för 
att det är en trevlig samvaro med 
likasinnade, utan mest för att hun-
darna verkligen älskar lure cour-
sing.

Som jag läser din artikel tar du 
upp tre angelägna frågor, felräk-
ning i resultatlistor, diskningar och 
tjuvstart. Låt mig kommentera 
dessa.

Felräkningar
Borde givetvis inte förekomma. 
Nu drivs stora delar av Hundsve-
rige på ideella grunder och det är 
inte alltid så lätt att hitta personer 
som är villiga att ställa upp på en 
ibland stressande verksamhet. 
Kombinerat med ökat antal hun-
dar på proven kan det ibland bli 
fel. Självklart måste vi göra allt vi 
kan för att minska riskerna för fel, 
men så länge den mänskliga fak-
torn är med så är det nog dess-
värre svårt att få bort fel helt och 
hållet. Bättre IT-stöd, bra rutiner 
och bra utbildning kan säkert ha 
en mycket bra effekt på att få ned 
felfrekvensen. 

PKLC jobbar (tror jag) med att 
ta fram ett rapporteringsverktyg. 
Låt oss hoppas att detta verktyg 
kan ge det stöd som behövs för 
att förbättra situationen. Jag vet 
inte hur långt detta projekt kommit 
men ett bra verktyg är angeläget.

När fel uppträder och det är för 
sent att rätta till det, som i det 
fall som du beskriver, så måste 
grundprincipen vara att den 
VKLC som är organisatör verkli-
gen gör sitt yttersta för att hitta åt-
gärder att minimera skadan. Jag 

vet att det inte alltid är lätt att ta 
sig fram i ”hundbyråkratisverige” 
men min poäng är att man inte 
bara rycker på axlarna och säger 
”shit happens”, utan att man verk-
ligen gör allt som tänkas kan för 
att den drabbade inte skall känna 
sig orättvist behandlad. 

Diskningar 
Är alltid trist men dessvärre nöd-
vändigt ibland. Ett aggressivt 
angrepp, säg från en äldre hund 
på en oerfaren kanske ung hund, 
kan förstöra en hel lovande lure 
coursingkarriär hos den unga 
hunden. Det måste vi givetvis 
motverka så mycket vi kan, därav 
reglerna om diskning. 

I reglerna finns fem anledningar 
till diskning, de fyra första (an-
grepp, osund mentalitet, bristan-
de entusiasm och att hunden inte 
springer efter trasan utan följer 
andra hunden) är väl relativt tyd-
liga medan de femte måste för-
tydligas. ”Annan anledning” säger 
inte ett dugg om vad saken gäller. 
Jag var själv med när detta for-
mulerades. Vi ville ha en möjlig-
het att ge domarna en öppning att 
diska en hund som av något an-
nat skäl inte bör vara med på lure 
coursing prov. Mig veterligen, jag 
själv har aldrig använt möjlighe-
ten, har aldrig någon hund diskats 
med denna punkt som grund. 

Men oavsett vilken av de fem 
punkterna en domare åberopar 
så skall domarna var beredda på 
att beskriva det som ligger bak-
om och ha en tydlig motivering 
till beslutet. Domarna skall alltid 
rådgöra med varandra innan ett 
diskningsbeslut tas. Noggranna 
noteringar i protokollet och en 

(artikeln till vänster)

tydlig beskrivning till provledaren 
är ett måste. 

Under provet så sker kommuni-
kationen till deltagarna via prov-
ledaren men efter provet så kan 
man på ett hövligt sätt fråga do-
marna vad som skedde ute på 
banan. En diskning är ett allvarligt 
ingrepp i en hunds lure coursing 
karriär och trots allt inte så van-
ligt, så skälen borde domarna 
kunna förklara efter provet. 

Felaktiga starter 
Undantagsvis sker det medvetet 
och av dunkla taktiska skäl. Of-
tast sker det på grund av att man 
tappar hunden eller att man inte 
uppfattar att starten har gått. 

I båda fallen har starten ett tungt 
ansvar för att bedöma hur allvar-
ligt saken skall hanteras. När vi 
skrev reglerna om tjuvstart/senst-
art ville vi ha ett system som gav 
frihet åt domarna att hantera frå-
gan. De nuvarande reglerna ger 
den möjligheten. Ofta är det så att 
en kort tjuvstart inte har så stor 
betydelse för slutresultatet men 
ibland är det en avgörande faktor. 

De svenska reglerna ställer stora 
krav på domare att avgöra om 
det är det ena eller det andra. Ett 
enklare system, från domar per-
spektiv, är att alltid dra av, säg 10 
poäng, för en felaktig start, enligt 
den finska modellen. Personligen 
är jag anhängare av de regler vi 
har men båda systemen har sina 
för och nackdelar. Sker en felak-
tig start medvetet och av taktiska 
motiv, vilket inte är så lätt att kon-
statera, tvekar inte jag att dra av 
10 poäng. 

Du frågar är lure coursing ”lek 
eller allvar” en annan berättigad 
fråga är ”tävling eller bruksprov”. 
Svaret på båda frågorna är enligt 
min uppfattning att det måste fin-
nas en balans mellan dessa ”mot-
poler”. Givetvis måste det finnas 
en stor portion ”lek” i det vi gör, 
det är trots allt en hobby på vår 
fritid. Utan tävlingsmomentet tror 
jag faktiskt att lure coursing skulle 
vara ganska trist, men vi får inte 
låta tävlingsmomentet dominera. 
Bruksprovet, eller funktionspro-
vet, ligger i grunden och det var 
där vi började på 70-talet, med att 
låta hundarna jaga en plastpåse 
på en rakbana för att konstatera 
om de hade ”jaktinstinkt”. 

Så - ja visst är det en lek, men 
det är också en portion allvar i att 
bevara de ursprungliga egenska-
perna hos våra hundar med ett 
bra bruksprov - lure coursing.







42

koklosterS ummershow -S
Strömsholms slott blir platsen för årets stora Salukispecial den 25 juli.
Ett bra val om samarbetet fungerar med Vinthundsklubben som har sin årliga stora utställning dagen efter.
Intressanta domare är Roberto Forsoni, Kennel Kan-Ya-Ma-Kan, Italien (hanar) och 
Elizabeth Guthrie, Kennel El Arabi, Australien (tikar).

Skokloster Summershow - Salu-
kiringens riksutställning, är för-
flyttad ytterligare en gång. I år till 
anrika ryttarborgen Strömsholms 
slott, två mil sydväst om Västerås.
Inget dåligt val - ringarna, 11 
stycken på lördagen, kommer 
att ligga på hoppbanan direkt 
bakom slottet i lummig miljö med 
stora gräsytor i direkt anslutning 
till bilväg och med parkerings-
möjligheter på galoppbanan som 
löper runt hoppbanan med gröna 
häckar emellan. 

Om arrangörerna ser till att pla-
cera utställnings-tälten på ett vet-
tigt sätt kan besökare se ut  över 
stora delar av utställningsplatsen 
redan utanför staketet.

Namnfrågan olöst
Vad som däremot är dåligt, är att 
man fortfarande inte fått ordning 
på namnfrågan utan döper om 
vår forna paradutställning ännu 
en gång och kallar den Ströms-

holms Summer Show. Svårt att 
koppla ihop med Skokloster-ut-
ställningen som startade i mitten 
av 70-talet och sedan dess varit 
den årliga stora sammankomsten 
salukifolk emellan både från Sve-
rige och från andra länder. 

Eftersom utställningen har flyt-
tats runt har den fått olika namn 
vid varje flytt men officiellt har 
namnet varit Skokloster Summer 
Show at Tammsvik, nu senast. Ett 
alldeles för långt namn att mark-
nadsföra.

Hur bra Strömsholm som utställ-
ningsplats kommer att fungera är 
mycket beroende på hur  cam-
pingen, uppställning av husbilar 
och möjligheter till övernattning 
kommer att fungera.
Enligt ordföranden Jonny Hed-
berg i Salukiringen kommer cam-
pingen att förläggas på andra 
sidan körvägen ned till utställ-
ningsplatsen. Där kan också hus-

bilar ställas upp men hur många 
platser med el det finns verkar 
oklart. Polisen kommer att stänga 
av körvägen för obehörig trafik 
under utställningen.

Kostnadsfrågan
Klubben förhandlar med Vint-
hundsklubben, som under många 
år varit samarbetspartner, om 
kommande års ekonomiska vill-
kor som inte har synts fördelak-
tiga för Salukiringen och lett till ett 
stort underskott varje år.
- Vi måste hitta ett sätt att minska 
kostnaderna, säger Marie Palm-
qvist, en av fyra personer i den 
nybildade utställningskommittén. 
Vi har debiterats kostnader av 
Vinthundsklubben, men inte haft 
riktig koll på vad vi egentligen har 
betalat för.

Övriga personer i årets utställ-
ningskommitté är Christina Krat-
tan Fransson, Eva Andersson och 
Cecilia Schubert.

Skänk hederspriser
Styrelsen har under en längre 
tid diskuterat vad som ska göras 
för att underlätta hanteringen av 
klubbens alla vandringspriser. 
Vad som är klart är att Catrin Nils-
son kommer att scanna in samt-
liga vinnare ur pärmarna som 
medföljer vandringspriserna. En 
del vandringspriser kommer ock-
så att utgå, delas ut eller förvaras 
på SKKs museum. Pärmarna 
kommer att finnas kvar digitalt.

Hanteringen av vandringspriser-
na har blivit en övermäktig uppgift 
för klubben både tidsmässigt och 
platsmässigt samt hanterings-
mässigt för vinnarna.

Istället vill man nu satsa på he-
derspriser som vinnarna får be-
hålla. Är du intresserad att stödja 
klubben i detta så hör av dej till 
Marie Palmqvist och berätta vad 
du vill skänka så får du ditt namn 
i katalogen. 

Strömsholms slott, idag museum för svensk 1800-talskonst, byggt 1681 och tillhör idag svenska staten. 
Till höger före slottsträdgården ligger Stenköket, mat och café.

Text Anne Christine Karlsson
Foto Jonny Hedberg
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i år på          trömsholms slottS
Strömsholms slott ligger två mil 
sydväst om Västerås i Hallsta-
hammars kommun. Det byggdes 
1681 och ägs och förvaltas av 
svenska staten.
1858 blev det centrum för Armens 
Ridskola och var samtidigt inter-
nat.

1868 blev det statligt museum 
där främst svensk 1800-talskonst 
visas, men platsen fungerar än 
idag också som hippologiskt cen-
trum för högskola och gymnasium 
inom ridsporten. 

På hoppbanan, där utställningen 
nu ska hållas, arrangeras stora 
internationella tävlingar varje år. 

Matställen
Matvagnar kommer att finnas på 
utställningsplatsen (Lions i Kol-
bäck och Ica Matkassen), men för 
den som vill ha lagad mat finns 
Gula Hästen (röd), restaurang på 
ridskolans område mindre än en 
kilometer från utställningsplatsen, 
telefon 0220-432 27.

Finns också Stenköket Slotts-
cafe, viss mat samt kaffe och 
bakverk (gångavstånd) telefon 
0220-430 35 och Strömsholms 
Markenteri (öppet till 18) telefon 
0220-435 34.

Boende i närheten:
Mahognyvillanen B&B, 9 olika 
rum och prisklasser. Bokas ge-
nom Markan, telefon 0220-43534, 
Strömsholms vandrarhem, tele-
fon 0220-43774, Thotta Torpet, 
telefon 0220-45107.
För fler förslag gå in på Ströms-
holm på nätet och kolla på bo-
ende.

Anmäl nu!
Ni som tvekar att anmäla er - gör 
inte det. Strömsholm har alla 
chanser att bli en fin upplevelse 
och det är viktigt att ställa ut på 
vår största och viktigaste utställ-
ning - mötesplatsen som under 
mer än 40 år hjälpt till att göra sa-
lukin känd över världen.

Hela gräsplanen bakom slottet blir plats för 11 ringar på lördagen.

PM och presentation av domarna fanns i förra numret av Salukibladet 
och när detta nummer kommer ut brinner det i knutarna för att få in 
anmälan. Sista anmälningsdag är 29 juni.

Så ni som inte har anmält ännu måste göra det ganska omgående.

Anmälan kan göras online på www.saluki.se. 
Gå in på utställningar och onlineanmälan.

Det går också att anmäla via post (SKKs 3-sidiga blankett, en sida 
räcker) till Marie Palmqvist, Backgatan 6, 360 52 Kosta.

Utställare meddelas via brev om vad som gäller, men uppge gärna 
Email-adress för utskick av PM.

Anmälningsavgift sätts in samtidigt som anmälan, på Salukiringens 
plusgiro 110091-6. Ange hundens namn, registreringsnummer och 
utställningsplats. Telefonanmälningar mottages ej.

From foreign countries please pay to plusgiro: SWIFT/IBAN SE22 
9500 0099 6034 0110 0916. BIC-kod NDEASESS. Name: Svenska 
Salukiringen.
Pris: valpklasser 170, vuxna 270, veteraner 170 och veteraner över 
tio år gratis.

Bästa par, barn med hund och juniorhandling arrangeras under da-
gen och anmäls på plats. Parklassens hundar måste vara anmälda 
till utställningen.

Upplysningar Marie Palmqvist 0478-505 31 eller 0739-52 97 68.

D
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Du håller på med taxuppföd-
ning så min första fråga blir 
självklart hur det kom sig att du 
började med saluki?
För omkring 12 år sedan så flyt-
tade jag min dåvarande häst till 
ett annat stall och där träffade 
jag Elin Edling med salukin Lazar 
(Sedeki Lale Zar). Jag fastnade 
direkt för rasen då de påminde 
väldigt mycket om personligheten 
på mitt fullblod som jag hade då 
och bestämde mig för att någon 
gång så skulle jag ha en sådan 
hund. Därpå följde flera år då jag 
bara studerade rasen innan jag 
slutligen ansåg mig ha tillräckligt 
mycket tid för att skaffa en. 

Saluki nummer två blev Iorek, 
hunden jag egentligen inte skul-
le ha men inte kunde motstå. 
När Iorek och hans syskon var 
5 veckor gamla åkte vi hem till 
Katarina Widström för att titta på 
valparna. Vi skulle absolut inte ha 
någon valp då vi ansåg att vi inte 
hade vare sig plats eller tid för yt-
terligare en hund just då. Men en 
dryg vecka senare visade det sig 
att den röda hanen med de mörka 
ögonen och de fina rörelserna 
var alldeles för svår att motstå 
och således flyttade Iorek in här 
hemma.

Kan du berätta lite hur det kom-
mer sig att du valde att hålla på 
med viltspår?
Med taxarna så är det en själv-
klarhet att hålla på med viltspår 
då det är ett sätt att utvärdera 
deras bruksegenskaper och ett 
mycket bra sätt att aktivera hun-
darna. Med salukina så började 
det med att viltspår var ett kon-
trollerat sätt att vistas i skogen 
under tiden som min första saluki 
Lazze rehabiliterades efter sitt 
benbrott. Då fick han inte bara fy-
sisk träning på varierat underlag 
utan även mental aktivering. Med 
Iorek så var det mest för att det 
var en kul grej och för att se om 
det var möjligt att göra honom till 
trippelchampion.

Hur går det till att få ett cham-
pionat i viltspår?
Som med allt annat så tränar man 
givetvis hemma först för att förbe-
reda hunden på uppgiften och till 
skillnad från taxarna som i princip 
genast förstår precis vad de ska 
göra så kan det ta ett par gånger 
för salukis att förstå vad det är 
som förväntas av dem. 

Iorek till exempel var mer intres-
serad av att jaga fjärilar när vi bör-
jade än av att spåra. Då fick han 

helt enkelt vänta ett par månader 
och mogna lite mentalt innan vi 
provade igen. 

Sen startar man först hunden på 
ett anlagsprov, spåret är då ca 
600 m långt i varierad terräng 
med fyra vinklar och ett blodup-
pehåll, minst 15 m, på en sträcka. 
Spåret är då minst 2 timmar gam-
malt och max 5 timmar. 

Vid anlagsprovet ser man om 
hunden har anlag för att spåra 
klövvilt och spåret är relativt lätt. 
När man sedan klarat ett godkänt 
anlagsprov så fortsätter man med 
spår i öppen klass. Dessa spår är 
även de ca 600 m långa med fyra 
vinklar varav två ska ha minst 20 
meters bloduppehåll direkt efter 
vinkeln och den ena av dem är 
en så kallad återgångsvinkel. En 
återgångsvinkel är blodad rakt 
fram 15 m och därefter lyfter man 
klöven och går tillbaka till vinkeln 
där man släpper ner klöven och 
går vidare minst 20 m innan man 
börjar bloda igen. Provet innefat-
tar även en skottprövning ca 75 – 
100 m före spårslutet. Detta spår 
är minst 12 timmar och max 24 
timmar gammalt och det ska ha 
legat över natten. 

Till skillnad från anlagsspåret där 
man blir påvisad spårstarten bör-
jar spåret i öppen klass med en 
spårruta som är 25 x 25 m stor, 
där hunden själv skall söka reda 
på spåret. Maxtiden för ett an-
lagsspår är 30 min och maxtiden 
för öppen klass är 45 min. För att 
bli Svensk Viltspårs Champion 
krävs det tre 1:a pris i öppen klass 
för minst 2 olika domare. 

Tränar eller tävlar du fortfaran-
de viltspår med Iorek?
Nej, jag slutade med det så fort 
han fått sitt championat.

Märker du att Iorek fått mer 
jaktinstinkt när han är lös i sko-
gen när du både fått prova vilt-
spår och LC?
Ja. Men jag tror att det har mer 
med spårandet att göra än med 
LC:n. Jag kan se att Iorek gärna 
tar upp färska spår av klövvilt när 
vi är ute i skogen. Fördelen med 
att jag har spårat är att jag tydligt 
ser när han plockar upp ett spår 
och kan kalla in honom och bryta 
spåret. 

Berätta om Ioreks väg till LC 
championatet.
Iorek tog snabbt sin licens under 
våren 2014. Redan på sitt andra 
prov vann han med cert. Resten 

Dhawati Uday Karam, kallad Iorek till vardags, är den första salu-
kin i Sverige att erövra titlar i viltspår, utställning och lure cour-
sing. Han fyller 3 år i juni och är redan Svensk Viltspår Champion, 
Svensk & Dansk utställnings champion och Svensk Lure Cour-
sing Champion.

Intervju Marie Palmqvist
Foto Siw Lagerbäck & Jessica Bolander

Iorek sträcker ut på lure coursingbanan, 
en aktivitet som både hund och ägare tycker om.

Iorek bär stolt belöningen efter ett viltspår - hjortklöv.
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av säsongen innebar flera fina 
placeringar med ytterligare 2 cert 
och ett reserv cacil som resultat. 
Med de resultaten lyckades Iorek 
placera sig som 5:e bästa hane 
på 2014 års lure coursinglista. 
Detta gav honom en reservplats 
till LC-EM i Finland 2015. Så när 
jag åkte ner till Skåne i början på 
april i år fanns förhoppningarna 
om att inte bara få det sista cer-
tet för championatet utan även en 
kvalificering till EM. 

Eftersom Iorek var i vinterkondi-
tion så hoppades jag mer än trod-
de att det skulle gå vägen. När 
resultaten från första omgången 
offentliggjordes och Iorek ledde 
med hela 8 poäng, så blev jag för 
andra gången i mitt liv nervös på 
ett LC-prov. Tänk om det skulle 
gå vägen i så fall skulle det inne-
bära en EM-plats, ett championat 
och slutligen att han blev trippel-
champion. Glädjen över att det 
höll hela vägen var väldigt stor 
och jag är otroligt glad över min 
hunds fina prestationer.

Iorek har genom sitt trippel-
championat visat att han inte 
bara är funktionell utan även 
en god representant för rasen 
exteriört. Hur är dina tankar 
kring detta?
Eftersom rasstandarden för sa-
luki innefattar många olika typer 
så har vi också en stor bredd av 
goda representanter för rasen i 
utställningsringarna. Detta gör 
att konkurrensen är hård och det 
finns många fina hundar som vill 
ha certen. Jag tror att anledning-
en till att Iorek blivit utställnings-
champion i så ung ålder ligger i 
att han har en typ som verkar 
tilltala många olika domare, jag 
tycker dessutom att han har väl-
digt vackra och effektiva rörelser. 
Det sägs att det sista certet är det 

svåraste att få och Iorek lyckades 
få fyra ljusblåa rosetter innan han 
slutligen fick den sista blågula.

Har du satsat medvetet redan 
från början på att han skulle få 
dessa tre championat i de olika 
grenarna?
Ja. Det började dock som ett in-
ternt skämt när min kompis Petra 
och jag satt och pratade i bilen 
under en av alla våra långa LC re-
sor. Då slog vi lite skämtsamt vad 
om vem av våra två hundar Lazze 
och Nashira som skulle kunna bli 
trippelchampion först eftersom vi 
båda två höll på med samtliga 
grenar. Nu blev det Iorek som 
kom som gubben ur lådan och 
plockade åt sig trippeln, mycket 
för att han har en fantastisk hel-
het, trevlig arbetsmoral och har 
haft turen att vara skadefri.

Du jobbar, har barn och flera 
andra hundar, ibland även tax-
valpar. Hur hinner du med att 
hålla Iorek i trim? Har du något 
speciellt träningsschema?
Både ja och nej, något direkt 
schema har jag inte då jag aldrig 
har lyckats med att hålla mig till 
det när jag väl har gjort ett. Min 
fysträning av hundarna bygger 
mycket på vad jag har lärt mig 
genom alla mina år som aktiv ryt-
tare och hästskötare på Flenmo 
hingststation samt Lazzes rehabi-
litering. Visst kan livspusslet vara 
svårt att få ihop ibland, speciellt 
när mitt jobb kräver fler timmar 
och större insatser än normalt 
men jag har tur att jag delar mitt 
intresse, mina hundar och ken-
neln med min mamma och vi hjäl-
per så klart varandra vid behov. 

Dessutom så är småbarnsåren 
över för min del och hästintresset 
är för tillfället lagt på hyllan, an-
nars hade det nog inte varit möj-

ligt att kunna satsa så mycket på 
hundarna som jag gör. Hundar-
nas vardagsmotion är grunden 
i min träning och för mig är det 
viktigt att motionen blir varierad. 
Sen tror jag på att om man har en 
bra grundkondition så klarar hun-
dar av att vila ett par dagar utan 
att tappa sin kondition, vilan är ju 
dessutom en viktig del av träning-
en och muskeluppbyggandet. 

Alla våra hundar har dessutom 
daglig tillgång till en stor inhäg-
nad tomt där jag får hjälp av vår 
unga tax Maddis som till Ioreks 
stora förtjusning gärna övar sitt 
drevskall på honom. Men själv-
klart så kan det kännas både 
tungt och tråkigt att ge sig ut en 
kall och regnig kväll efter att man 
rättat 24 prov. 

Du har en saluki till, Djelal Fa-
bulous Lapis Lazuli, kallad 
Lazze, som även han är Svensk 
Viltspår Champion och Svensk 
& Norsk Lure Coursing Cham-
pion. Med 1 cert i Sverige och 2 
i Estland så är det väldigt nära 
att han med blir trippelchampi-
on i dessa grenar. Hur ser pla-
nerna ut för honom framöver?
Självklart skulle jag vilja fullborda 
även hans trippel men tyvärr så 
verkar det som att Lazze kommer 
att få bli en glad pensionär då 
han ibland känner av sin gamla 
skada.

Grattis än en gång! Hur ser 
framtidsplanerna ut nu när ni 
uppnått detta mål? Har ni några 
andra mål framöver?
Än så länge har jag inte formu-
lerat några nya mål utan det är 
mera önskedrömmar. Någon av 
dessa drömmar kanske görs om 
till mål så småningom och då tit-
tar vi i första hand utanför landets 
gränser. 

D

Dhawati Uday Karam - inte bara funktionell utan vacker också.
Här springandes i utställningsringen.

Tips & råd för den 
som vill prova 
viltspår

Ett bra sätt att börja är att leta 
reda på någon klubb eller pri-
vatperson som håller kurser i 
viltspår. De klubbar som brukar 
anordna kurser är jakthunds-
klubbarna eller privatperso-
ner anslutna till dessa klubbar 
exempelvis: SvTK, SSRK el-
ler SDK. Vill man prova själv 
hemma så finns det ”Regler för 
viltspårprov” och ”Riktlinjer 
och anvisningar för viltspår-
prov” att ladda ner från SKK:s 
hemsida.

Material som behövs är nöt-
blod, klöv, spårlina och spår-
sele eller spårhalsband samt 
snitslar såvida man inte är 
väldigt duktig på att hitta i sko-
gen. Nötblodet finns att köpa 
i matvarubutiker men klövar 
från klövvilt är det som kan 
vara svårast att få tag på. Kolla 
runt i bekantskapskretsen om 
det finns någon jägare som kan 
ta tillvara på benen i jakttider, 
dessa fryser man sedan för 
att ta fram när man ska träna. 
Samma klöv kan användas fle-
ra gånger, det är bara att frysa 
om den emellan träningarna.

Kom ihåg att ge hunden myck-
et beröm i början när den ar-
betar med spåret så därför är 
det viktigt att snitsla noggrant 
så att man är helt säker på var 
spåret går. Var inte rädd för att 
hjälpa hunden på traven i bör-
jan, speciellt om den stöter på 
svårigheter så kan det vara bra 
att den får hjälp i början att lära 
sig reda ut dessa. Det är men-
talt väldigt jobbigt för hunden 
att arbeta så intensivt som den 
gör när den spårar så ju längre 
den kommer i spåret desto svå-
rare kan det bli att lösa eventu-
ella problem som uppstår. 

Exmpelvis så kan en viltstör-
ning dvs ett färskt spår som 
korsar blodspåret vara svårare 
för hunden att sålla bort i slutet 
av spåret än i början. Låt inte 
hunden gå för länge och under-
söka det korsande spåret utan 
hjälp då hunden tillbaka till det 
arbete som den skulle utföra. 
När hunden finner viltdelen 
dvs klöven så är det viktigt att 
ge mycket beröm och hitta en 
belöning som passar sin egen 
hund, kan vara hundgodis för 
en del och köttbullar eller korv 
för någon annan.
 
Lycka till och ge inte upp, det 
tar tid att få en bra spårhund!

Text Martina Lagerbäck
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Owner: Martina & Siw Lagerbäck

SE VCH SE UCH DK UCH SE LCCH

Breeder: Katarina Widström
Photo Lagerbäck / Ad by Marie Palmqvist

Dhawati Uday Karam
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Owner & breeder: Katarina Widström

Photo Widström / Ad by Marie Palmqvist
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PopuläraFrån början grundade sig salukiaveln i väst på fyrtio (40) individer från 
ursprungsområdena. Av dessa är cirka femton (15) aktuella i våra 
stamtavlor idag. För att undvika ytterligare inavel skall man använda 
så många olika föräldradjur som möjligt. För att som uppfödare kunna 
hantera sitt val av avelshane utifrån att se till rasen som helhet kan 
man använda sig av SKK:s Avelsdata för att se nulägesbeskrivning för 
populationsstorlek, registreringssiffror och barnbarnskurvor. 

Om vi tittar på avkommor per avelsdjur och läser i Per-Erik Sundgrens 
”Analys över avel med saluki åren 1993-2003” (bilaga till första RAS 
dokumentet) är rekommendation för att få en rimlig bredd i aveln att 
ingen hanhund bör få fler avkommor än ca 5 % av totala antalet valpar 
i en generation. Rekommendationen innebär att utifrån att vi registrerar 
100-120 valpar per år bör en hanhund maximalt få 25-30 valpar under 
sin livstid.

Då varje avkomma har en far men två far- och morfäder, kan antalet 
barnbarn uppgå till ca dubbla antalet egna valpar. För att en enskild 
hane inte ska få alltför stort inflytande bör maximalt antal barnbarn 
uppgå till ca 50-60 st. Antalet barnbarn efter en enskild tik, bör begrän-
sas så att tikens barnbarnsantal aldrig överskrider maximi-nivån för en 
enskild hane ca 25-30 valpar. Här kan vi titta på Avelsstruktur Barnbarn 
utdrag ur SKK:s Avelsdata, se tabell i slutet av artikel. 

Vad kan hända om en enskild individ får många avkommor genom sin 
popularitet som avelshund?  Salukibladet har översatt följande artikel 
och illustrerat den med egna bilder för att åskådliggöra vad som händer. 

http://www.mydogdna.com/blog/pox-popular-sire
Av Carol Beuchat, PhD, Scientific Director and Founder of Institute of 
Canine Biology
Översättning av Daniella Pfeifer

Genetiker förmanar ofta hunduppfödare att undvika ”populära avelsha-
ne-syndromet”, samtidigt som rådet från en uppfödare till den andra är 
att avla ”den bästa av den bästa”. Så problematiken här är uppenbar 
och konsekvensen förutsägbar, nämligen att den bästa hunden är den 
mest eftertraktade, får många avkommor och blir populära avelshanar.

Den populära hanens popularitet
Redan för hundra år sen skrev Williams Haynes (1915) om ”effekten 
av en populär avelshane”, där han noterade att i de tre terrier-raser 
han undersökte (Irländsk terrier, Skotsk terrier och Fox terrier) var 40% 
av valparna avkomma till enbart 20% av hanarna. På den tiden var 
begreppet popularitet helt annorlunda än nu. Haynes hundar var fäder 
till 5-7 kullar, vilket inte alls skulle vara så anmärkningsvärt idag. Dess-
utom var Haynes slutsats den att populära avelshanar faktiskt var för-
delaktigt för en ras då det bevarar variabilitet av rastypen och därmed 
förhindrar att rasen blir för likartad.

Haynes ansåg att populära hanar var en bra sak, då han trodde de var 
tillräckligt olika för att förhindra att en ras blev alltför uniform. Hur kan 
det då komma sig att den populära avelshanen gick från att vara något 
som bidrog till kvalité i genpoolen hos en ras 1915, till att vara källan 
till ett problem som uppfödare bör undvika 100 år senare? Vad är detta 
”syndrom” som oroar nutidens genetiker?

Bryt skadlig DNA
För att förstå problemet, krävs en grundläggande kunskap i genetik 
och mutationer. Mutationer är bitar av DNA som inte kopierats perfekt 
från sin mall eller som förändrats på grund av skadliga ämnen i miljön. 
Om en mutation är dominant och påverkar något i kroppen som är vital 
för överlevnad, försvinner den ur genpoolen genom naturligt urval då 
individen som bär på denna mutation inte kan föra mutationen vidare 
till nästa generation. Men många skadliga mutationer märks inte då de 
är parade med en dominant gen som fungerar normalt. 

Dessa ”recessiva” mutationer är därför tysta i genomet och kan därför 
ärvas från en generation till nästa och så länge avkomman har en kopia 
av den normala genen så förblir mutationen tyst. Mutationen blir enbart 
ett problem då en individ ärver två kopior, och därmed är homozygot 
på det locuset. Om en kopia av den normala omuterade allelen saknas, 
fungerar inte genen som den ska och konsekvensen kan variera från 
något ganska trivialt, såsom en annan ögonfärg eller kortare ben till 
mer katastrofalt såsom blindhet eller ärftlig cancer.

Mutationer sker hela tiden. De med omedelbar negativ skadlig effekt 
försvinner ur genpoolen genom naturligt urval, medan de recessiva, 
tysta mutationerna, finns kvar i genomet. Varje hund - ja, varje orga-

nism - har sin egen unika samling av skadade alleler som inte gör nå-
gon skada så länge det också finns en kopia av en normal allel som kan 
utföra det jobb den är menad att göra. 

En stjärna föds
Tänk dig nu vad som händer med dessa muterade gener i en popula-
tion av renrasiga hundar.

Om man tänker sig att hundarna i bilden ovan representerar din hund-
ras, med de olika fenotypiska variationer bland dem som representerar 
de olika nyanserna i rastyp som skulle vara uppenbar för en seriös upp-
födare. Varje hund har här fått en recessiv mutation, betecknad av de 
typografiska symbolerna, som inte uttrycks och därmed inte har någon 
negativ effekt på just den hunden. Om varje hund i exempel-populatio-
nen har en kull med valpar detta år förblir frekvensen av dessa olika 
alleler ungefär den samma i nästa generation också.

Men vad händer då om en av dessa hundar vinner ett viktigt event och 
blir en stjärna? Om det är en tik, kommer hon få en kull med mycket 
eftersökta valpar och det kommer antagligen dröja ett år innan hon får 
valpar igen. Men om vår nya stjärna är en hanhund (vi har valt att kalla 
honom Alay), kommer han att paras många gånger och producera dus-
sintals (eller fler!) valpar på ett enda år. Alay kommer att föra vidare 
hälften av sina gener, både de bra och dåliga, till sin avkomma och 
hans recessiva tysta mutationer kommer spridas bland hans valpar (se 
bilden nedan). 
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avelshanesyndromet
Så länge valparna har en normal allel, som fungerar normalt parad 
med den skadliga mutationen de ärvt av Alay, så har inte den skadliga 
mutationen någon effekt.  Men om man inte tittar på fenotyp, utan i 
rasens genpool i denna nya generation, så skulle man se att den nu 
är påtagligt annorlunda. På bara en generation har Alays mutation gått 
från att vara ovanlig till att vara vanlig och lurar nu i tysthet i dussintals 
av avkommans genom. Men i denna generation är det inte märkbart, 
eftersom de eftersökta valparna som nu bär sin faders recessiva muta-
tion inte verkar annorlunda utåt jämfört med de valpar som inte bär på 
mutationen. 

Nästa generation
Det är först i nästa generation som problemen orsakade av den mute-
rade genen dyker upp. Kanske har det gjorts några parningar mellan 
halvsyskon, eller mellan far och dotter (Parning mellan förälder och av-
komma samt mellan helsyskon är aldrig försvarbart och dessutom ett 
brott mot SKKs grundregler.Reds anm.), vilket resulterar i valpar som 
är homozygota för mutationen som Alay bar på. Man kanske plötsligt 
märker att många valpar är dödfödda eller föds med en viss sjukdom. 

Detta kanske förvånar uppfödarna, eftersom man aldrig tidigare haft 
dessa problem i deras linjer, eller i rasen överhuvudtaget för den delen. 
Det är då lätt att anta att det bara handlar om otur och ingen kan ana att 
det bara är toppen på isberget. 

I scenariot artikeln bygger upp kring en populär avelshane, börjar 
problemen verkligen märkas efter ännu en generation. Den mutera-
de, skadliga genen sprids vidare då bärare av genen från den första 
generation paras, och särskilt halvsyskon-parningar eller linjeparning 
tillbaka till den populära hanen leder till valpar som påverkas av den 
defekta genen.  

Även om antalet drabbade valpar fortfarande är relativt litet, så är anta-
let bärare av genen nu signifikant, särskilt med tanke på att den första 
populära avelshanen antagligen fortsatt används i avel och därmed bi-
drar till ännu fler avkommor i varje generation. I detta exempel kan man 
se varthän det barkar.

Varje kull som kommer från den populära avelshannen är en möjlighet 
färre för andra potentiella hanar för reproduktion inom rasen, så frek-
vensen av gener som dessa hanar bär kommer då minska i populatio-
nen. Samtidigt kommer flertalet tikar att föda Alays valpar, som kommer 
att vara halvsyskon till dussintals valpar i sin generation. Frestelsen 
att få fram mer av den populära avelshanens stjärn-egenskaper kom-
mer troligen att resultera i några linjeparningar, där bärare paras med 
bärare. 

Oh oh, vi har ett problem
Det är ungefär här som uppfödarna börjar upptäcka att det finns ett 
”problem” i rasen.  Det kommer inte krävas en stamtavle-detektiv för att 
spåra den växande populationen av påverkade hundar tillbaka till Alay, 
vår populära hane, som nu får skulden för att ha introducerat denna 
nya åkomma i rasen. Genetiker kommer att involveras för att jaga rätt 

på den defekta biten av Alays DNA och för att utveckla ett pålitligt test 
för anlaget. Uppfödarna påbörjar sedan uppdraget för att försöka få 
bort Alays förut så värdefulla gener ur genpoolen, med lika stor parallell 
skada på det genetiska arvet från alla de tikar han parades med. Den 
genetiska massakern som resulterar från försöken att rena rasen från 
den oturliga mutationen kommer fortsätta i generationer. Den slutliga 
skadan på genpoolen kan vara katastrofal.

Detta sker gång på gång i ras efter ras. Problemet är förstås inte stack-
ars Alay. Vrid tillbaka klockan, och om domaren hade pekat på en an-
nan hund på den där ödesdigra utställningen – låt oss säga att det 
istället var Rosco som fick högt betyg – hade banan som rasen följt varit 
helt annorlunda, men konsekvenserna så gott som desamma. Rosco 
skulle lämnat sitt genetiska arv hos dussintals underbara valpar, varav 
hälften skulle ha den där hemska mutationen som kommer att dyka 
upp några generationer senare för att bita rasen i baken. Uppfödare 
kommer eventuellt att inse problemet, ringa i larmklockan och jobbet 
med att identifiera och utplåna den problematiska mutationen börjar. 
Genpoolen kommer renas och nästa gång en storvinnare av hankön 
dyker upp så börjar cykeln igen. 

Det oturliga arvet från den populära hanen
Den verkliga problematiken med den Populära Hanen är att de nega-
tiva genetiska konsekvenserna av hans popularitet inte börjar märkas 
förrän efter ett antal generationer, när rasen redan har verkligt signifi-
kanta problem. Det stora antalet rasspecifika sjukdomar som man an-
ser orsakas av en recessiv gen (175 i skrivande stund; OMIA*) är ett 
bevis för problemets spridning (en del raser lider numera även av flera 
recessiva sjukdomar). *Online Mendelian Inheritance in Animals

Det är ju inte bara de recessiva mutationerna som sprids vitt av po-
pulära hanar. Vilken genetisk åkomma som helst kan spridas snabbt, 
särskilt om det saknas dokumentationsförfarande för uppkomsten av 
nya sjukdomar och om uppfödare inte är helt öppna med problem som 
de upptäcker. Oacceptabel aggression hos den engelska springerspa-
nieln, som varit en av de mest populära familjehundarna i USA, verkar 
vara genetiskt och har spårats tillbaka till en populär hane från en fram-
stående kennel (Reisner & Houpt 2005; Duffy 2008). 

Bland berner sennenhundar dör 25% vid en medelålder av 8 år av 
histiocytärt sarkom (Dobson), en dödlig cancer som tydligen kommit 
från en enda hund i Schweiz och sedan ett produktivt barnbarnsbarn 
i USA som ytterligare spred den skadliga genen vitt och brett i rasens 
genpool (Dobson 2013; Moore 1984; Moore & Rosin 1986). Många do-
berman dör vid en tidig ålder på grund av plötslig hjärtsvikt orsakad av 
dilaterad kardiomyopati, som kan spåras tillbaka till sju populära hanar 
på 1950-talet, av vilka tre dog av hjärtsvikt (http://bit.ly/1anuinN). En 
allvarlig - oftast dödlig - mottaglighet för mycobacteria avium (även kall-
lad MAC för mycobacteria avium complex) hos dvärgschnauzern tros 
vara spårbart till en hane som var populär i mitten av 1980-talet och 
återfinns nu hos hundar i hela världen (http://bit.ly/1gZbGy7; http://bit.
ly/1ciVxNP). Det finns antagligen många liknande exempel som jag inte 
är medveten om eller som aldrig dokumenterats.

Leroy (2011) identifierade den populära hanen som den största bidra-
gande faktorn till spridning av genetiska sjukdomar i rashundar. Med 
detta i åtanke har FCI (Fédération Cynologique Internationale) utfärdat 

>>>
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en rekommendation där de säger att ingen hund ska ha fler avkommor 
(antagligen under sin livstid) än motsvarigheten till 5% av antalet valpar 
som registreras för rasen under en 5-årsperiod. Ett antal nationella ken-
nelklubbar har också börjat följa dessa rekommendationer (till exempel 
Finland).  Men utan rasklubbarnas samarbete, eller med avsaknad av 
en instans som skulle ha en överblick över registreringar och ha möjlig-
het att bevaka sådana avelsrestriktioner, så är det svårt att föreställa 
sig att en sådan rekommendation skulle ha någon effekt alls på befintlig 
avelspraxis. 

Vilken 5-årsperiod? Vilken population av hundar - i världen eller bara 
i landet? Vem ska sköta räknandet - hanens ägare, tikens ägare, ras-
klubben, kennelklubben?
De enda människor som drar fördel av explosionen av rasspecifika 
genetiska åkommor är molekylär-genetikerna, som har upptäckt att 
hundar är det perfekta djuret att forska på eftersom många av åkom-
morna också finns hos människor (Ostrander 2012). Men oavsett hur 
användbara och fascinerande hundar är för den genetiska forskningen, 
så misstänker jag att alla hellre skulle se att dessa hundar var fria från 
genetiska sjukdomar eftersom de har så mycket mer att erbjuda i ett 
familjehem än i ett lab. 
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Barnbarnskurvor hos saluki i Sverige
Utdrag från SKK:s Avelsdata, hundar födda fr o m år 2000 och framåt. Av dessa 20 individer hittar vi 3 individer som är helsyskon, ett helsyskon-
par, 3 individer som är halvsyskon, 2 till individer som är halvsyskon, 5 hundar som är kusiner, en av de i topp-hanar med mest barnbarn och har 
också sin dotter med på listan där vi också kan finna att hon har en kusin som finns med på 20-i-topp. Hämtat från SKK’s avelsdata maj 2015.

WISDOM’S TOTALLY AWSOME ATOM   H 1990 23  0 119  21

Namn      Kön Född Svenskfödda Övriga Svenska  Övriga
        avkommor avk. barnbarn  barnbarn

KHALILS SAHIR ACK-TAZ-EET SCHARIAR  H 1991 18  8 118  29
BADAVIE ILLUIN     T 1993 22  0 112  19 
KHALILS DAHABI DAHAQIN    H 1995 39  4 102  17
BAGHDAD GLOBETROTTER   H 1990 30  4 97  5
KIRMAN LAERTES     H 1995 13  10 79  15 
EL-UBAID’S GENESIS    H 2002 39  2 71  5
BADAVIE SEREGON CAMEL    H 2000 22  4 68  5
DABKA’S CASSANDRA    T 2002 25  0 63  16
BADAVIE SILMARILLON    H 2000 29  11 60  12
KHALILS DURANI DAQIQ    H 1995 22  3 58  13

KHALILS JAHAM     H 1999 34  0 55  4 

KHALILS GAZIYA GABAS    T 1997 15  0 54  2

RED HAWK’S HARUN AL RASHID   H 1994 5  2 57  3

EL-UBAID’S DJOSER    H 1997 14  2 54  7

KHALILS DABKA DARWIS    T 1995 14  0 54  0

SHAFAQ GESHED EL GHAMIR   H 1992 14  1 50  0

EL-CAZZINO CAJAR    H 1993 17  3 48  9

QIRMIZI GLOBAL TEMPTRESS   T 2004 10  0 52  0

BAGHDAD RUBENS    H 1993 21  0 49  0

D

EL-UBAID’S ANASTASIA    T 1991 0  5 47  7

CASTLEBAY ENZO FERRARI   H 2002 17  2 45  9

DABKA’S CHASPAR    H 2002 22  0 45  2

BARAKISCH JAHTALAB LETAFAT   H 1992 15  0 43  1

BAKLAVA’S TIGRIS MIN DAHAQIN   T 2002 6  0 42  1

BADAVIE BLACK MAGIC WOMAN   T 2003 8  0 46  0

KASHMANIS PAMINA    T 1990 16  0 45  4

BADAVIE IMRAZOR    H 1993 22  0 45  0

QIRMIZI BELLARAMA    T 1994 14  0 42  3

KHALILS WATIQA UZMA    T 1992 8  0 42  0
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I oktober åkte Nicklas och jag på 
semester till Kalifornien. Vår plan 
var att besöka vänner där, prov-
smaka vin på vingårdar i Napa 
Valley, på nytt uppleva den fan-
tastiska kustvägen Highway 1, 
samt att titta på Salukispecialen 
som blev arrangerad i Pleasan-
ton.

De första dagarna njöt vi hos Har-
leys upfödare i Temecula, mel-
lan Los Angeles och San Diego, 
innan vi åkte raka vägen upp till 
våra vänner och valpköpare i 
San Franciscoområdet. Här fick 
vi med oss vinsmakning på un-
derbara vingårdar i Napa Valley. 
Det visade sig att de hade anmält 
sin veteran Qirmizi Hilaal i vete-
ranklass och jag blev tillfrågat där 
och då om jag ville visa honom. 
Jag hade inga utställningskläder 
med mig, men tyckte det hade va-
rit så kul, så jag sa ja ändå.

Det var utställning hela fyra da-
gar, men jag var bara där en dag. 
Det var nästan 100 salukis an-
mälda, så det var jätteroligt att se. 
Om det finns många olika typer i 
Sverige, finns det ännu flera typer 

i USA. Det var flera fina hundar 
och några ville man ta med hem. 
Det var absolut inte överflöd av 
överdrivna hundar, endast ett få-
tal hade till exempel för mycket 
vinklar bak. Generellt sett tycker 
jag att det jag såg mest av när 
man tänker på fel och brister, var 
raka och tomma fronter, fronter 
som var satt för långt fram på 
hunden, samt otillräckliga rörel-
ser från sidan. Frenetiska rörel-
ser, utan räckvidd och påskjut, 
samt rörelser utan lyft. Ungefär 
de samma fel och brister, som 
vi har i Sverige. Jag hoppas det, 
tillsammans med korten kan vara 
med på att avliva myten om att 
den amerkanska salukin är över-
driven. I USA finns verkligen alla 
tänkbara typer.

Jag fotograferade många av hun-
darna, men eftersom jag själv var 
i ringen i ”Best of Breed” klassen, 
saknas det kort på några av vin-
narna. 

I USA har man ingen kvalitesbe-
dömning. Varje klass bedöms för 
sig, som i Skandinavien. Först 
tittar domaren på hela klassen, 

På salukispecial i USA
Text Ingunn Solberg Eriksson
Foto Ingunn Solberg Eriksson & Nicklas Eriksson

Dog 12-18 months dog: 
Karnak Shades O’Reign Of Sundara 
(Sundara’s Here Comes The Sun x Karnak Reign’s Sehrene)

Bred by exhibitor dog (blev senare reserve WD:)
7Seas Parfait Desari of Kahliss
(Ladyhawk Blackgold Of Britestar x 7Seas Int’l Safar Al Sayad)

American Bred dog (blev senare WD):
7Seas Parfait Khajida
(Ladyhawk Blackgold Of Britestar x 7Seas Int’l Safar Al Sayad)

Open Dog:
Jamora Bahia Shiraz Tuscan Sun
(Jamora Bahia Tuscany x Shiraz Khassandra)

Veteran Dog 9-11 years (blev senare BIR):
CH Qirmizi Hilaal
(Castlebay Enzo Ferrari x Qirmizi Farah Keife)
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sedan går han eller hon genom 
var enskild hund, men utan att 
skriva kritik och därefter tas hela 
klassen in tillsammans igen och 
domaren placerar hundarna, 1-4. 

De olika klasserna är:
- Puppy 6-9 months
- Puppy 9-12 months
- 12-18 months
- Novice dogs
- Amateur-owner-handler
- Bred by Exhibitor
- American bred
- Open
Dessa är såkallade klasshundar, 
som skall tävla om poängen, som 
motsvarar våra cert. 

Det ges ut 0-5 poäng på varje ut-
ställning, beroende på hur många 
hundar som den hunden som vin-
ner poängen, slår. Totalt måste 
hunden få 15 poäng för att bli 
champion. Om det är riktig många 
salukis på en utställning, kan man 
få 3, 4 eller 5 poäng och dessa 
kallas då ”MAJORS”. 

Man måste ha minst två majors 
för att bli champion. Antalet po-
äng man får på en utställning 

varierar som sagt med antalet 
slagna hundar, men det varierar 
också från stat till stat.

Efter att alla ”klasshundarna” är 
bedömda, kommer vinnaren i 
varje klass in i ringen, för att tävla 
om poängen eller ”certet” om man 
så vill.  
Först tävlar de vinnande hanarna, 
sedan tikarna. Den som vinner 
poängen, kallas WINNERS DOG, 
respektive WINNERS BITCH.

När winners dog och winners 
bitch är klart, bedöms följande 
klasser;
- Veteran 7-9 years
- Veteran 9-11 years
- Lure coursing dogs
Först hanar, sedan tikar. Till slut 
är det klart för klassen som kallas 
Best of Breed. 

Här tävlar alla champions, tikar 
som hanar, i samma klass. När 
domaren gått genom alla, kom-
mer de in igen, tillsammans med 
vinnaren av veteran och lure 
coursing klasserna, samt win-
ners dog och winners bitch och 
nu skall BIR & BIM och BEST OF 

Award of Merit
Shiraz Khassandra
(Mata Salamata’s Aga Khan x 
Enchanted Shiraz Dreamcatcher)

Award of Merit:
Jamora Pink Sapphire
(Shiraz Global Storm x Jamora 
Angel Face)

CH Jamora Bahia Shiraz 
Tuscan Mosaic
(Jamora Bahia Tuscany x Shiraz 
Khassandra)

CH Ladyhawk Guinness 
The Menace of Tazi
(Srinagar Glory Halelujah Of La-
dyhawk x Ch Srinagar Priska)

CH Sundara Here 
Comes The Sun
(Blue Nile Vanilla Ice x Sundara’s 
Liberte’ De Sundown)

Bred By bitch (senare reserve WB): 
Mazada Mata Shiraz Life is a Song Worth Living
(Z’Bee’s The Time Of Your Life At Mazada x Shiraz Khan D’Lyla)

Open Bitches (blev senare WB):
7Seas Parfait Miss Behavin’ Al Sayad
(Ladyhawk Blackgold Of Britestar x 7Seas Int’l Safar Al Sayad)

Select Dog:
CH Z’Bee The Time of 
Your Life at Mazada
(Z’bee’s Prestigious Presto x 
Z’bee’s Strike A Pose)

WINNERS (d.v.s. bäst av winners 
dog och winners bitch) utses. 

I tillägg till BIR, BIM och BOW, ger 
domaren också ut såkallade SE-
LECT DOG och SELECT BITCH, 
som är poäng till hundarnas 
GRAND CHAMPION titel. 
Till slut ges ett antal AWARDS OF 
MERIT ut, till de hundar som do-
maren tycker är av så hög kvalite 
att de kunde ha blivit BIR. 

Placeringen blir då att den som 
placeras först blir BIR, den som 
placeras tvåa blir Best of Win-
ners, sedan står BIM, Select dog, 
select bitch och till slut de som fått 
”Award of Merit”.

102 salukis var anmälda den dag 
jag var där. De blev bedömda av 
Olaf Knauber, från Tyskland.
Tyvärr har jag inget kort på tiken 
som blev BIM: Ladyhawk Gallant 
Bess (Ladyhawks Irish Cream x 
Ch El-Ubaid’s Srinagar Katou-
cha)

Bäst i rasen blev vår egenupp-
födda Qirmizi Hilaal. Helt otippat 
och fantastisk kul. Han rörde sig 

som en dröm och flöt uppe på 
marken när han gick. Trots sina 
9,5 år, blev han aldrig trött på alla 
runder runt ringen i hettan, men 
rörde sig lika lätt hela vägen. Det 
var en helt sagolik upplevelse att 
få visa honom och vinna BIS på 
en salukispecial i USA med egen-
uppfödd hund.

D

Vandringspriset som BIS hun-
den fick för ett år, var gjort av 
vår vän och valpköpare, Nancy 
Leising och donerat av henne 
och hennes man.
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Debattartikel
Bo Forssberg

Några 
funderingar kring 
våra utställningar 
och utställnings-
domare

När vi började med saluki så var 
det en regel som inpräntades. 
Som ras skall salukin bevaras, 
inte förändras. 

När salukin infördes till England 
så skrevs standarden så ”vid” att 
den skulle omfatta de olika typer 
som infördes. Å ena sidan de 
tyngre Sarona-hundarna och å 
andra sidan de lättare Amherstia-
hundarna. Den ”bibel” som låg till 
grund var de engelska champion-
böckerna och dess bilder på de 
äldsta hundarna.

När jag diskuterar våra utställ-
ningar, dess syfte och vilka do-
mare som vi vill ha på våra utställ-
ningar är det ovanstående som 
jag har i tankarna, en bakgrund 
som jag tycker är på väg att för-
felas.

Vid en genomgång av 2015 års 
utställningar så fann jag att vi kan 
ställa ut på sammanlagt 58 ut-
ställningar. 38 av dessa arrange-
ras av SKK, 14 av SvVK och 6 av 
Salukiringen, i dessa 6 ingår ock-
så våra inofficiella utställningar.

Vad är syftet med utställning-
ar? På vår första raskonferens 
talades om Show och kynologi. 
Uppfattningen blev - tror jag - att 
kynologin är rasbedömningen, 
åtminstone fram till BIR och BIM. 
Vad som kommer därefter BIG 
och BIS är show och kynolo-
giskt ointressant (även om det är 
mycket roligt att vara med i dessa 
sammanhang)

Låt oss lämna till SKK med deras 
allrounders att ta hand om sho-
wen. SvVK är ett mellanting, där 
dömer oftast vinthundsspecialis-
ter, ibland rasspecialister. 

På våra egna utställningar - sär-
skilt ”juvelen i kronan” - Skoklos-
ter summershow - skall enbart 
rasspecialister döma. Det är ofta 
personer som dömer en eller kan-
ske några  raser och som av den 
anledningen inte kan bjudas in till 
SKK-utställningar, eftersom man 
där är beroende av domare som 
kan döma många raser. 

På våra klubbutställningar så skall 

vi värna den kynologiska biten, vi 
skall ha rasspecialister som är väl 
insatta i rasen och dess historia. 
Det är viktigt om vi skall ”bevara 
och inte förändra” och kunna 
lämna över avelsarbetet till kom-
mande generationer.

Vår ordförande skrev i rapporten 
från styrelsens live-möte om frå-
gan vilka kriterier som utmärker 
en rasspecialist. Jag har funderat 
kring detta och för skojs skull lagt 
upp ett frågeschema. Om detta 
kommer jag att återkomma i ett 
kommande nummer.

Det är viktigt att diskutera synen 
på utställningar och domarval. 
Jag hoppas att någon tid kan äg-
nas detta på höstens salukikonfe-
rens.

Vi har ett antal nya salukientusi-
aster vilket är glädjande. Dock 
upplever jag en brist på kunskap 
och en historiesyn hos dessa nya 
medlemmar. 

Jag har hört dumheter som att vi 
skall ha ”utställningslinjer” i Sve-
rige. Till skillnad från andra linjer? 
Och vilka ”linjer är då dessa?  
Lc-linjer, kapplinjer, sällskapslin-
jer? Salukin är och skall vara en 
all-round hund. Den skall förena 
”beauty and performance”. Börjar 
vi prata om olika ”linjer” på ovan-
stående sätt är vi i början på att 
förstöra vår fina ras. Jag har vida-
re hört kritik mot ”äldre” domare 
att de inte hänger med i utveck-
lingen. Vilken utveckling? När 
det gäller saluki finns endast en 
utveckling nämligen att bevara, 
inte förändra.

Jag hoppas att vi kan fortsätta att 
diskutera detta. Jag tror att om vi 
inte gör det riskerar vi att förlora 
det som verkligen är saluki.

Foto Anne Christine Karlsson

www.skk.se/bph

Vad har din hund för   
personlighet? 
Nyfiken, positiv eller kanske energisk? Anmäl till BPH i 
vår och lär känna din hund ännu lite bättre!

Energisk!
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Alla våra hundar är olika - de 
har sin alldeles egen personlig-
het. Oavsett vilken ras du äger 
är du välkommen med din hund 
till SKKs mentalbeskrivning BPH 
- Beteende- och personlighetsbe-
skrivning hund - där du kan lära 
dig mer om vilka egenskaper och 
beteenden som är typiska för just 
din hund. 

Mentalbeskrivningar innebär att vi 
får ökad kunskap om såväl enskil-
da hundar som våra olika hund-
raser. Vi ser dessutom skillnader 
i beteenden inom en ras, något 
som ger uppfödarna underlag för 
avelsurval. Som hundägare lär du 
känna din hund ännu lite bättre, 
till exempel var den har sina 
starka sidor och under vilka om-
ständigheter den kanske behöver 
stöd och uppmuntran.  Beskriv-
ningen kan också ge en förklaring 
till uppträdande och agerande 
som uppfattas som krävande el-
ler oönskade hos en hund. 

BPH säger inte allt om en hund 
men bidrar med en hel del infor-
mation. BPH är en beskrivning 
- inte ett prov eller ett test. Det 
betyder att en hund inte värde-
ras som godkänd eller icke god-
känd vilket är viktigt att känna 
till. I SKKs Avelsdata noteras att 
beskrivningen är genomförd och 
resultatet redovisas i ett spindel-
diagram som gör det möjligt att 
jämföra en individ med övriga be-
skrivna hundar i rasen. 

I många raser är mentalbeskriv-
ningar något nytt. Ett första steg 
är att du som hundägare/upp-
födare deltar på BPH med din 
hund/dina hundar. Det leder till 
större kännedom om hur individer 
i rasen reagerar i olika situationer. 
Så småningom ger den kunska-
pen en uppfattning om kvalite-
ter som man vill värna om inom 
rasen, kanske även om detaljer 
som behöver förändras en smula 
överlag. 

När 200 individer av rasen är be-
skrivna gör SKK en specifik redo-
visning och ett diskussionsunder-
lag som skickas till klubben. Vid 
500 BPH-beskrivna hundar gör 
SKK, i samarbete med SLU, en 
skattning av arvbarheten för de 
olika egenskaperna för rasen. 

Den 10 maj testades ett antal sa-
luki vid Örebro Brukshundsklubbs 
anläggning vid Kvinnersta. 

Salukibladet visar i artikeln bred-
vid i ord och bild hur det gick till 
och vilka som var med.

Fakta om 
BPH

Sju saluki genomförde BPH

Sju saluki deltog i Kennelklub-
bens BPH (Beteende- och Per-
sonlighetsbeskrivning Hund) på 
Kvinnersta den 10 maj.

En Khalil-hund och sex Hisi-
lomeuppfödningar där avelstiken 
Garwen,  e Kuriirin Chopin u 
Hisilome´s Dilba och hennes fem 
avkommor födda 2010 deltog.

Idel, ädel adel, sa domaren (be-
skrivaren) Sven Einar Holmsten 
och testledaren Eva Smedjeborg 
efter 10-åriga Garwens framträ-
dande.

En av hennes avkommor ståtliga 
hanhunden Jason, ägare Britt 
Löfqvist.i Kumla var en av de 
mest färgstarka hundarna under 
dagen och genomförde sin runda 
med bravur.

Lek i konstgjord miljö är inte di-
rekt salukins starka sidor och 
dom flesta hundarna var föga im-
ponerade av gummistaven som 
kastades ut, men Jason utmärkte 

sej och var både lekfull och trygg i 
alla situationer under banan.

Nu finns inget rätt och fel i be-
teendet hos hundarna utan vad 
man är ute efter är att se en profil 
på olika raser.
Givetvis vill man inte ha aggres-
sivitet eller extrem rädsla.

Samtliga beskrivningar redovisas 
på Kennelklubbens Avelsdata 
www.skk.se.

Khalilhunden Bahiy Badriya, 3 år 
i sommar, började testet med att 
förvandla lekmomentet till många 
rundor i högsta hastighet innan 
hon lät sig infångas. Bäst att 
passa på när man får springa på 
en härlig grön och nyklippt gräs-
matta.

Gummistaven däremot ägnade 
hon inte ens en blick och fick 0 på 
leklust, men 4 på energi. 

Ett genomgående drag, som jag 
som amatördomare tycker mej 

se, är att salukin inte så lätt låter 
sej imponeras av varken konst-
gjorda gubbar, skramlande ma-
skiner eller smygande människor 
i stor svart hatt.
Ok dom hoppar till, men tar sen 
kontakt och avreagerar snabbt.

Inte heller skrammel verkade 
förorsaka dom hundar jag såg, 
några problem.
Ska bli kul att se när hela profilen 
läggs ut.

Deltagande hundar var Hisilome`s 
Garwen och hennes avkommor 
Jemma, Jason, Jack Sparrow,
Jabulani och Jasna.

Gå in på Hisilome´s Garwen i Sa-
likiarkivet så ser ni registrerings-
nummer och stamtavla.

SKK  i Örebro ska ha en eloge 
för väl genomfört prov. Förutom 
testledare och beskrivare fanns 
figuranten Lena Syr Larsson med 
under dagen.

Hela gänget samlat i en paus mellan bedömningarna. Från vänster, Jack Sparrow och 
Jenny Kvarnlöf, Garwen och Ria med Mary Ann Axelsson, Jason och Britt Löfqvist, Jabulani 

och Jemma med Margareta Andersson samt längst till höger Jasna och Maria Carlsson.

Mamma Garwen  
- lugn och trygg genom hela banan.

Jason, och testledare Eva Smedjeborg, 
imponerade i lekmomentet.

Text & foto Anne Christine Karlsson

D
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In Memoriam
Vill du ha med din bortgångna hund här ? 

Maila till salukibladet@saluki.se

CH CRANSTAL QUANTUM
2003-07-17 -- 2015-02-25
E. Ch Cranstal Incandescence 
U. Ch Kasaque Jimna
Ägare: Ann & Paul Shimmin

During the course of his show ca-
reer Faris won 7 CC’s, 6 RCC’s, 
4 BOBs plus Hound Group 4. 
He was retired at the age of four 
years - as we have always done 
with our Cranstals once they gai-
ned their title. He sired two very 
successful litters by AI in Sweden 
with the Hisilome’s kennel and 
this started Cranstal’s association 
with Mary-Ann Axelsson.  

His son Ch. Hisilome’s I am Ice-
man med Cranstal was imported 
into UK in 2009 and his grand 
daughters H. Keepsake for Cr-

anstal and H. Leonore mish Cr-
anstal in 2013 and 2014 respec-
tively.  H. Kareef and H. Lamorak, 
owned by the Buckleys have also 
been imported.  All five have re-
presented their Hisilome’s/Cran-
stal bloodlines with distinction in 
the ring. Faris’ legacy lives to us 
on in our memories and in the joy 
given to us by his descendants.  

He was a healthy dog until his last 
9 months when he developed mit-
ral valve disease which was the 
cause of his death at the age of 
11 ½.

INT & NORD CH FCI Euro Veteran Sighthound 2015 
KHALILS LI-L-MARRATI
2002-03-25 -- 2015-01-22
E. CH El-Ubaid’s Djoser
U. CH Khalils Gaziya Gabas
Ägare: Eeva Olkinuora
Foto: Fred Lindgren

SHAFAQ QA-ANDANTE GESHED
2002-10-22 -- 2015-04-15
E. CH Shafaq Hamadezh El Giniya
U. Shafaq Lii Grace Linett
Ägare: Jessica Bolander
Foto Jessica Bolander

Vi saknar dig, Anthe!

Muffins var en speciell personlig-
het som tog plats både i utställ-
ningsringarna och utanför.

Hon tyckte sig vara världens mitt 
punkt och hade valt husse till sin 
personlig slav. Mat var hennes 
passion i livet och där med var 
hon alltid motiverat att jobba lite.

Anledningen till att vi fick ta tuffa 
beslutet var juvertumörer som 
hade spridit sig och operation var 
inte möjlig.

Vi är evigt tacksamma att vi fick 
dela liv med henne nästan 13 år.

Muffins tassavtryck lever vidare 
genom hennes barn och barn-
barn.
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NEW SWEDISH & NORWEGIAN CHAMPION - Mazra’e Gangall Cala Marsal
OWNER KRISTINA NILSSON

- - WINNER OF LIMITED CLASS AT CRUFTS 2015 - -
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Vem är vem
bakom kennelnamnet

- Soheil Nour, Finland -

How did you chose your kennel 
prefix?
I wanted my kennel prefix to be 
based on the name of my foun-
dation bitch Yashars Cekeriya 
Nour, and I also wanted it to be an 
Arabic name. After some serious 
thinking and searching, and with 
a help of my friend, I came up with 
few suitable names. Luckily this 
name was approved by FCI. The 
name ”Soheil Nour” means ”The 
light from the star”. 

When did you meet your first 
saluki (the breed)?
It was year 1997. I had an Afghan 
hound male and it was time to get 
him a friend. I had two options I 
was considering; saluki or whip-
pet. I decided it would be a saluki. 
There was a lovely male puppy 
available out of an interestng 
combination, and we also had a 
good chemistry with the breeder 
Mrs Titte Margelin. That’s where I 
met my first saluki, at the kennel 
Asarafi.
 
Who was your first saluki?
Golden gentleman Asarafi Ilion 
(Kingi), born 1997.

Why do you want to breed sa-
lukis?
I had no plans or intentions to 
start breeding when I got my first 
salukis. I started my saluki life 
with males. Few years later I had 
a chance to take a bitch from a 
lovely litter and I thought it would 
be nice to have a saluki girl in our 
family. I also started considering.. 
maybe some year it would be 
time to have our own puppies.

I want to breed salukis that are of 
course typical to the breed and 
to my own liking. Puppies being 
born is a great miracle. 

Which salukis do you own to-
day?
*Viiru - Aziz Xalife b. 2004

*Chanda - Aziz Chanda b. 2007

*Bosse - Yashars Bahdjan Ibn 
Basir b. 2007

*Cilla - Yashars Cekeriya Nour b. 
2008 mother of A litter

*Farah - Tazillah Farah Jaraa b. 
2011 mother of C-litter

*Blondie - Gullmola Out Ta Get 
Me Soheil Nour b. 2012

*Bertta - Soheil Nour Bahira b. 
2012

*Ada -  Zubayr Adan for Soheil 
Nour b. 2014 daughter of Bosse

*Hulk - Soheil Nour Chakhsnu-
sha b. 2014 

Any special theme when you 
giving names to your puppies?
There are no certain themes with 
the names. They go by alphabe-
tical order with beautiful oriental 
names.

Mention some salukis that re-
present the type of saluki you 
aim for in your breeding.

There are too many to mention. 
The list would be long. I appre-
ciate beautiful, classic heads and 
beautiful, effortless movement 

What’s you plan for the future?
To breed infrequently healthy, 
beautiful and versatile salukis 
with good personality and tempe-
rament.

Marika with the boys...

...and with the girls.

FRÅN SKK
Uppfödarboken 
är här!
Den hett efterlängtade boken, 
Hunduppfödning i teori och prak-
tik, finns nu till försäljning. Boken 
riktar sig både till dig som är nybli-
ven uppfödare och till dig som har 
större erfarenhet.

Författarna Åsa Lindholm, Catha-
rina Linde Forsberg och Ingalill 
Blixt har arbetat länge med ”Upp-
födarboken” som förutom intres-
sant läsning innehåller många 
fina bilder. I boken finns bland 
annat avsnitt om anatomi, utfod-
ring, reproduktion, valpning och 
juridik och ersätter därmed flera 
av böckerna i SKKs gamla Upp-
födarserie.

Det här är den andra boken i 
SKKs nya serie för uppfödare. 
För knappt ett och ett halvt år 
sedan släpptes ”Avelsboken”, 
Hundavel i teori och praktik, som 
blev mycket populär bland avels-
intresserade hundägare. Båda 
böckerna kan köpas via SKKs 
webbshop och på SKKs kansli.

--------------------------------------------
Delägarskap 
för hanhund
Från den första mars 2015 är 
det inte längre tillåtet att mellan 
uppfödare och konsument teckna 
delägaravtal för hund. 

Detta har UKK beslutat vid sitt 
första möte 2015. Det är sedan ti-
digare inte tillåtet att teckna delä-
garavtal för tik. 

Det är fortfarande tillåtet att mel-
lan två uppfödare, som ses som 
jämbördiga parter, teckna delä-
garavtal för hane.

--------------------------------------------
Kryptorchism 
och navelbråck
Sedan ett år tillbaka är rekom-
mendationerna ändrade för åter-
betalning för kryptorchid hund. 

SKK har tagit bort rekommenda-
tionen till uppfödare att återbetala 
15 procent av köpeskillingen för 
kryptorchid hund, det är nu frivil-
ligt om man som uppfödare vill 
göra det.

SKK har sedan tidigare också 
haft rekommendationen att upp-
födaren ska ersätta köpare för 
eventuell nödvändig navelbråcks-
operation. 
Efter beslut av UKK 1-2015 är 
även den rekommendationen 
borttagen, dock under förutsätt-
ning att köparen har blivit skriftli-
gen informerad om vad defekten 
kan innebära.

D
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FRÅN SKK
Sälja hunden 
på prov?
SKKs juridiska avdelning får ofta 
frågor om att sälja hund på prov. 
Anledningen kan till exempel vara 
att man säljer en äldre hund och 
båda parter vill förvissa sig om att 
hunden trivs i sin nya familj. 

UKK har därför uttalat att anting-
en kan SKKs Köpeavtal för hund 
med bilaga, som säger att köpa-
ren kan lämna tillbaka hunden 
och återfå hela köpeskillingen, 
användas under en specificerad 
tidsram. 

Alternativt kan ett inackorderings-
avtal användas där det specifice-
ras den tid hunden ska vara hos 
inackorderaren och att båda par-
ter kan välja att avsluta avtalet i 
förtid. 

Tiden för inackorderingen ska 
vara överskådlig med ambitionen 
att en försäljning ska ske. 

--------------------------------------------
Du finns väl med i 
DjurID.se?
DjurID.se är Svenska Kennel-
klubbens stora ägarregister, som 
rymmer över en miljon hundar 
och katter. Registret hjälper oss 
att snabbt återföra upphittade 
hundar och katter till sina ägare. 
Du har väl inte missat att anmäla 
dig?

Din valp var säkert redan chip-
märkt när du hämtade den hos 
uppfödaren. Eller så har du själv 
varit hos veterinären för att ordna 
den saken. Du trodde kanske att 
du samtidigt registrerades som 
hundens ägare - att ditt namn och 
dina kontaktuppgifter automatiskt 
fördes in i ett ägarregister. Men så 
är det inte! Själva id-märkningen 
är bara första steget. Nästa steg 
är ägarregistreringen. Många 
uppfödare hjälper till med att 
fylla i och skicka in blanketten för 
ägaranmälan, men det går också 
utmärkt att göra det själv.

Ägarregistret DjurID.se
Varför är det så bra att ägarre-
gistrera sig, då? Att du och din 
hund finns med i DjurID.se är 
en trygghet om hunden skulle 
springa bort. Med hjälp av hun-
dens id-nummer och uppgifterna 
i registret kan vi förhoppningsvis 
se till att ni snabbt återförenas. 
Ägarregistret används även till 
annat, bland annat är uppgifterna 
i registret en tillgång i forskningen 
kring ärftliga hundsjukdomar. Och 
om du planerar att tävla med din 
hund eller delta på utställning i ett 
annat land är ett intyg om att din 
hund är ägarregistrerad ofta en 
förutsättning för att få delta.

LURE COURSING RESULTAT
SJÖBO NATIONELL 11 APRIL 2015
Marie Jarl (Domare 1) & Thomas Brandt (Domare 2)

HANAR
1. 323p - CERT - CHAMPIONAT Dhawati Uday Karam
2. 320p - CERT Yashars Esteban
3. 319p Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
4. 314p Red Hawk’s Qasim Samir
5. 312p Afifa Ataya
6. 302p Dahaqin Chaqib
7. 301p Ta’zim Feroz Farruk
7. 301p Al A’lim Jawdat
7. 301p Ritzas Siraj Al Din
10. 300p Sharraque Starliner
11. 294p Hisilome’s Jason
11. 294p Dyynien Idiz Imbus
13. 289p Mehr Angiz Shamsiin Navid
14. 280p Nemi Sannatis
0. Red Hawk’s Qadir Salar  Disk L1 §15.3
0. Ta’zim Ghaziir Ghameel  Disk L2 §15.3

TIKAR
1. 339p - CERT Arriyad Nilofar
2. 339p Arriyad Nour
3. 330p - CERT - CHAMPIONAT Arriyad Nezhat
4. 328p Mazra’e Gangall Cala Anguila
5. 324p Khalils Bashirah
6. 318p Al Wathba Esther Fadheela
7. 317p Khazanah Har Kala Rachi
7. 317p Al A´Lim Janan  Felaktig start, -2 p/domare
9. 310p Biscotti Baaz’ Ara El Cazzino
10. 309p Yashars Elfrida
11. 302p Xass Farah Elaheh
12. 300p Khalils Calista Canace
13. 297p Kabeerah Arwen
14. 292p Di Indigetes Adeona
15. 289p Al A´Lim Johara
0. Ta’zim Gaia Gemmilah  Disk L1 §15.3
0. Soheil Nour Banou  Disk L1 §15.3

Alla resultat hämtas från PKLC’s hemsida.
Vi reserverar oss för eventuella fel.

MARIESTAD INTERNATIONELL 19 APRIL 2015
Yvette Charlesdotter (Domare 1), Robert Dirksen (Domare 2), Dagmar Kohl (Domare 2), Beritt Dyka (Domare 1)

HANAR
Inga resultat för hanar finns ute på PKLC’s hemsida ännu

TIKAR
1. 363p - CERT - CACIL - CHAMPIONAT Sharwassim Busra
2. 360p - CERT - R-CACIL Al A´Lim Johara
3. 357p Haefen Galaxie For Sharwassim
4. 357p Al A´Lim Janan
5. 343p Arriyad Nour
6. 342p Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
7. 342p Dhawati Ujala Lamiáh
8. 342p Arriyad Nezhat
9. 341p Arriyad Nilofar
10. 341p Khalils Calista Canace
11. 337p Di Indigetes Adeona
12. 336p Kabeerah Arwen
13. 336p Yashars Elfrida
14. 335p Hisilome’s Jasna
15. 334p Xass Farah Elaheh
16. 332p Soheil Nour Banou
17. 332p Sharwassim Bahija Burams
18. 329p Khalils Bashirah
19. 288p Al Wathba Esther Fadheela





Rosie’s Tribute To
Her Grandmother, Mother And
Her beloved Knightellingtons

Obtainable from
Chris Lewis, Fields Farm, Green Lane, Audlem Crewe. CW3 0ES  UK

Price £20 + Packing and Postage 
P&P  UK £1.20 EU and Scandinavia £3.90  USA And Canada £4.90 Australia and New Zealand £ 5.20

 If desired donations to Saluki rescue can be added.
Payment by cheque (£ sterling or by BACS for details e-mail

christopher@knightellington.plus.com



NORD, SE, DK & NO LC Champion september 2014

Khazanah Har Kala Rachi
SE CH Asarafi Nemo El Cazzino x BE & LUX CH Gushmahi Har Kala Rachi

 Utställningsresultat 2014
Tammsvik - BIM, CERT & Bästa rörelser

Lund BT-4, Eslöv R-CERT

Karin Nordahl,  Björka Gård,  Köpingebro
tel.0411-55 08 08, karin@pernordahl.se
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perskorgar, staket, murar, stäng-
er, elskåp, sandlådor och stubbar. 
Genom att träna ordentligt på den 
här övningen lär sig hunden att 
skilja på fram- och baktassarna, 
vilket ger en bättre kroppskontroll 
och minskar skaderisken i takt 
med att övningarna blir svårare. 

Nästa steg är att lära hunden kli-
va upp på ett hinder, istället för att 
hoppa eller ta ett skutt upp. Även 
här är det meningen att hunden 
ska öva upp sin kroppskontroll 
och inte okontrollerat flyga upp 
på det du pekar på. Håll hunden 
i selen och bromsa den om det 
går för fort. Tänk på att det här 
ska vara roligt - både för dig och 
hunden! Därför är det viktigt att 
hela tiden se till att hunden lyckas 
med övningen och att du belönar 
ordentligt när den gör rätt. Om 
det blir fel ska du inte bestraffa 
hunden, inte ens genom att säga 
ordet ”nej”. Testa igen eller gå 
vidare och välj en annan övning 
istället. Använd alltid sele och låt 
inte hunden landa från höga hin-
der på hårda underlag, eftersom 
det sliter på hundens handleder. 
Nu är ni igång med träningen och 
möjligheterna är oändliga! Ut-
mana dig själv att hitta hinder på 
kvällspromenaden, som du aldrig 
tidigare tänkt på. 

Gå in på vår hemsida 
www.dogparkour.se för att lära 
dig mer om dogparkour och bli 
medlem i vår Facebook-grupp, 
Dogparkour Sweden, för att in-
spirera och inspireras av andra 
hundägare. 

Träningsformen går ut på att 
låta hunden balansträna med 
hjälp av den omgivning du som 
hundägare har tillgång till. På 
landet kan det handla om sand-
lådor, betongsuggor eller staket. 
I stadsmiljö kan man använda 
sig av parkbänkar, räcken, mu-
rar, fönsterbleck, papperskorgar, 
lyktstolpar och elskåp. Sedan får 
vi inte glömma skogen, som är en 
enda stor terräng av perfekta och 
naturliga hinder. 

Varför ska man då träna parkour 
med sin hund? Faktum är att den 
här typen av träning har många 
positiva effekter, både fysiskt och 
psykiskt för hunden. Många hun-
dar är inte medvetna om att det 
är de själva som styr sin framdel, 
bakdel och de fyra tassarna. Ge-
nom att balansträna med din hund 
får den en bra kroppskontroll. 

I takt med att hunden tränar upp 
sin balans ökar också självför-
troendet och parkour är perfekt 
för osäkra och rädda hundar. 
Parkouren kan dessutom bli ett 

perfekt verktyg för hundar med 
problembeteenden, som utfall el-
ler jakt till exempel. Istället för att 
hunden ska skälla på mötande 
hundar eller jaga efter vilt kan 
man träna hunden till att erbjuda 
alternativa beteenden, som att 
sätta framtassarna mot en lykt-
stolpe eller hoppa upp på en park-
bänk. Den här träningsformen ger 
också en kontaktsökande hund 
och förbättrar följsamheten. 

Börja med att lära hunden sätta 
tassarna mot en vägg. Locka 
först upp hunden med en godis 
i handen, men byt ganska snart 
ut lockandet mot att du pekar 
mot väggen och en verbal signal. 
Belöna nere på marken, efter att 
hunden har hoppat upp med tas-
sarna. 
Försvåra övningen genom att 
träna på träd i olika storlekar och 
till sist lyktstolpar, som kan vara 
riktigt knepiga och hala. När kom-
mandot sitter ordentligt och hun-
den vet vad den ska göra kan ni 
börja träna på alla möjliga olika 
hinder; stenar, parkbänkar, pap-

Fram och baktassar 
på olika objekt. 

Lyktstolpar kan vara en 
utmaning då de är hala.

Upp på sandningslådan.

Tassarna på bänkarmstödet. Hunden förbereder sig lugnt och behärskat... Upp på stenen…     ... och ner.

Att sätta tassarna på det 
smala staketet är inte lätt.

DOG PARKOUR
Parkour? Ja, ni vet sådana där knäppa människor som kastar sig ut från hustak och voltar mot väg-
gar. Men dogparkour då, vad är det? Precis vad det låter som, parkour anpassat för hundar! 

Text & foto: Malin Andersson, Dogparkour Sweden
Tidigare publicerad i Svenska Afghanhundklubbens Årsbok 2014

D
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Norberg 16/5
Svenska Salukiringens inofficiella utställning i Domare Gunny Blomgren, Kennel Zera’ati El

BIM SE CH Khalils Aynur
BH-2 Sunfire Isamm
BH-3 SE VCH SE & DK CH SE LCCH Dhawati Uday Karam
BH-4 Hisilome’s Lancelot

BIS C.I.B NORD EE CH Husniya Har Kala Rachi
BT-2 Sharwassim Chakira
BT-3 SE JV-13 SE uch Dhawati Ujala Lamiah
BT-4 SE CH Galerita’s Pilosella

BIS Valp Abu Baqr’s Ijad
BIM Valp Zandirah’s Set Fire To The Rain

BIS Junior Sharwassim Shakira
BIM Junior Hisilome’s Lancelot

BIS Unghund Qirmizi Pashmina

BIS Brukshund Dhawati Ujala Lamíah
BIM Brukshund Mehr Angiz Shimal Nasir

BIS Veteran Shafaq Piruette Piaff
BIM Veteran Barakisch Rahim Behzad

BIS Uppfödargrupp Kennel Dhawati

BIS Avelsgrupp Mehr Angiz Sahira Nasin

BIS Par Galerita’s Doset Daram & Galerita’s Pilosella

BIS Kombinerat Dhawati Uday Karam

BIS Släthår Husniya Har Kala Rachi

Bästa huvud & uttryck Galerita’s Pilosella

BIS & BIM 
CH Husniya Har Kala Rachi & CH Khalils Aynur

Vi vill tacka Gunny Blomgren, 
kennel Zera Áti El som tackade 
ja till att döma vår utställning i 
år, alla ägare till de 52 stycken 
anmälda Salukisarna samt alla 
övriga personer som gästade ut-
ställningen.

Jag vill även nämna Carolina Hol-
stensson, kennel Zandirah, som 
bor i Norberg och ställde upp och 
tog emot sponsringen från Royal 
Canin när den skickades ut med 
posten, fjolårets vinnare i Söder-
hamn som sponsrat rosetter till 
årets vinnare, övriga sponsorer 
ingen nämnd ingen glömd.

Anders Jansson som även i år 
ställde upp som kommissarie, 
bestyrelsen bestående av Robin 
Johansson, Jenny Kvarnlöf  samt 
Linda Boväng.

Ringsekreterare Ann-Marie An-
dersson och Lindas mamma Ewa 
Söderberg som var vår alltiallo 
och hjälpte till med en hel massa! 

Utöver all hjälp vi fått från olika 
personer så har vi; jag, Linnea 
och Linda jobbat tillsammans 
med arrangemanget vilket blir ett 
antal timmar så då är det extra 
roligt att få positiv feedback av er 
som antingen kommer fram och 
pratar eller skriver på facebook. 
Det är det som är vår lön för mö-
dan. 

Vi får i år även tacka vädrets mak-
ter för det vackra vädret på lörda-
gen och vi är dessutom mycket 
nöjda med utställningsplatsen på 
Norbergs kennelklubb.  

Jag (Åsa Högberg), Linnea Jo-
hansson och Linda Boväng ser 
redan fram emot nästa års ut-
ställningar i sektion mellan. Vi 
kommer att arrangera officiell 
utställning i Alfta i samband med 
Hälsinglands kennelklubbs Inter-
nationella utställning i Juli 2016.
Domare på Salukiringen är då 
Sibylle Benoit, kennel Har Kala 
Rachi,Belgien.

Vi kommer även att ha en utställ-
ning i maj månad ihop med en 
LC-tävling i sektion mellans om-
råde. 

Vi ses väl igen nästa år? 

Ännu en gång TACK till er alla.

Sektion mellan genom
Åsa Högberg

BIS & BIM VALP 
Abu Baqr’s Ijad & 

Zandirah’s Set Fire To The Rain

BIS & BIM JUNIOR
Sharwassim Shakira &

Hisilome’s Lancelot

BIS & BIM VETERAN
Shafaq Piruette Piaff &

Barakisch Rahim Behzad

BIS UNGHUND
Qirmizi Pashmina

BIS SLÄTHÅR
Husniya Har Kala Rachi

BIM & BIS BRUKSHUND
Dhawati Ujala Lamíah &
Mehr Angiz Shimal Nasir

Prisbordet
Massor foder från Royal Canin & fina rosetter.

Några ord från 
arrangörerna

Foto Linda Boväng & Åsa Högberg
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BÄSTA HUVUD & UTTRYCK
Galerita’s Pilosella

Först och främst vill jag tacka 
SvSR´s mellansektion som bjöd 
in mig att döma utställningen i 
Norberg. Jag har jobbat de se-
naste 3 åren som ringsekrete-
rare på motsvarande utställning 
i Söderhamn, vilken i år flyttat 
till Norberg för att komma nära 
LC tävlingar och kanske kunna 
göra utställningen lite attraktivare 
för de salukiägare som både vill 
ställa ut och delta i LC tävlingar. 

Utställningsplatsen var utmärkt 
med mycket bra plats för ring 
och tält, även vädrets makter var 
med oss, inget regn och lagom 
temperatur för hundarna. Väldigt 
roligt att det var så många anmäl-
ningar. Många vackra hundar att 
bedöma. 
Generellt blev jag lite bekymrad 
över alla raka skuldror. Salukiföt-
ter som är en annan viktig detalj 
på rasen för mig, var svår att 
kommentera eftersom underlaget 
inte var det bästa i det avseendet.
Valparna var 5+5 st. Ett helt un-
derbart gäng på 7,5 månader från 
2 uppfödare. Som helhet tycker 
jag att valparna är mycket lo-
vande.

BIS valp Abu Baqrs Ijad, BIM 
valp Zandirah’s Set Fire To The 
Rain och hanvalpen som kom 
tvåa Zandirah’s Silent Force var 

Domarkommentar alla helt outstanding med vackra 
huvuden och uttryck underbara 
kroppar och för dagen väldigt bra 
rörelser.

Unghundsklass tikar vanns av 
(bara en deltagare) Qirmizi Pash-
mina En otroligt söt och vacker 
liten tik , med fjäderlätta vackra 
rörelser.

Juniorernas BIS gick till Sharwas-
sim Chakira. Hon gick direkt in i 
mitt hjärta, vilken vacker liten tik 
helt underbar och vilka rörelser, 
vad månde bliva av denna tik. Det 
ska bli roligt att få följa hennes 
bravader i utställningsringarna. 

BIM junior blev Hisilome’s Lance-
lot  var även han mycket lovande. 
Han hade en bra kropp och myck-
et bra rörelser.

Bruksklassens BIS vanns av SE 
JV-13 SE CH Dhawati Ujala La-
miah ett vackert rött släthår med 
fint huvud och uttryck, en härlig 
kropp och bra rörelser. 

BIM brukshund blev NORD JV-
10 Mehr Angiz Shimal Nasir. En 
välkroppad hane med lång djup 
bröstkorg vilket jag saknade på 
många hundar. Även han rörde 
sig bra.

Öppenklass hanarnas vinnare,  
Sunfire Isamm, är en mycket 
vacker, välkroppad hane med 
vackert huvud som  rör sig väldigt 
bra från sidan och bak. 

Öppenklass tikar vanns av 
Mazraé Gangall Cheyenne Wyo-
ming. En vacker tik som rörde sig 
otroligt bra.

Veteranklass BIS vann den 13,5 
åriga tiken Shafaq Piruette Piaff 
en fantastiskt välbehållen liten tik 
som fortfarande rörde sig mycket 
bra med en köttbulle framför nä-
san.

BIM veteran blev Barakisch Ra-
him Behzad 8,5 år. En vacker 
hane med bra rörelser som idag 
fick stå tillbaka för den gamla da-
men.

Best In Show gav jag till tiken 
C.I.B NORD & EE CH Husniya 
Har Kala Rachi. Vacker som en 
dag med perfekta fjäderlätta rö-
relser. Med en fantastisk utstrål-
ning, vilket gör att hon äger ringen 
när hon gör entré. 

BIM gav jag hanen SE CH Kha-
lils Aynur som med stor pondus 
äntrar ringen, med en underbar 
kropp, fina vinklar  och väldigt bra 
rörelser.

Bästa huvud och uttryck vanns av 
Galerita’s Pilosella för sitt otroligt 
vackra huvud och uttryck samt till-
talande färg.

Bästa Par vanns av Galerita’s Do-
set Daram med syster Galerita’s 
Pilosella. Mycket vackert par med 
fina samspelta rörelser.

Bästa avelsgrupp vanns av Mehr 
Angis Sahira Nasin en härlig 
grupp med valpar där mamman 
präglat sin avkomma enormt, titta 
på fotot i reportaget det talar för 
sig själv.

Bästa uppfödargrupp vanns av 
Kennel Dhawati med en vacker 
ståtlig grupp.

Juniorhandlingen vann Tilde By-
ström som visade upp sin hund 
exemplariskt.

SvSR har också ett instiftat vand-
ringspris till bästa kombinerat det 
vill säga den hunden som deltar 
i både utställningen och på Lure-
coursingen, vinner gör den hund 
som placerar sig bra  på utställ-
ningen och som springer bra på  
Lurecoursingen dagen efter.

Vann detta pris i år gjorde cham-
pionhanen SE VCH SE & DK CH 
SE LCCH Dhawati Uday Karam 
som jag placerade som BH-3. I 
mitt tycke en korrekt byggd saluki 
med bra huvud och uttryck samt 
mycket bra rörelser.

Tack än en gång till arrangörerna 
och alla utställare för en mycket 
rolig och trevlig lördag.

BÄSTA KOMBINERAT
Dhawati Uday Karam

JUNIORHANDLING
Tilde Byström

BIS UPPFÖDARGRUPP
Kennel Dhawati

BIS AVELSGRUPP
Mehr Angiz Sahira Nasin

BIS PAR
Galerita’s Doset Daram & Galerita’s Pilosella

D
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MIN 
Från

horisont
- 64 cm över havet

D

D

D

D

D

D

Text & foto Lena Manneby

När du läser det här har vi ju sedan länge lämnat slasket och snön bakom oss, och nu är det blommor 
och blader som gäller. Och en och annan onödig fästing. Och nån enstaka ettrig geting. Och kanske 
även nåt på ytan förrädiskt inbjudande brännässlesnår… fy hundan vad den typen av växtlighet svi-
der på en svart och aldrig så känslig långnos.

Ligger här i solen på balkongen 
och bevakar närområdet. I parken 
strax utanför mitt residens finns 
det vissa fyrbenta, men långtifrån 
så nobla individer som oss som 
har den stora fräckheten att up-
pehålla sig utan att ha ansökt om 
mitt tillstånd. Vart är världen på 
väg egentligen?! Jag har verkli-
gen inte bett om dessa lättsinnigt 
gläfsande, krafsande och om-
kringskuttande störningselement. 
Om dom ändå hade haft vänlig-
heten att vara av vinthundstyp. 

Nåja, jag prövar att drömma mig 
bort en stund och tänker intensivt 
på alla dessa långbenta, gracila 
och salukiska donnor som jag vet 
befolkar detta avlånga land. Tra-
giskt nog har jag ingen att avguda 
i mitt närområde. Närmaste babe 
bor sisådär en 18-20 mil härifrån 
tyvärr. 

Matmössans förbannelse

Apropå det här med att vi salukis 
beskrivs som hundvärldens aris-

tokrater, nobla och ska ge ett in-
tryck av grace, styrka och energi. 
Joo, tack. Hur enkelt är det egent-
ligen att leva upp till när man är 
iförd kroppsnära dumstrut så fort 
det vankas mat eller ben? Jag 
klarade mig faktiskt undan detta i 
flera år. Det berodde enbart på att 
min matte var nybörjare på rasen, 
och att hon missat att ta till sig 
just den infon från min morfar när 
jag flyttade hemifrån. Antagligen 
för att hon under större delen av 
hans ”informationsstund till nya 
valpköpare” befann sig med hela 
ansiktet nerborrat i min päls. Hon 
hade liksom inte riktigt fokus på 
det han försökte säga till henne 
kan man väl konstatera. 

Så tji matmössa från början alltså 
- jag körde den naturliga stilen. 
Med utsläppta, fritt flaxande öron. 
Men precis som allt roligt  har en 
början så har det ju även ett slut. 
För min del inträffade det under 
ett besök hos nämnde morfar, 
när min matte fnissade åt mina 
nära släktingar när dom käkade 

middag iförda sina mössor. Mor-
far undrade uppbragt vad hon 
hade så roligt åt, och hon fick då 
erkänna att det där med mössor 
hade hon aldrig låtit mig ha. Mor-
far erbjöd på sekunden att skänka 
mig en av sina hemstickade, men 
matte bestämde sig för att fixa en 
egen variant. Inte vet jag om det 
var tur eller otur för min del - jag 
tycker verkligen inte att matmös-
sor är särskilt manligt! Om jag inte 
hade känt mig så accepterad och 
trygg i er läsares krets skulle jag 
aldrig avslöja vad hon tillverkade 
min matmössa av. Men håll i er!
Jag äter mina måltider iförd ett 
par avklippta damtights i blom-
miga, skrikiga färger. Designade 
av Versace visserligen men det 
hjälps verkligen inte! Jag känner 
mig som en bedagad påskkärring 
med en Bad Hairday.  

Nosgnugg på er alla, Dahrius

D

VARM BIL
Vi har sagt det förut, men vi tar 
det igen - en hund som lämnas i 
en varm bil kan lätt bli överhettad 
och i värsta fall dö. Det är bara 
april månad men på vissa håll i 
landet och vissa dagar är det re-
dan soligt och riktigt varmt. Ladda 
ned vår lilla affisch och sätt upp 
där den syns, så hjälper du oss 
att sprida budskapet! Låt oss den-
na sommar slippa se flämtande 
hundar i heta bilar utanför mataf-
färer och byggvaruhus, på parke-
ringsplatser vid badstränder, par-
ker, butiker och caféer. Trots alla 
varningar är det varje år hundar 
som inte klarar av påfrestningen 
utan dör av värmen.

Lämna aldrig hunden 
i en varm bil
Hundar svettas inte som vi män-
niskor och blir lätt överhettade. 
Även om det är tidigt på dagen, 
molnigt ute och temperaturen 
aldrig stiger över 20 grader kan 
det snabbt bli uppemot 40 grader 
varmt i bilen.

Så här varmt blir det 
Tid på  Temp.   Väder     Temp. 
dagen ute                       i bilen 
08.30 +14°C   skugga    +19°C
09.30 +18°C   skugga    +38°C
10.30 +20°C   blandat    +47°C
11.10 +20°C   sol           +57°C
12.00 +23°C   sol           +62°C
13.30 +22°C   sol           +85°C

För att hunden ska må bra på 
resan - checklista
* Vid långa bilresor, kör tidigt på 
morgonen, eftermiddagen eller 
kvällen, när solen inte står som 
högst.
* Se till att hunden har tillgång till 
kallt, färskt vatten.
* Stanna ofta och rasta hunden, 
gärna vid en sjö så att hunden 
kan svalka sig.
* Om du måste lämna hunden i 
bilen en kort stund, tänk på att so-
len förflyttar sig snabbt. Bilen som 
nyss stod i skugga kan plötsligt 
stå mitt i solen.
* Om du har en kombi - installera 
grindar eller en bur så att du kan 
öppna bakluckan och låta hunden 
få frisk luft när du stannar till.
*Packa inte bilen så full att lufttill-
förseln stryps bak till hunden.
* Bind aldrig hunden i bilens stöt-
fångare, dragkrok eller liknande 
- om du plötsligt måste flytta bi-
len eller åka vidare kan det sluta 
mycket olyckligt!

Mår hunden bäst hemma?
Fundera över om hunden har det 
bättre hos en vän eller släkting, 
eller kanske på hundpensionat. 
Alla resor går ju inte till platser 
där hundar är lika välkomna. Om 
hunden är hemma och har det bra 
slipper du oroa dig för värmeslag, 
långa bilresor, lämpliga rastplat-
ser och annat!

- en dödsfälla 
för hunden!

Källa skk.se



SagaAhmadi      Frost Bite

C.I.B SE Ch DK Ch FI Ch PL Ch

Jessica & Monika Bolander
www.emoticon.se

Breeder Ian Rasmussen, Australia • Photo & ad by Jessica Bolander
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Anette Nihlén skickade stafettpin-
nen ganska långt norrut, närmare 
bestämt till södra Lapplands in-
land där jag bor.

Här har de flesta hundmänniskor 
jakthundar av olika slag och min 
familj - när jag växte upp - var 
inget undantag. 

Redan som barn hade jag ett 
brinnande hundintresse och jag 
kommer så väl ihåg hur flitigt jag 
tog grannarnas lite mindre hun-
dar ut på promenader och hur 
glad jag blev när familjens grå-
hund Carro visade sig vara totalt 
oduglig som jakthund och därmed 
”nästan” fick bli min egen hund.
 
Carro blev min följeslagare i vått 
och torrt. Han fick många spän-
nande upplevelser tillsammans 
med mig - allt ifrån att följa med 
till skolan för att spela Lillebrors 
hund i Karlsson på taket till att 
fika på konditori. I skolan kunde 
man på den tiden också välja ett 
ämne - ”fritt valt arbete”. Naturligt-
vis valde jag hunden som ämne.

Min familj var utställningsin-
tresserad och på så sätt kom jag 
i kontakt med de hundraser jag 
annars bara sett i den vällästa 
boken Lexikon över hundar av 
Ulrich Klever - en slags hundbibel 
för mig vid den tiden. Jag kunde 
varenda hundras. 

En vacker sommardag såg jag 
för första gången en livs levande 
salukivalp på stranden och jag 
minns hur fascinerad jag blev.

Men det var inte förrän i slutet av 
70-talet jag på allvar kom i kon-
takt med vinthundar efter det att 
min dåvarande sambos syster 
skaffat en afghan och jag föll ju 
såklart pladask för denna under-
bara varelse.

Påskhelgen 1979 när jag var 18 
år gammal köpte jag min allra för-
sta egna hund - afghanen Tajma-
hal Chessman från Dolly Matts-
son i Ödeshög. Förstår ni vilken 
lycka det var för mig?

Efter några år kom nästa afghan 
i huset och jag njöt dem verkli-
gen. Men det är ett stort jobb att 
hålla en afghanpäls i topptrim 

(vilket jag var noga med) särskilt 
när man bor i skogslandet. På ut-
ställningarna brukade jag snegla 
bort mot mina vänner med saluki, 
så lätt allt verkade - de kunde gå 
varsomhelst, inga kvistar som 
fastnade i pälsen och förbere-
delserna inför utställningarna 
verkade minimala. Dessutom var 
hundarna vackra!!!

Med nackproblem och insikt om 
hur härligt det är att gå i skog 
och mark med en fritt springande 
hund utan overall sommartid föd-
des tanken om att nästa hund 
skulle bli en saluki.

Det blev en hel del år av väntan 
och längtan efter en saluki då vi 
upptäckt viss allergi i omgivning-
en och då inte heller mina två af-
ghaner nu längre fanns med oss. 
(Den första av åldersskäl och den 
andra efter att ha gått ner sig på 
isen.)

Under tiden levde jag på ”nätet” 
och i litteraturen - läste allt jag 
fann om rasen och lånade konst-
böcker där salukin fanns avbil-
dad. Passande nog studerade jag 
Konstvetenskap då. Rasen fasci-
nerade mig och jag följde speci-
ellt kennel Badavies hundar och 
framgångar i ringen. 

Det blev många och långa 
samtal med en förstående Ma-
ria Nordin och för att se om det 
skulle fungera för oss att ha hund 
igen erbjöds vi att låna under-
bara 1-åriga Badavie Uruwendi 
”Drömma”. Det gick så bra att vi 
nu vågade ställa oss i raden av 
valpköpare till nästa kull valpar 
ute i Kälen hos Maria.

Kullen dröjde - men vi stod först 
i kön av alla. Det var en alldeles 
speciell känsla att gå och längta 
efter en salukivalp och den 18 juli 
2008 nedkom så vackra tricolor-
tiken Badavie Baby One More 
Time ”Ebony” med elva fantastis-
ka valpar efter den lika så vackra 
deer grizzlehanen Badavie San-
diman ”Atlas”. 

Vi kunde inte få en bättre valp. 
Båda föräldrarna med underbara 
temperament och dessutom så 
fina.

Salukibladets egna stafettpinne som lämnas vidare till privatpersoner. Alla har vi 
olika anledningar till att vi skaffade saluki och den här gången får ni läsa hur det var 
för Monica Otto i Åsele.

D

Maria var otrolig på att dela med 
sig av upplevelsen runt Ebonys 
valpkull - bild efter bild på de ny-
födda valparna nådde vår data-
skärm och vi gladdes över att just 
en av dessa tikvalpar var vår valp. 
Det blev flera besök hemma hos 
Maria som tack och lov inte bor 
allt för långt borta. Lyckan var to-
tal när vi en klar septemberkväll 
kunde hämta hem Twiggy - vår 
bedårande söta och allra första 
saluki .

Det var så det började med 
saluki för oss och vår gudom-
liga prinsessa på ärten - Twiggy 
(Badavie Miriel) kom att bli vår 
allra första saluki men definitivt 
inte den sista.

”De kommer gärna i flock” som 
Maria brukar säga och så har det 
blivit även för oss. Från Marie 
Brandén och Badavies P-kull har 
vi världens sötaste Yuna (Pretty 

Woman) och från Badavies V-kull 
har vi unga fräcka fröken Vinci 
(Veni Vidi Vici).

Jag har aldrig ångrat valet av 
saluki, tvärtom har jag kommit att 
älska dessa ädla och vackra var-
elser och kan inte se mig mätt på 
dem. Det passar mig perfekt att 
de är så lugna inomhus och har 
en sådan lättskött päls. Att de se-
dan tillhör en av världens äldsta 
bevarande raser och finns avbil-
dade i konsten tycker jag är så 
otroligt spännande. 

Stort tack till Maria & Marie för att 
jag och min familj har fått möjlig-
heten och glädjen att dela livet 
med våra älskade hundar!

Nu skickar jag över stafettpin-
nen till Lina Ekegerd i Norum 
(Bygdeå).

Monica tillsammans med
Badavie Pretty Woman, Badavie Veni Vidi Vici & Badavie Miriel.
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Från veterinären...

Inflammatory Bowel Disease (IBD)
Text Ingunn Solberg Eriksson

Det är viktigt i behandlingen av 
IBD-patienter att byta foder och 
proteinkälla, till en som hunden 
inte tidigare blivit exponerat för. 
Det är också viktigt att fodret är 
lättsmält. Några foderfirmor har 
kommit fram till att hydrolyse-
rat protein är mindre retsamt för 
tarmen och lättare att smälta, än 
protein som inte är hydrolyserat, 
och att ett foder med hydrolyse-
rat protein av den anledningen, är 
bra för inflammerad tarm. Ett al-
ternativ är att sätta hunden på en 
eliminatinsdiet och på så sätt ex-
ponera hunden för proteiner som 
den aldrig har ätit tidigare (val, 
fisk, sötpotatis till exempel) och 
sedan lägga till ett och ett ämne, 
för att se vad hunden tål och inte.

Medicinering:
Den viktigaste behandlingen av 
hundar med IBD, är bruk av im-
munsuppressiva medikamenter. 
Kortison är mest använt. Man 
börjar på en ganska hög dos, för 
att sedan trappa ner gradvis till 
ingen medicin alls eller till lägsta 
funktionella dos.

Prognos
Prognosen för IBD antas vara 
god på kort sikt och många hun-
dar kan undvika återfall efter 
behandling, genom att äta spe-
cialkost. I en undersökning från 
2004, som inkluderade 80 hundar 
med IBD, blev ungefär 25 % bota-
de efter behandling. 90 % av dem 
fick inte längre någon behandling 
med vare sig kost eller medicin, 
medan 10 % fick behandling ib-
land. Hälften av hundarna i denna 
undersökning hade en intermit-
tent (återkommande) status efter 
behandling, med genomsnittliga 
återfall var tredje månad. I sam-
ma undersökning blev 12,5 % av-
livade, som resultat av att deras 
IBD inte kunde kontrolleras. I de 
flesta fallen, är det således möjligt 
att kontrollera IBD med behand-
ling, antingen i form av kost eller i 
form av immunsuppressiva medi-
kamenter.

De olika typerna av IBD
Lymfocytär- plasmacytär ente-
rit (LPE)
LPE är den vanligaste av IBD- 
sjukdomarna och den är karakte-
riserad av en infiltration av mag- 
och tarmkanalen, dominerad av 
de vita blodkropparna; lymfocyter 
och plasmaceller. Symptomen är 
som oftast kronisk tunntarmsdi-
arré, men kräkningar kan också 
uppträda, om främre delen av 
tunntarmen är affiserad. Mode-
rata till allvarliga varianter av 
denna typen av IBD, ses ofta med 
proteinförlust över tarm, såkallad 
protein-losing enteropathy (PLE). 
Det finns rasspecifika varianter 
av den här typen av IBD, bland 
annat hos Basenji och Irish Soft 
Coated Wheaten terrier, samt hos 
schäferhund och shar-pei. Prog-
nosen varierar med graden av 
infiltration.

Eosinofil enterit (EE)
Eosinofil enterit är den näst van-
ligaste av IBD-sjukdommarna 
och kan uppträda var som helst i 
mag- och tarmkanalen. Den ses 
hos hundar av alla raser och i alla 
åldrar, men är vanligast hos vux-
na hundar. Symptomen är som 
för andra typer av IBD; kräknin-
gar, diarré, matvägran och vikt-
nedgång, men det är mera vanligt 
med skador och sår i tarmslem-
hinnorna vid denna variant och 
det kan leda till blod i avföringen 
eller kräkningar.

Vid mikroskopi av tarmbiopsi 
ses en infiltration i slemhinnorna 
i mag och/eller tarm, av de vita 
blodkropparna eosinofila. Tarm-
villi kan vara borta på sina ställen.
Behandlingen består av hypoal-
lergen kost. Om det inte är till-
räckligt, ges immunsuppressiva 
medikament också. Prognosen är 
vanligtvis god.

Granulomatös enterit (GE)
Det är en ovanlig typ av IBD, som 
kännetecknas av infiltration av de 
vita blodkropparna makrofager 
i tarmslemhinnorna. Eftersom 
konventionell behandling av IBD 
oftast inte är effektiv för GE, är 
prognosen tveksam till dålig. 

Generellt
IBD är namnet på en grupp in-
flammationssjukdomar i mage 
och tarm, karakteriserad av ihål-
lande symptom från magsäck 
och tarmar, samt mikroskopiska 
tecken på inflammation i slemhin-
norna i mag- och tarmkanalen. 
Alla raser och båda könen kan 
få IBD och även om hundar i alla 
åldrar kan drabbas, så räknas det 
som ovanligt med IBD hos myck-
et unga hundar. Det är vanligtvis 
medelålders hundar som diag-
nostiseras med IBD.

Typiska symptom är intermitte-
rande (återkommande) anorexi, 
kräkningar och diarré. Mikro-
skopiska prov från drabbade 
områden visar en infiltration av 
inflammationsceller, respektive 
lymfocyter, eosinofile, neutrofile, 
makrofager eller en kombination 
av dessa. Inflammationen kan 
uppträda i alla områden av mag- 
och tarmkanalen. 

Orsaken till sjukdomen är okänd, 
men det spekuleras i att den or-
sakas av en överdriven immun-
respons mot bakterier eller anti-
gener i maten. 

Orsak och sjukdomshistoria
IBD har en immunmedierad or-
sak och leder till en onormal im-
munrespons och en okontrollerad 
inflammation i tarmslemhinnorna. 
Inflammationen uppstår eftersom 
normala antigener (ämnen som 
framkallar bildning av antikrop-
par) i tarmen inte längre tolereras. 
Ändringen i tolerans kan vara ett 
resultat av att slemhinnornas bar-
riär tidigare har blivit förstörd (till 
exempel av virus eller bakterier), 
så att underliggande immunsys-
tem blir utsatt för överdriven ex-
ponering av antigenerna. Toleran-
sändringen kan också orsakas av 
fel i regleringen av slemhinnornas 
immunsystem eller en kombina-
tion av dessa två. Resultaten blir 
en okontrollerad inflammation, 
som igen kan störa tarmfunktio-
nen. 

Symptom
Många symptom associeras med 
IBD, men inga av dem är nog för 
att ge en diagnos. Diarré är ett 
vanligt symptom och den vill ha 
karakteriseras beroende på vil-
ken del av tarmen som är affise-
rad. Kräkningar och tunntarmsdi-
arré är vanligt om tunntarmen är 
involverad, eventuellt med svart 
blod och blod i kräkningarna i all-

varliga fall. Tjocktarmsdiarré eller 
blandad diarré ses om tjocktarm 
och blindtarm också är involve-
rad. I tillägg till kräkningar och 
diarré, ses också ofta matvägran, 
vikttapp och kurrande mage. 

Svart blod i avföringen och blodi-
ga kräkningar kan ses i allvarliga 
fall och det ses oftare vid den va-
rianten som kallas eosinofil ente-
rit än vid andra varianter av IBD. 
Om tjocktarm eller blindtarm är 
affiserad, kan diarréen i allvarliga 
tillfällen vara blodig. 

Diagnostik
Hur diagnostiseras IBD av veteri-
nären? Eftersom inga av sympto-
men är specifika nog  att ge en 
diagnos,  måste andra orsaker till 
inflammerad tarm uteslutas och 
det gör man med följande: olika 
blodprov, röntgen, ultraljud och 
avföringsprov. När alla andra or-
saker har uteslutits, tas en biopsi 
av tarmen, för att kunna  diagnos-
tisera att det verkligen är IBD.

Tarmbiopsi:
Mikroskopisk undersökning av 
en biopsi från tarmens slemhin-
nor är absolut nödvändigt, för att 
kunna detektera en inflammation 
i tarmen och på så sätt ställa di-
agnosen IBD. Med en tarmbiopsi 
kan man också bestämma vilken 
IBD-variant hunden har, vilket är 
viktigt för att veta hur den skall 
behandlas på bästa möjliga sätt. 
En tarmbiopsi kan man få vid en-
doskopi eller genom att öppna 
bukhålan. Om man vid under-
sökningen ser skador på tarmen, 
blödning, röda områden eller 
vätska i vävnaden, kan det höja 
misstanken om att det är en IBD, 
men en mikroskopisk undersök-
ning måste göras, för att kunna 
bekräfta att det verkligen är IBD. 

Mikroskopi:
Inflammationen kan beskrivas 
som lymfocytär-plasmacytär, eo-
sinofil, granulomatös eller neu-
trofil, allt beroende på vilken typ 
av inflammationsceller som do-
minerar. Klassifikationen är inte 
tillfällig, utan den är standardise-
rad av The World Small Animal 
Veterinary Association (WSAVA) 
Gastrointestinal Standardization 
Group, som har publicerat en 
standardiserad mall för mikrosko-
pisk diagnostisering av mag- och 
tarminflammationer. 

Behandling 
Kost:

De senaste åren har jag vid flera tillfällen hört om salukis som 
blivit diagnostiserade med IBD.  Jag tänkte därför att jag skulle 
skriva lite om det.
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Till minne av

Lena Stålhandske

Det är med sorg i hjärtat jag skri-
ver att min vän Lena förlorade 
kampen mot cancern den 24 fe-
bruari. Lena ville inte att någon 
skulle veta att hon var sjuk. Hon 
ville inte ha någons medlidande 
och tröstrika klappar. Rakryggad 
som alltid tog hon upp kampen 
och klarade det i flera år. Att läsa 
kommentarer, eller höra någon 
säga - att man inte haft en aning 
om att Lena var sjuk är något som 
hon skulle sett som en seger. 

Lena köpte sin första saluki, Int 
Nord CH Ibinores Ryhl Ismene, 
1966 och var sedan dess aktiv 
i föreningslivet i SVVK, Svvk/v 
avdelning, Salukiringens västra 
avdelning och inom SKK. Vi är 

många salukiägare här i väst som 
träffats när Lena kommit hem från 
Australien de senaste åren. Då 
man tenderar att vara trogen ra-
sen Saluki när man väl köpt en så 
är det flera som känt Lena sedan 
60-talet och som fortfarande har 
saluki själva.               
                                                                                                        
1968 födde hon upp sin första kull 
under kennelnamnet SCHIRAM. 
Hon födde upp 8 kullar som till-
sammans producerade 22 cham-
pions. I första kullen använde 
Lena Ibinores Ismail och där föd-
des bla Schiramie som Lena be-
höll och som blev Int & Nord Ch 
och mamma till hanen Chapour 
som ägdes av Mia Hedberg. En 
kullbror till Schiramie, Schiramuil 

togs tillbaka till Kennel Ibinores 
och han användes flitigt i aveln 
och blev far till 13 kullar. 

1972 tog Lena en till kull på sin 
Ismene och använde då en hane 
från Ben Huris, Ben Huris Husse-
in. Ibinores och Ben Huris kennlar 
var i princip grannar i Jakobsberg 
men mellan dem var det vattentä-
ta skott innan. I denna kull föddes 
rasens första storstjärna Schiram 
SchiramIbicus. Han vann 63 BIR, 
26 BIG och 11 Best in Shows på 
Kennelklubb utställningar med 
alla raser. Han ägdes av Bo och 
Gunnila Skoglund. 
Ibicus användes 10 gånger bla på 
Kennel Khalil, Kashmani, Zohari 
och av Christina Jedenberg. Han 

finns fortfarande med med längre 
bak i stamtavlorna genom tex dot-
tern Khalils Ibiza som var en av 
Bettan och Bo Forssbergs stam-
tikar när de började avla under 
kennelnamnet Khalil. På kennel 
Shamrock finns Ibicus gener bla 
genom dotterns Khalils Hairah. 
Gunilla och Bosse köpte också 
brodern Schiram Imbus som de 
använde själva i avel och som 
också är far till Baklava’s B-kull. 

1976  hade Lena sin fjärde kull. 
Där använde hon en kullsyster till 
Ibicus och Imbus, Hamira. Far till 
kullen var Christina Jedenbergs 
uppfödning Qviriac Shaid. Lena 
behöll där grizzletiken Dariba 
Zara. Hon blev mamma till Lenas 

Text Agneta Doverholt
Foto

Lena Stålhandske höll alltid huvudet högt när 
det stormade och stog fast vid sina åsikter.

Sista utställningen som Lena kom att döma på gav hon 
gruppen till en jättefin salukitik - Ch Tiana Cressida.

INT & NORD CH NORDV-78,-80 Schiram SchiramibicusINT & NORD CH Ibinores Rhyl Ismene.
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Lena och Wayne med Ismina och hennes 
barn Tara och Qalif från kennel Patheway.

2 nästa kullar. 1979 använde hon 
Gunny Blomgrens uppfödning 
Zera’ati El Zaf Zahir och fick i den 
kombinatione fram bla cremefär-
gade tiken Int & Nord Ch Lupus 
in Fabula. 1985 föddes Lenas 
G-kull undan Lupus in Fabula ef-
ter Int Nord CH Baklava’s Ashan 
Min. Ghadif, Gharib och Ghar-
manda användes i avel på kenn-
larna Royal de Pomuki, El-Adini, 
Baklava och Hisilome. Lena ägde 
tiken Baklava’s Mindra Beh Schi-
ram efter Ghadif som hon tänkte 
fortsätta aveln på men som tyvärr 
blev påkörd och dog. Hanen Kha-
lils Sahir Ack Taz Eet Schariar 
var bokad men de planerna gick 
omintet. Lena tog senare också 
helsyskonet Ozamiz men hade 
ingen kull på henne.

Lenas sista kull blev på Ghabi-
Dani och hon fick 6 söner, där bla 
Björn Åblads hane Hamurabi blev 
champion.

1997 köpte Lena in en tik från 
Norge. Int Nord AUST CH El-
A’dini Ismina Beh Schiram som 
följde med henne till Sydney. Is-
minas mormor var Schiram Ghar-
manda. Ismina användes två 
gånger i avel på kennel Padthe-
way i Australien. Lena ägde so-
nen Qalif som hon och hennes 
sambo Wayne Burton vunnit stort 
med och förra julen flyttade också 
ett barnbarn till Ismina in. Kennel 
Schiram lever kvar genom olika 
hundar runt om i världen. Trots att 
Lenas uppfödning inte var stor så 
har den fått ett genomslag genom 
kullar här i Norden där avkommer 
exporterats utomlands och via av-
kommor till Ismina. 

För Salukiringen var hon en viktig 
medlem i gruppen som revidera-
de standarden år 2000. FCI skulle 
genomföra flera kontroversiella 
förändringar i standarden och det 
stoppades tack vara att Christer 
Edling tog upp fråga på ett ken-
nelfullmäktige möte. Snabbt ska-
pades en liten grupp av auktorite-
ter från Europa inom salukirasen 
och de fick FCI att ta dra tillbaka 
sitt förslag av standard och anta 
den standard vi nu har.

1986 började Lena sin domargär-
ning. Hon blev först auktoriserad 
inom vinthundsgruppen och har 
sedan dess utbildat sig inom 
allt fler raser och grupper. Hon 
var auktoriserad på 210 raser 
och gruppallrounder i grupperna 
4,7,8,9,10. Varje sommar reste 
Lena hem från Sydney till Sve-
rige. 

Mycket av den tiden ägnades åt 
att döma på utställningar och att 
utbilda sig på nya raser, genom 
examineringar och att vara med 
på prov i de raser det krävdes.  I 
Australien, Nya Zeeland och USA 
var hon en allrounddomare.  Efter 

flytten till Australien har hon dömt 
flera gånger i USA, Japan, Kina 
och andra asiatiska länder, man 
kan säga att hon dömt över hela 
världen flera gånger om. Sin egna 
ras saluki har hon haft äran att 
döma på flera stora rasspecialer. 

1993 dömde Lena och Bo Bengts-
son på Skokloster, Lenas Bästa 
hane blev Ch Khalils Ibn Ibiz och 
bästa tik för henne blev Ch Sha-
faq Dafne Dalal. 

1999 var vi 10 personer som följ-
de med Lena till USA, Lena var 
inbjuden att döma den stora sa-
lukispecialen  i Lexington, USA. 
Om jag inte minns fel så var det 
ca 400 saluki anmälda och Lena 
dömde dessa under 3 dagar. BIS 
på utställningen blev Sundown 
Alabaster Treasure, en fantastisk 
cremetik och vars bror Sundown 
Shamsi-Adad var pappa till Lenas 
Ismina. BOS blev hanen Reigns-
beaus Dontmesswithtexas. Best 
of winners blev den röda tiken 
Timaru Victoria’s Secret. 

Varje dag öppnades utställnigen 
med att svenska nationalsången 
spelades och Lena sjöng solo. 
Lena hade en fantastik sångröst 
och efter flytten till Sydney klara-
de hon inträdesprovet till Sydneys 
Operakör. Varje år framträdde kö-
ren med Händels Messias innan 
jul i det fantastiska operahuset. 

2004 dömde Lena Stora Stock-
holm. Svensk Vinnarutställning 
och Bir blev Ch Khalils Kibriya 
och Bim blev Ch Khalils Jaham.

2003 och 2013 hade Lena den sto-
ra äran att döma BIS på SVVK/Ö 
stora special utställning ”Skoklos-
ter”. BIS 2003 blev Borzoien Multi 
Ch Jelistaz Just Lika A Pistachio  
BIS 2013 blev afghanen Multi Ch 
Mahali Rustic Ringmaster, Bis-2 
blev Lenas Bir vinnande saluki 
Multi Ch Aziz Xanom. Som också 
blev BIS-veteran. Vem kunde ana 
då att det skulle bli en av de sista 
utställningarna för Lena att döma 
i Sverige.

En annan special som jag vet 
Lena satte stort värde i var när 
hon fick döma azawakhspecialen  
i Tyskland med 70 anmälda Aza-
wakher. Hon sa att synintrycket 
av azawakherna  tillsammans fick 
skinnet att knottra sig. 

Sista utställningen som Lena kom 
att döma, blev en 3 dagars show i 
Mildura. Lena, Wayne och en an-
nan domare delade på alla raser. 
Både Wayne och Lena gav grup-
pen till en jättefin salukitik  Ch 
Tiana Cressida. Den dagen Way-
ne gav gruppen till henne gjorde 
Lena henne till BIS.

Jag var med på utställningen då 
jag hade rest ner för att hälsa på 
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Lena och Wayne. Alltid så kul att 
sitta och titta på Lena när hon 
dömde. Så hjälpsam mot utstäl-
larna så att de skulle kunna visa 
sina hundar på bästa sätt och 
många hundar fick en extra liten 
puss på nosen. 

Jag träffade Lena 1991 när jag 
köpte min första saluki. Lena var 
ordförande i SVSR/västra av-
delningen och involverade mig i 
styrelsen och jag blev kassör för 
avdelningen. Lena blev min bästa 
vän, mentor, syster och extra 
mamma i samma person. Hon 
har lärt mig så otroligt mycket och 
alltid varit beredd att diskutera. 

Vårt favoritämne har väl alltid va-
rit konstruktion i förhållande till 
rörelse både i avseende när de 
springer på LC eller när de tra-
var i ringen. Varför är vinthundar 
med mera S-kurva snabbare än 

vinthundar med rakare rygg? Kan 
man vara helt stabil frammifrån i 
traven om man ska ha ett lätt sa-
lukisteg från sidan? ... och jag an-
tar att vi aldrig skulle kommit fram 
till en sanning. Oändliga som-
marnätter har vi suttit och pratat 
och det har varit så otroligt läro-
rikt. Att veta att inte Lena kommer 
hit något mer är ledsamt men jag 
är så tacksam för den vänskap 
vi haft och det bär jag alltid med 
mig. Jag tänker ofta på hur Lena 
skulle svarat om jag frågat henne 
om något och inom mig brukar jag 
få ett Lenasvar. Hon höll alltid hu-
vudet högt när det stormade och 
stog fast vid sina åsikter.

Mina tankar går till Lenas när-
maste familj, Wayne i Sydney, 
Lenas son Erik, Eriks pappa Jo-
nas med föräldrar och Lenas bror 
Göran med familj. Många vänner 
är vi som kommer sakna Lena.

N
O

 C
H

Sc
hi

ra
m

 G
ha

rm
an

da
.

D







78

Salukibladet har bett mig skriva lite om mina intryck från utställningen och om min bedömning av de 96 
salukis som var anmälda, med 123 starter i 28 klasser vid denna utställning.

Jag har dömt salukis i Storbritan-
nien två gånger tidigare: dels på 
Thame Agricultural Open Show 
2000, och dels på Richmond 
Championship Show 2009. 

Första gången jag besökte 
en salukiutställning där var 
dock redan 1975, på Hound 
Association’s Championship 
Show ”Houndshow75” i Kenil-
worth, Warwickshire, då många 
av de stora ”legenderna” deltog. 
Miss E. Mackenzie, kennel Aj-
man, dömde. BIR med CC blev 
Ch Almanza Kafiat, reserv CC till 
Knightellington Lanka. BIM CC till 
släthåriga Mazuri Lail, Reserve 
CC till Ch Burydown Cleopatra. 
Vi besökte även den utställningen 
1976. (Vi har svartvita bilder av 
dålig kvalitet, kanske kan jag få 
återkomma till dessa i en senare 
artikel!)

Att döma och ställa ut Storbri-
tannien
Många av er som läser detta har 
redan varit i Storbritannien som 
publik eller utställare och känner 
mer än väl till de regler som gäller 
där. Ni kan hoppa över denna del 
av artikeln!

För er andra: Till att börja med är 
ju bedömningssystemet annor-
lunda än hos oss. Det är ingen 
kvalitetsbedömning, utan hun-
darna placeras i konkurrensord-
ning inom varje klass. Beroende 
på antalet kan man placera 1-2-

3 samt Reserve = 4, och 5:an 
kan få hedersomnämndandet 
VHC=Very Highly Commanded. 

Utställarna får inga skriftliga kriti-
ker vid utställningen men däremot 
förväntas jag som domare, efter 
det att jag har placerat hundarna 
i en klass, skriva korta noteringar 
på de som placerats 1-2 och ib-
land 1-3, då de ställs upp framför 
domarbordet (då bara i stillastå-
ende). Dessa noteringar ska tjäna 
som underlag för de kritiker som 
jag enligt Engelska kennelklub-
bens regler måste skicka in för 
publicering i de två stora engel-
ska veckohundtidningarna Dog 
World och Our Dogs, samt på 
webben www.dog.biz. 

Jag föredrar vårt system att 
kunna diktera min bedömning av 
hundarna för ringsekreteraren, 
samtidigt som jag ser hundarna i 
stående och rörelse, och i direkt 
anslutning till att jag gått igenom 
dem under kvalitetsbedömning-
en. 

Det tar mycket tid och möda att 
i efterhand skriva ner inte bara 
själva kritikerna utan också alla 
data om hundarna (nummer, äga-
re, namn), i synnerhet när det är 
många deltagare i många klasser.

Klassindelningen skiljer sig också 
från vår. Antalet klasser på denna 
utställning var stort, men detta 
kan variera mellan olika utställ-

Glenoak Kiyan BIR/BIS Bästa hane, Caryna Meilichia Reserv BIS, Bästa tik, BIM, 
Caryna Neferti BIS Puppy & Chisobee Serenarian BIS Veteran.

Best Dog, Dog Challenge CC, BOB/BIS Ch Glenoak Kiyan JW 
& Reserve Best Dog, Reserve Challenge CC, 

Ch Classicus Cassander

Minor Puppy Bitch och Minor Puppy Dog
Kasaque Salaama & Kasaque Shabaz Nefisa

Domaruppdrag i England: 
Northern Saluki Club 
Championship Show, 19 april 2015

Text Karin Hedberg
Foto Jonny Hedberg, John Hudson & Laura Macro
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ningar. De yngre och äldre klas-
ser är indelade efter ålder men 
flertalet andra klasser baseras 
på tidigare erövrade placeringar 
och meriter. Dock finns det ingen 
championklass och även färdiga 
champions tävlar om certen, eller 
CC, Challenge Certificate, som 
det heter.

Det finns ingen bästa hane eller 
bästa tikklass. I stället tar man 
från ”the unbeaten dogs” (dvs 
klassvinnare som inte blivit slag-
na i någon tidigare eller senare 
klass) ut bästa hane, reserv bäs-
ta hane (dvs BH-2), bästa tik och 
reserv bästa tik. (Det kan också 
vara så att man väljer att göra re-
serv bästa hane eller tik till reserv 
BIR, och motsatt kön till BIM - dvs 
då blir det tre ”slutliga” vinnare).

Ytterligare en skillnad är att man 
som domare vid uttagningen av 
vinnarna måste placera sina hun-
dar med ettan först, och sedan, 
övriga placerade från vänster till 
höger i fallande ordning. Det blir 
tydligt, men inte lika spännande 
som med placering bakifrån och 
uppåt, kanske under rörelse, som 
vi oftast gör i Sverige m fl länder.

Hundarna
De salukis som ställdes ut för mig 
varierade såväl i typ som i kvali-
tet. Det var trevligt att se denna 
enligt standarden önskvärda typ-
variation, som inte alltid är lika 
märkbar på utställningar i Sverige 
numera, men i flera klasser sak-
nade jag verkligen kvalitetsbe-
dömningen. 

Det är säkert mer ”skonsamt” för 
utställare att slippa ”bli utslängda” 
med ett Good eller Very good 
eller sämre, och ett kanske för 
ägaren sårande omdöme, eller få 
Excellent utan ck, men…frågan 

är hur det påverkar den allmänna 
kunskapen om hundrasen och de 
egna hundarna, att endast vinnar-
na får någon slags bedömnings-
utlåtande?

”Having said that”, så tyckte jag 
mycket om mina toppvinnare och 
tror att jag gärna hade sett dem 
som vinnare - eller bland vinnarna 
- om jag dömt även på andra håll 
i världen. 

Till bästa hane, Dog CC och se-
dermera BIR=BIS valde jag Ch 
Glenoak Kiyan JW - en crèmefär-
gad, stor och kraftfull men ändå 
elegant hane, tydligt maskulin 
utan att vara grov, vackert ut-
tryck, utmärkt över och underlinje 
och, inte minst, vackra, lätta, ef-
fektiva vägvinnande rörelser utan 
överdrift, stabil fram och tillbaka. I 
utmärkt kondition och synnerligen 
välvisad. 

Reserv bästa hane, Reserve Dog 
CC, Ch Classicus Cassander, var 
också en fantastiskt vacker sa-
lukihane, av en helt annan men 
också mycket typisk och tillta-
lande modell. Han hade ett utsökt 
huvud och uttryck, och välba-
lanserade rörelser från alla håll. 
Även han visades perfekt och var 
i utmärkt kondition. (I tävlan om 
Reserve BIR/BIS segrade dock 
tiken.)

Till bästa tik med Bitch CC och 
sedermera Reserve BIR/BIS och 
BIM valde jag Ch Caryna Mei-
lichia SH.CM, och till reserv bästa 
tik med reserv CC Ch Glenoak 
Kamala JW. Dessa två var myck-
et svåra att skilja åt, och kom från 
dagens bästa klass, Open Bitch, 
med 8 deltagare. Både ettan och 
tvåan var i toppkondition och syn-
nerligen välpresenterade.

BIR/BIS, bästa hane CH Glenoak Kiyan JW, Reserv bästa hane CH Classicus Cassander, 
bästa hanvalp Kasaque Shabaz Nefisa & bästa veteranhane Caryna Bacchus at Ilsham.

Generellt tyckte jag att många av 
de utställda hundarna var mer 
”moderately” men också ”less 
than moderately” vinklade i knä 
och has än vad vi har varit vana 
att se i Sverige. Många hade före-
dömlig bredd i lår och underben. 
Inga hundar var dock övervink-
lade och branta smala kors var 
relativt sällsynta. 

Många hundar var ett snäpp 
större och/eller grövre än de som 
oftast premieras i våra utställ-
ningsringar. Huvuden och uttryck 
varierade nog mer än hos oss, 
men över- och underkäkar var 
ofta väl utvecklade och ändå i ba-
lans med skallen. 

Rörelserna påverkades säkert av 
underlag och annat i den lokal 
(typ gymnastiksal) som utställ-
ningen ägde rum i. Från sidan 
saknades ofta den önskvärda 
räckvidden i stegen (utan över-

drift!), men detta påverkades nog 
också av att ”handlingen” ofta var 
ganska ”relaxed”. Sedda frami-
från var rörelserna ofta en besvi-
kelse med fladdrande mellanhän-
der, utåtvridna tassar och lösa 
armbågar. Det är ju inte ovanligt 
i andra länder heller.

När jag läste katalogen efter be-
dömningen såg jag att en stor 
andel av deltagande salukis var 
importerade från andra länder 
(Sverige, Finland, Tyskland, USA 
mm). 1975 var det tvärtom så att 
många salukis exporterades från 
Storbritannien till många andra 
länder världen runt…

För samtliga resultat och flera 
bilder hänvisar jag till Northern 
Saluki Club’s webbsida www.
northernsalukiclub.co.uk där ock-
så mina kritiker är publicerade. 

D

Reserve Best Bitch, 
Reserve Challenge CC 

CH Glenoak Kamala JW

Best Bitch, Challenge CC, 
Reserve BOB/BIS, BOS CH 

Caryna Meilichia SH.CM




